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سپاس ازخوانندگان و کاربران
ما از شما که هر ماه مبلغی هر چند اندک
برای کمک به ادامه ی انتشار رسانه ی  خودتان

 می پردازید از صمیم قلب سپاسگزاریم.
تنها پشتیبانان کیهان لندن 

شما خوانندگان و کاربران هستید.
www.kayhanlife.comروزنامه نگاران و کارکنان کیهان لندن

وبسایت کیهان لندن به زبان انگلیسی

KAYHANLIFE
SPOTLIGHT ON A GLOBAL IRANIAN COMMUNITY

کیهان ، کیهان لندن ، کیهان خودتان را زنده نگاه می دارید
email: ads@kayhan.londonwww.kayhan.london 

شما با آگهی در کیهان فقط اطلاع رسانی و کسب و کار خود را معرفی نمی کنید بلکه یک کار 
فرهنگی نیز انجام می دهید:

Tel: 0044(0)20 3633 3684 Fax: 0044(0)20 3633 3685
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کاهش فجیع ارزش پول ملی ایران

در این شماره می خوانید:

در بند »ب« ماده ۱۰ قانون پولی 
و بانکی جمهوری اسلامی ایران آمده 
است: »هدف بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران حفظ ارزش پول و موازنه 
پرداخت ها و تسهیل مبادلات بازرگانی 
و کمک به رشد اقتصادی کشور است.«

و  پولی  دیگر  قوانین  و  قانون  این 
حالی  در  اسلامی  جمهوری  بانکی 
روی کاغذ بر حفظ ارزش پولی تاکید 
می کنند که عملکرد جمهوری اسلامی 

در این رابطه نیز مانند بسیاری موارد 
دیگر مردود بوده و نه تنها نظام پولی 
را  ملی  پول  ارزش  نتوانسته  بانکی  و 
حفظ کند بلکه آن را به طرزی فجیع 

کاهش داده است.
به  ایران  ملی  پول  ارزش  کاهش 
دهه  چهار  در  ثابت  روندی  عنوان 
در  اما  داشته  ادامه  همواره  گذشته 
آن  شتاب  مختلف  مقاطع  و  سال ها 

متغیر بوده است.  در صفحات 10 و 11 

سرمقاله

با برجام یا بی  برجام
نظام جمهوری اسلامی مشکل ایران و منطقه است

نواندیشی »زنان مسلمان نواندیش« 
در چیست؟!

به دیدار حجت الاسلام محمد  نواندیش«  »زنان مسلمان  هفته گذشته 
خاتمی رفتند. خاتمی هم این همه مشکلاتی را که به ویژه درباره حقوق 
که  افتاد  پهلوی  دوران  زنان  یاد  به  و  کرده  فراموش  دارد  وجود  زنان 
»محرومیت مضاعف« داشتند! اینکه در جمهوری اسلامی که زن و مرد از 
محرومیت »چندضاعف« رنج می برند، کسی از »محرومیت مضاعف« زنان 
دوران پهلوی بگوید یا باید خیلی بی خبر باشد یا بی خیال و یا دروغگو!
خاتمی در سخنرانی غرّای خود برای »زنان مسلمان نواندیش« درباره 
دلیل مخالفت روحانیت مرتجع و خمینی با اصلاحات شاه که یکی از آنها 
گفت.  دروغ  آشکارا  موجود  مدارک  و  اسناد  برخلاف  بود  زنان  رأی  حق 
خاتمی در همین سخنان نیز مجبور است بگوید: » حق رأی دادن و رأی 
گرفتن زنان بعد از انقلاب با وجود همه اختلاف نظرها به رسمیت شناخته 
شد«! زیرا خمینی با حق رأی زنان مخالف بود و اگرچه نتوانست آن را 
مانند حق پوشش اختیاری زیر پا بگذارد. درواقع بسیاری ساز و کارهای 
تحمیل شدند.  اسلامی  به جمهوری  پنجاه ساله  دلیل سابقه ی  به  مدنی 
وگرنه حکومت کنونی ایران ضدزن است؛ فرقی هم نمی کند که این زن 

مسلمان نواندیش یا کهنه اندیش و یا غیرمسلمان باشد!
در این دیدار، پس از چند ابراز فضل درباره دیکتاتوری معلوم می شود 
»رضاخان«  خدمات  از  که  اجتماعی  شبکه های  چیست:  از  خاتمی  درد 
داده  انجام  نیز  خدماتی  »رضاخان«  اینکه  به  اعتراف  با  وی  می گویند! 
یادآوری می کند که »بزرگترین مصیبت این است که رضاخان دیکتاتور 
بود«! آیا کسی هرگز در جایی خوانده یا شنیده که پادشاهان پهلوی ادعای 
دمکراسی کرده باشند؟! با این همه خدماتشان به کشور به گفته ی دوست و 
دشمن چنان است که پس از چهل سال تغییر نظام و بیش از هفتاد سال که 
از مرگ رضاشاه می گذرد، جمهوری اسلامی که نه تنها مدعی دمکراسی و 
مردمسالاری است بلکه فکر می کند بهترین دمکراسی جهان است، مجبور 

می شود سخنرانی های توجیهی علیه شبح پهلوی ها راه بیندازد! 
و  ملت  و  مسلحانه  مبارزه  کربلای  صحرای  به  زدن  با  سپس  خاتمی 
شهروند و چیزهای دیگر اینقدر صغرا و کبرا می چیند تا برسد به اصلاحات! 
»اصلاحات ضد براندازی است. ما می گوییم جمهوری اسلامی پیاده شود 
یعنی هم اسلام را طوری بفهمیم که سازگار با معیارهای جمهوریت باشد 
و هم جمهوریت را طوری بفهمیم که با ارزش های اساسی اسلام سازگار 
باشد.« این »طوری بفهمیم« همان رشته ی مشترکی است که حلقه های 
و  بوکوحرام  و  اخوان المسلمین  و  اسلام  فداییان  پوسیده ی  و  زنگ زده 
داعش و القاعده و وهابیون و جمهوری اسلامی را به هم پیوند می دهد و 

چون طوق لعنت به گردن جوامع مسلمان آویزان شده  است.
حالا آیا یکی از آن »زنان مسلمان نواندیش«  به این فکر کرده که چرا 
اصلا »جمهوری« در کشوری با این همه تنوع فرهنگی و عقیدتی، باید بر 
اساس »ارزش های اساسی اسلام« باشد؟! حتی در کشوری که جمعیت اش 
صد درصد یک مذهب داشته باشند باز هم مردمانش دارای عقاید متعدد و 
متنوع هستند! به همین دلیل در »جمهوری« که متکی بر توده مردم و فارغ 
از تفاوت های قومی و مذهبی و نژادی و عقیدتی آنهاست، دین از حکومت و 
دولت جداست! »جمهوری« و »اسلامی« ناقض یکدیگرند؛ حالا خاتمی هر 
طور که دلش می خواهد آنها را بفهمد! اگر این پرسش بنیادی برای »زنان 
نواندیش« مطرح نیست، پس آنها در چه زمینه ای »نواندیش« مسلمان 

   هستند؟! 

=تا قبل از خروج آمریکا از برجام نیز دولت های اروپایی نتوانستند بانک های مهم خود را راضی به همکاری با جمهوری 
اسلامی ایران بکنند، چه رسد به حالا و به ویژه پس از ۴ نوامبر آینده که قرار است تمام تحریم های آمریکا باز گردند

 در صفحه18

مسابقات تنیس استادان مادرید؛
 پیروزی نادال و شاراپوا، حذف جاکوویچ
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****
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قانون منع حیوان آزاری
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اردک شَل روحانی ، آغاز 
فروپاشی سیاسی

صفحه 3
=بلومبرگ: فروش نفت و بحران 
بانکی؛ اقتصاد ایران بعد از خروج 
ترامپ از برجام راه نجات دارد؟

صفحه 4
در  آمریکا  پرچم  زدن  =آتش 

صحن مجلس شورای اسلامی
صفحه 5

حاتمی کیا:  داعشی  =تبلیغات 
شام«  وقت  »به  هنروران  حمله 

به مردم در پردیس کورش
=تک مضراب - آوازه

صفحه 6
=خاتمی: زنان در دوران پهلوی 
محرومیت های مضاعفی داشتند

صفحات  8 و 9
= »زن روز« و »مرد روز«

صفحه 12
=دو قرن فراز و نشیب مطبوعات

 در ایران )68(- احمد احرار
 - رسید؟  بهم  می توان  =کجا 

داریوش همایون
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 در صفحه 2ایران را بررسی می کند
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و  پولی  قانون  ماده 1۰  بند »ب«  در 
بانکی جمهوری اسلامی ایران آمده است: 
اسلامی  جمهوری  مرکزی  بانک  »هدف 
ایران حفظ ارزش پول و موازنه پرداخت ها 
به  بازرگانی و کمک  و تسهیل مبادلات 

رشد اقتصادی کشور است.«
این قانون و قوانین دیگر پولی و بانکی 
کاغذ  روی  حالی  در  اسلامی  جمهوری 
بر حفظ ارزش پولی تاکید می کنند که 
عملکرد جمهوری اسلامی در این رابطه 
نیز مانند بسیاری موارد دیگر مردود بوده 
و نه تنها نظام پولی و بانکی نتوانسته ارزش 
پول ملی را حفظ کند بلکه آن را به طرزی 

فجیع کاهش داده است.
کاهش ارزش پول ملی ایران به عنوان 
روندی ثابت در چهار دهه گذشته همواره 
ادامه داشته اما در سال ها و مقاطع مختلف 

شتاب آن متغیر بوده است.
معمولا برای تعیین ارزش پول ملی یک 
کشور ضریب تبدیل آن به ارزهای دیگر به 
ویژه ارزهای برتر مانند دلار، یورو، پوند و 

ین محاسبه و تعیین می شود.
این در حالیست که با توجه به اینکه 
صادرات  و  فروش  پایه  بر  ایران  اقتصاد 
دلار  دریافت  و  کشورها  دیگر  به  نفت 
پیش می رود در نتیجه اصولاً نوسان قیمت 
دلار در ایران مهمترین عامل در تعیین 
ارزش پول ملی کشور است. به این ترتیب 
مشخص است از دلار 7 تومانی در سال 57 
تا دلار 7۰۰۰ تومانی در سال 97 ارزش 
پول ملی ایران به چه شکل فجیعی کاهش 

یافته است.
 9۰ دهه  معتقدند  ن  سا شنا ر کا
افزایش  خورشیدی را می توان رکورددار 
بهای ارز و کاهش ارزش پول ملی در ایران 
دانست. در سال 9۰ و با وضع تحریم های 
شدید اقتصادی علیه ایران، صادرات نفت 
به شدت کاهش یافت و تبادلات دلاری 
در  تنها  گرفت.  قرار  تحریم  مورد  ایران 
ریال  برابر  در  دلار  قیمت  سال  همان 
افزایشی 116.5درصدی داشت و ارزش 
سرمایه مردم ایران در آن دوران نصف شد؛ 
بسیاری ورشکسته شدند و رکود عمیقی 

بر اقتصاد ایران سایه افکند.
کاهش 40درصدی ارزش پول ملی در 

دولت دوم روحانی
تابستان سال گذشته و پس  اواخر  از 
از آغاز دور دوم دولت روحانی نیز روند 
کاهش ارزش پول ملی  دوباره در مسیری 
پرشتاب افتاد و یک بار در اواخر زمستان 
و بار دیگر در نیمه دوم فروردین ماه این 
با جهش  یافت.  بیشتری  سرعت  شتاب 
ناگهانی قیمت دلار در بازار ایران، ارزش 
پول ملی تا 4۰درصد کاهش یافت؛ این 
بدین معناست که عملا یک میلیون تومان 
پول در جیب مردم در عرض چند هفته 
ارزشی معادل 6۰۰هزار تومان پیدا کرد.

ماه های  در  ملی  پول  ارزش  کاهش 
گذشته آنقدر شدید بود که نه تنها موجب 
بلکه  شد  اقتصادی  کارشناسان  هشدار 
نگرانی گسترده ای را نیز در میان فعالان 
اقتصادی و همچنین مردم عادی ایجاد کرد.

روحانی  حسن  که  شعارهایی  از  جدا 
دیگر  همراه  به  مرکزی  بانک  رئیس  و 
کافی  ارزی  ذخایر  درباره  دولتمردان 
می دهند،  اقتصادی  مناسب  اوضاع  و 
افزایش بهای ارز و کاهش ارزش پول ملی 
ضربه های جبران ناپذیری بر پیکر سست 

اقتصاد کشور وارد آورده و خواهد آورد.
نرخ  افزایش  اخیر  روند  که  حالی  در 
ارز از دی ماه گذشته تا کنون از سوی 
دولتمردان به آینده برجام ربط داده می شد 
و مدام در این باره از دلایلی فرااقتصادی 
و سیاسی و دامن زدن به جوّ روانی گفته 
می شد اما واقعیت اینست که در سال های 
و  نژاد  احمدی  دولت های  نیز  گذشته 
روحانی تلاش کردند تورم را در قیمت ارز 
لحاظ نکرده و به صورت مصنوعی بهای 
آن را پایین نگه دارند تا بتوانند با کمتر 
کردن اختلاف میان دلار و ریال، ارزش 
ارزهای دیگر  با  مقایسه  را در  ملی  پول 
قدرتمند نشان دهند. اما فنر فشرده شده 
بهای دلار از اواخر سال 96 دوباره باز شد 
و سونامی شدیدی در بازار ارز و کل اقتصاد 

ایران ایجاد کرد که همچنان ادامه دارد.
اکنون دیگر کارشناسان اقتصادی قادر 
ارز و سقف  بهای  آینده ی  به پیش بینی 
افزایش آن در ماه های آینده نیستند اما 
در نهایت معتقدند روند افزایش بهای ارز 

همچنان ادامه خواهد داشت.
ایالات  خروج  که  حالیست  در  این 
تحریم های  بازگشت  و  برجام  از  متحده 
در  حتی  آینده،  ماه های  طی  اقتصادی 
موجب  برجام،  در  اروپا  ماندن  صورت 

خواهد شد روزهای تلخ سال 9۰ و فلج 
شدن اقتصاد ایران بار دیگر با شدتی بیشتر 
تکرار شود و ارزش پول ملی چندین پله 

سقوط کند. 
موج بلند خروج سرمایه از کشور

روشن است که کم شدن ارزش پول ملی 
اثرات زیانباری بر اقتصاد می گذارد. یکی از 
این آثار منفی در تمایل سرمایه به خروج از 
کشور است. کاهش ارزش پول ملی و رکود 
عمیق اقتصادی موجب شده بسیاری از 
صاحبان سرمایه تصمیم به خروج سرمایه 
خود از ایران بگیرند تا از گزند جبران ناپذیر 
بمانند. امان  ارزش پول ملی در  کاهش 

امروز معادل  اگر شخصی  برای نمونه 
آینده  سال  دارد،  ریال  دلار  هزار   1۰۰
بدون  ملی،  پول  2۰درصدی  کاهش  با 
آنکه از مبلغ ریالی سرمایه اش کم شده 
خواهد  پول  دلار  8۰هزار  معادل  باشد 
داشت و 2۰هزار دلار زیان خواهد کرد. 
پیش بینی ها   که  حالی  در  محاسبه  این 
از افزایش بحران های اقتصادی کشور در 
آینده ی نزدیک خبر می دهند موجی از 
خروج سرمایه در ایران ایجاد کرده است.

خارج کردن سرمایه از کشور که بخش 
مهمی از آن اتفاقا توسط نهادها و افراد 
به  می گیرد  صورت  حکومت  به  وابسته 
نوبه ی خود به تشدید رکود، افزایش تورم 
و در نتیجه کاهش بیشتر ارزش پول ملی 

منتهی می شود.
فلج شدن تولید و تعمیق رکود

یکی دیگر از آثار منفی کاهش ارزش 
پول ملی بر حجم صادرات است. در حالی 
که از سوی برخی مقامات و کارشناسان 
وابسته به حکومت شنیده می شود که با 
افزایش بهای دلار که در واقع به کاهش 
ارزش پول ملی منجر می شود، صادرات 
واقعیت  به  نگاهی  با  اما  افزایش می یابد 
آنچه در اقتصاد ایران وجود دارد مشخص 
می شود که اتفاقاً این روند به کاهش حجم 
بخش  در  بیشتر  رکود  وایجاد  صادرات 

تولید منتهی خواهد شد.
واقعیت اینست که با کاهش ارزش پول 
ملی خرید مواد اولیه، ماشین آلات، مواد 
خام و مواد نیمه ساخته شده از خارج از 
کشور بسیار گران تمام می شود و در نتیجه 
فرآورده های داخلی نیز با قیمت بیشتری 
روانه بازار خواهد شد. در این حالت علاوه 
بر اینکه بازارهای خارجی از دست می روند، 

بازار داخلی نیز با رکود روبرو می شود.
در این میان نگاهی به آمار گمرک نشان 
می دهد که 7۰درصد واردات کشور شامل 
مواد اولیه و قطعات یدکی است و این یعنی 
آن حجمی از محصولات وارداتی به کشور 
قرار است گران شود که هزینه تولید را بالا 

می برد و بازار را دچار اختلال می کند.
از سوی دیگر با توجه به اینکه بخش 
تولید در ایران بیش از یک دهه است که 
به دلیل تحریم های خارجی و سیاست های 
اقتصادی داخلی به شدت آسیب دیده و 
زیرساخت های مناسبی ندارد، در نتیجه 
کاهش ارزش پول ملی در تامین تکنولوژی 
روز دنیا و مواد اولیه اثر خواهد گذاشت 
که پیامد آن پایین آمدن کیفیت اجناس 
است که با قیمت بالا عرضه می شوند! یک 
چرخه ی شیطانی که سبب می شود که اگر 
هم به فرض کالایی در ایران تولید شود، 
قابل رقابت با محصولات خارجی نباشد. 
به این ترتیب مصرف کننده نیز هر چقدر 
علاقمند به حمایت از تولید داخلی باشد، 
به دلیل همین چرخه که بر دخل و خرج 
مصرف کنندگان نیز تأثیر به شدت منفی 
می گذارد، تمایلی به خرید کالای داخلی 

ندارد.
واردات  که  حالیست  در  همه  این 
کالاهای ارزان از کشورهایی چون چین و 
ترکیه در دست گروه های مافیایی وابسته 
اقتصادی  است. در سیاست  به حکومت 
نیز یک چرخه ی شیطانی در کار است 
که بازار را کنترل می کند و مردم، چه به  
عنوان تولیدکننده )سرمایه گذار و کارفرما 
و کارآفرین و کارگر و کارمند( و چه به 
عنوان مصرف کننده هیچ نقشی در تعیین 

و تغییر آن بازی نمی کنند.  
مجموعه ی این شرایط نشانگر آن است 
ناتوانی های  برکت  به  ایران  اقتصاد  که  
نظام جمهوری اسلامی در یک دور باطل 
افتاده و در حالی که بیش از پیش رو به 
فروپاشی می رود، هیچ چاره ی مؤثری از 
سوی زمامداران برای مهار این بحران ارائه 
نمی شود جز ارزان فروشی به روسیه و چین 
و چشم دوختنِ عاجزانه به دست اروپا به 
جمهوری  نظام  که  راهی  گشودن  امید 
اسلامی، خود بزرگترین راه بندان آن است.
 روشنک آسترکی

اقدام  جامع  »برنامه  از  آمریکا  خروج  اعلام  با 
جمهوری  میان  نظامی  درگیری های  مشترک«، 
سوریه شدت  در خاک  اسرائیل  و  ایران  اسلامی 
قبلی  گرفتند. سپاه قدس که در مقابل حملات 
اسرائیل واکنشی از خود نشان نداده بود، بلافاصله 
پس از تصمیم دونالد ترامپ چند راکت به سمت 
مواضع نظامی اسرائیل در بلندی های جولان پرتاب 
کرد. واکنش اسرائیل به این راکت پراکنی ها بلافاصله 
و بسیار گسترده بود. به گفته مقامات اسرائیلی، 
کلیه تاسیسات نظامی تحت اختیار سپاه در خاک 
سوریه، مورد حمله موشکی این کشور قرار گرفتند.

البته کارشناسان نظامی و سیاسی در منطقه 
معتقد هستند که ابعاد این درگیری های نظامی 
فعلا در همین سطح خواهد ماند زیرا نه اسرائیل 
قصد استفاده از نیروهای زمینی را دارد و نه سپاه 
و حزب الله لبنان در حال حاضر از چنین امکانی 
احتمالی  هوایی  حملات  سایه  البته  برخوردارند. 
اسرائیل به مواضع حزب الله در جنوب لبنان و حتا 
برخی مواضع نظامی یا اقتصادی در خاک ایران، بر 
سر این بحران سنگینی می کند. برخی رسانه های 
اسرائیلی حتا فراتر رفته و به امکان حمله هوایی 
به بندرعباس یا جزیره خارک و ترمینال بارگیری 
البته حسین  می کنند.  اشاره  ایرانی  نفتکش های 
سلامی جانشین فرمانده سپاه تاکید می کند که 
»دشمن به هیچ عنوان گزینه نظامی علیه ایران را 
انتخاب نخواهد کرد« زیرا به ادعای او »امنیت انرژی 

جهان« در دست جمهوری اسلامی ایران است.
جنگ اقتصادی

جنگی که به زودی فروکش نخواهد کرد و بدون 
شک در هفته های آینده گسترش خواهد یافت، در 
میدان اقتصاد است. تصمیم دونالد ترامپ مبنی 
بازگرداندن تدریجی  از برجام و  بر خروج آمریکا 
نه تنها جمهوری اسلامی  تحریم های کمرشکن، 
نیز  را  اروپایی  کشورهای  از  بسیاری  بلکه  ایران 
سخت نگران ساخته است. اروپا در وضعیت کنونی 
می تواند در برجام باقی بماند، ولی آیا خواهد توانست 
جمهوری اسلامی را نیز در این توافق نگاه دارد و 

نیازهایش را تامین کند؟
جمهوری اسلامی ایران در پیامد تغییرات بنیادی 
در سیاست خارجی اش تن به توافق هسته ای نداد. 
تنها هدف علی خامنه ای، زمانی که در اواخر دور 
برای  دوم ریاست جمهوری محمود احمدی نژاد، 
مذاکرات با آمریکا، با وساطت سلطان نشین عمان، 
چراغ سبز نشان داد، خروج از بحران اقتصادی ناشی 
از تحریم های اقتصادی بود. هنوز هم هدف اصلی 
رژیم ایران برای باقی ماندن در این توافق، بهره بردن 
از روابط اقتصادی با جهان غرب و اروپا است. روابطی 
که با بازگشت تحریم های آمریکا، اگر غیرممکن 
نباشند، حتما بسیار پیچیده و مشکل خواهد بود.

ناتوانی اروپا
واضح  بسیار  آلمان  اقتصاد  وزیر  آلتمایر  پتر 
اعلام کرد که »اروپا هیچ راهی برای محافظت از 
شرکت هایش در مقابل تصمیمات آمریکا ندارد«. 
ساشا لومان استاد اقتصاد در دانشگاه هاروارد توضیح 
می دهد »تا زمانی که بانک ها و شرکت های اروپایی 
برای معاملات خود از دلار استفاده می کنند، باید 
تابع قوانین آمریکا باشند و اگر تبعیت نکنند، باید 
بپذیرند،  را  سنگینی  بسیار  جریمه های  پرداخت 
چنانکه در گذشته برخی از بانک های اروپایی چنین 

جریمه هایی را پرداخت کرده اند.«
ایرانی نیز  اقتصادی  مهرداد عمادی کارشناس 
با ساشا لومان هم نظر است و صحبت از »انجماد 
فعالیت های شرکت های اروپایی که با ایران رابطه 
اقتصادی دارند« می کند و می افزاید پس از پایان 
آنها مجبور  از  بسیاری  آمریکا،  روزه  مهلت 18۰ 
اسلامی  جمهوری  با  رابطه ای  هرگونه  قطع  به 
ایران خواهند شد. مهرداد عمادی این موقعیت را 
فرصت مناسبی برای چین و روسیه می داند که تنها 
کشورهایی هستند که از خروج غربی ها از صحنه 

اقتصاد ایران حداکثر سود را خواهند برد.
ایران به دنبال تضمین های اروپا

محمد جواد ظریف دوشنبه آینده برای دیدار و 
مذاکره با وزرای خارجه آلمان، بریتانیا و فرانسه، و 
البته فدریکا موگرینی، مقام ارشد سیاست خارجی 
خواهد  سفر  بروکسل  به  اروپا،  اتحادیه  امنیت  و 
کرد. ماموریت محمد جواد ظریف بر مبنای بیانیه 
رسمی دولت حسن روحانی »گرفتن تضمین های 
لازم« از شرکای اروپایی برجام است. علی خامنه ای 
نیز دستور مشابهی را صادر کرده است و به دولت 
حکم کرده که »تضمین عملی بگیرید«! البته رهبر 
جمهوری اسلامی نیز دریافت چنین تضمین هایی را 
بعید می داند. ولی آیا شرکای اروپایی اصلا می توانند 
این چنین تضمینی بدهند؟ و اگر دولت ها نیز متعهد 
شوند، آیا قدرت لازم برای وادار ساختن نهاد های 
اقتصادی و بخش خصوصی برای ادامه همکاری و 

معاملات با جمهوری اسلامی ایران را دارند؟
تا قبل از خروج آمریکا از برجام نیز دولت های 
راضی  را  خود  مهم  بانک های  نتوانستند  اروپایی 
بکنند،  ایران  اسلامی  جمهوری  با  همکاری  به 

چه رسد به حالا و به ویژه پس از 4 نوامبر آینده 
که تمام تحریم های آمریکا بر سر جای خود باز 
خواهند گشت. موسسات مالی و شرکت های بزرگ 
دولت ها  از  مستقل  را  خود  سیاست های  اروپایی 
تعیین می کنند، و این سیاست ها بر مبنای منافع 
فرض  بر  هم  اگر  می شود.  تنظیم  اقتصادی شان 
به  وادار  را  بانکی  بتواند  اروپا  در  دولتی  محال 
همکاری با جمهوری اسلامی ایران بکند، با اولین 
جریمه سنگین از سوی آمریکا، دیگران بلافاصله 
کنار خواهند کشید.جمهوری اسلامی امیدوار است 
که اروپا در هفته های آینده بتواند دونالد ترامپ را 
راضی کند که مانع همکاری شرکت های اروپایی با 
ایران نشود. اگرچه بسیار بعید می رسد که دونالد 
ترامپ در مقابل فشارهای اروپا عقب نشینی کند، 
زیرا از یک سو با چنین تصمیمی، تحریم ها اثرات 
مورد نظر را نخواهند داشت و از سوی دیگر با فرض 
اینکه خزانه داری آمریکا این روابط را نادیده بگیرد، 
آیا قضات آمریکایی که کاملا مستقل از دولت عمل 
می کنند، و این استقلال را بارها در ماه های گذشته 
با به چالش کشیدن فرمان های اجرایی دونالد ترامپ 
نیز نشان داده اند، ساکت خواهند نشست و تخلفات 
شرکت های اروپایی از قوانین کشورشان را نادیده 

خواهد گرفت؟
اروپا در کنار اسرائیل

انتقاد های کشورهای اروپایی از تصمیم دونالد 
و  اما  با  برجام،  از  آمریکا  بر خروج  مبنی  ترامپ 
اگرهای بسیاری همراه بوده است. امانوئل ماکرون 
تلفنی  مکالمه  از  پس  فرانسه  جمهوری  رئیس 
توافق  یک  »لزوم  از  صحبت  روحانی،  حسن  با 
زایبرت  اشتفن  می کند.  برجام  برای  تکمیلی« 
از  پس  بلافاصله  مرکل  آنگلا  دولت  سخنگوی  
گفتگوی تلفنی صدراعظم آلمان با حسن روحانی 
تاکید می کند که در این گفتگو »حمله ایران به 
پایگاه های نظامی اسرائیل در جولان محکوم شده 
است«. بوریس جانسون وزیر خارجه بریتانیا نیز 
ضمن محکوم کردن راکت پراکنی سپاه به جولان، 
از حملات اسرائیل به پایگاه های تحت اختیار ایران 
در سوریه با عنوان »حق دفاع« نام می برد. هر سه 
کشور در این روزها بارها به »نقش بی ثبات کننده 
جمهوری اسلامی ایران در منطقه« و لزوم »توقف 

برنامه های موشکی« این کشور اشاره کرده اند.
که  کرد  اعلام  آمریکا  خارجه  وزارت  همزمان 
با  را  مذاکراتی  آینده  روزهای  در  پمپئو  مایک 
جمهوری  بر  فشار  هدف  با  اروپایی  کشورهای 

اسلامی ایران جهت کشاندن مجدد این کشور به 
وزارت  منابع  کرد.  آغاز خواهد  مذاکره،  میز  پای 
خارجه آمریکا خوشبین هستند که مقامات اروپایی 
پس از واکنش حیثیتی به خروج یک طرفه آمریکا 
از برجام، مواضع سخت تری را نسبت به جمهوری 
اسلامی ایران اتخاذ خواهند کرد. این خوشبینی 
اصل  چند  بر  مبتنی  واشنگتن،  سیاسی  محافل 
حجم  است.  اقتصادی  آنها  مهمترین  که  است، 
معاملات اقتصادی- تجاری اروپا و آمریکا 68 برابر 
تراز اقتصادی جمهوری اسلامی با کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا است، بنابراین هرگز و هرگز کشورهای 
اروپایی این حجم از روابط اقتصادی با آمریکا را 

فدای حفظ برجام نخواهند کرد.
رویای تفرقه میان اروپا و آمریکا

اینکه  به  روحانی  حسن  حجت الاسلام  امید 
محمد جواد ظریف در تماس با کشورهای اروپایی 
بتواند بحران کنونی بین اروپا و آمریکا را تبدیل به 
شکافی کند که در نتیجه آن جمهوری اسلامی 
بتواند منافع خود را تامین کند، رویایی بیش نیست 
و هیچگونه شانسی برای موفقیت ندارد. شخص 
حسن روحانی در گذشته به این امر اعتراف کرده 
است. حسن روحانی در اردیبهشت 92، هنگامی 
ریاست  انتخابات  احتمالی«  که هنوز »کاندیدای 

جمهوری آن سال به شمار می رفت، گفته بود که 
»آمریکایی ها به قول معروف کدخدا هستند پس 
اگر با کدخدا ببندیم راحت تر هستیم تا اینکه به 
به  همانجا  وی  برویم.«  پایین تر  مقام  یک  سراغ 
»نرمش قهرمانانه« خامنه ای نیز اشاره کرد و گفت 
که »رهبر معظم انقلاب راه را باز گذاشتند.« حالا 
که »کدخدا« دیگر حاضر به »بستن« نیست و »راه 
باز« را به روی »رهبر معظم انقلاب« بسته، حسن 
عشوه گرانه  امتیازهای  کدام  با  و  چگونه  روحانی 
می خواهد و می تواند »مقام  پایین تر« )اروپا( را به 

»بسته«ماندن برجام وسوسه کند؟!
کرد  خواهد  تلاش  ایران  اسلامی  جمهوری 
به  اتکا  با  و  هسته ای  توافق  از  آمریکا  خروج  با 
گزارش های آژانس بین المللی انرژی اتمی، جامه ی 
مظلوم نمایی بر تن کند و گناه کلیه مشکلات کشور 
را بر گردن »عهدشکنان« بیاندازد. کالایی که تاریخ 
مصرفش سال هاست تمام شده و دیگر حتا میان 
باور  نظام کنونی هنوز  به  از کسانی که  بسیاری 
دارند نیز خریدار ندارد. مشکل امروز ایران، خروج 
آمریکا از برجام نیست، اگرچه این تصمیم بدون 
شک پیامدهایی خواهد داشت که بخشی از آن بر 
دوش مردم نیز سنگینی خواهد کرد.  سال هاست 
که مشکل ایران نظامی است که قادر به پاسخگویی 

به خواست های شهروندانش نیست.
دی ماه ادامه دارد

خروج آمریکا از برجام، نه علت بحران کنونی 
بلکه خود معلول سیاست های جمهوری اسلامی 
ایران است. این بحران با برجام می توانست کاهش 
یابد به شرط آنکه زمینه های اجرای آن در کشور 
فراهم می آمد که مهم ترین آنها  تأمین و تضمین 
امنیت سرمایه و سرمایه گذاری داخلی و خارجی 
است؛ و این ممکن نیست مگر با تغییرات بنیادی 
در سیاست های راهبردی کشور. نظام سیاسی حاکم 
بر ایران قادر به انجام چنین تغییراتی نیست زیرا 
نه بر اساس حاکمیت ملی و منافع ملت و مملکت 
اقتصادی  منافع  و  مذهبی  عقاید  مبنای  بر  بلکه 
گروه های خاص شکل گرفته است. چنین نظامی 
برابر  در  زود  یا  دیر  و  است  بحران آفرین  همواره 
جنبش های اعتراضی و اجتماعی قرار می گیرد. در 
ایران نیز با وجود سرکوب شدید، این جنبش در 
خیزش مردمی دی ماه 96 برای بار دیگر متبلور شد. 
به صورت  گذشته  دی ماه  از  که  خواست هایی 
روزانه در گوشه و کنار کشور، به اشکال مختلف، 
مطرح می شوند، تنها پاسخی که دریافت می کنند 

سرکوب، بازداشت، زندان و گاهی نیز اعدام است. 
جمهوری اسلامی در چهار دهه ای که از عمرش 
می گذرد، هرگز چون این دوران به فروپاشی خود 
نزدیک نبوده است. بسیار پیش از تصمیم آمریکا 
مبنی بر خروج از برجام، تمام گرایش های سیاسی 
تا  نظام  مختلف  جناح های  از  صحنه،  در  حاضر 
از  صحبت  اسلامی،  جمهوری  مخالف  نیروهای 
فروپاشی می کرده اند. حتا سپاه که وظیفه خود را 
پاسداری از انقلاب اسلامی و نظام می داند، معتقد 
برای  جدی  تهدیدی  فروپاشی  خطر  که  است 

جمهوری اسلامی ایران است.
با برجام یا بی برجام، جمهوری اسلامی امروز به 
کشتی ای شباهت دارد که در دریایی توفانی گرفتار 
شده است . ناخدایان قبلی دیگر قادر به سکانداری 
این کشتی در تلاطم بحران های سیاسی، اقتصادی 
و اجتماعی نیستند. این کشتی برای خروج از توفان 
و پهلو گرفتن در ساحلی امن، به ظرفیتی بیش از 
توان خود نیاز دارد؛ نه تنها به ناخدایی زبده، بلکه به 
خدمه ای نیاز دارد که با داخل و خارج بتوانند روابط 
مناسب و امروزی برقرار کنند. چنین چیزی اگر 
به فرض محال تحقق یابد، قطعا جمهوری اسلامی 

دیگر آنچه نخواهد بود که امروز هست.
احمد رأفت

با برجام یا بی  برجام
نظام جمهوری اسلامی مشکل ایران و منطقه است

کاهش فجیع ارزش پول ملی 
ایران

=تا قبل از خروج آمریکا از برجام نیز دولت های اروپایی نتوانستند بانک های مهم خود را راضی به همکاری با 
جمهوری اسلامی ایران بکنند، چه رسد به حالا و به ویژه پس از 4 نوامبر آینده که قرار است تمام تحریم های 

آمریکا باز گردند
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اولین تصویری که منابع غیررسمی از حملات اسراییل به جنوب دمشق 
منتشر کردند

اعتراض طلاب به دولت حسن روحانی پس از خروج آمریکا از برجام

وزیر خارجه عربستان مى گوید اگر ایران 
به سلاح هسته اى دست یابد ما نیز به 
هر قیمتى شده آنرا تولید خواهیم کرد و 
در شرایطى که حوثى ها در یمن موشک 
ایرانى به ریاض پرتاب مى کنند و تنش 
است،  رسیده  اوج  به  کشور  دو  میان 
جمهورى اسلامى تهدید کرده به تلافى 
خروج آمریکا از برجام به دنبال تولید 

سلاح هسته اى خواهد رفت.
عادل الجبیر به CNN  که در این باره 
اگر جمهورى  او سوال کرده گفته  از 
اسلامى تهدید خود را در غنى سازى 
سلاح  ساخت  و  درصد   20 اورانیوم 
اسرع  در  نیز  ما  کند  عملى  هسته اى 
مجهز  سلاح  این  به  را  خود  وقت 

خواهیم کرد.
او گفته موشک هایى که ریاض را هدف 
مى گیرد، ایران در اختیار حوثى ها قرار 
مى دهد. وى اضافه کرده که این کار 
و  قبول  غیرقابل  اسلامى  جمهورى 
خلاف قطعنامه سازمان ملل متحد در 
مورد ممنوعیت استفاده از موشک هاى 

دوربرد است.
الجبیر هشدار داده عربستان در فرصت 

الجبیر: اگر ایران به سلاح هسته ای دست یابد ما 
هم آن را تولید می کنیم

عادل الجبیر وزیر خارجه عربستان

استقبال گرم رییس جمهوری چین از رهبر کره شمالی در اولین دیدار 
وی در ماه مارس ۲01۸

دارالترجمه بین المللی فـریـس

زیر نظر و با مسئولیت دکترناصر رحیمی
 ) استاد دانشگاه (

ترجمه رسمی شناسنامه، قباله ازدواج و طلاق، مدارک حقوقی، تجاری، 
طبی، تحصیلی و مدارک مربوط به تقاضای پناهندگی

تلفــن:
020-8735  6500 / 020-8222 8884 / 020-8222 8831

فکــس: 7160 020-7760
www.assot.co.uk
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به  اسراییلی  =رسانه های 
آمار  سوری  منابع  از  نقل 
به  اسراییل  حمله  ی  تلفات 
را دست کم  الکسوه سوریه 

15 نفر اعلام کرده اند.
=بطور میانگین اسراییل هر 
پنج روز یک حمله به سپاه 
در خاک سوریه داشته است.
مات  قدا ا برای  ه  =سپا
ی  سو ز  ا نه  یا فی جو تلا
ولایتمداران و حزب اللهی ها 

به شدت تحت فشار است.
منابع  از  نقل  به  اسراییلى  رسانه هاى 
مى دهند  گزارش  سورى  خبرى 
 18 سه شنبه شب،  هوایى  حمله   در 
دمشق  جنوب  به   ،۹7 اردیبهشت 
که  شده اند  کشته  نفر   1۵ دست کم 
ایرانى سپاه  از آنها اعضاى  هشت تن 

پاسداران انقلاب اسلامى بوده اند.
ارتش  هآرتص  روزنامه  گزارش  به 
زد  حمله  به  دست  زمانى  اسراییل 
که پس از اعلام رسمى خروج آمریکا 
ترامپ،  دونالد  توسط  اتمى  توافق  از 
اقدامات و تحرکات مشکوک نیروهاى 
در  سوریه  و  لبنان  خاک  در  سپاه 

نزدیکى مرزهاى اسراییل آغاز شد.
قرار  هدف  مورد  دیشب  که  مرکزى 
کیلومترى   1۵ در  پایگاهى  گرفت 
جنوب دمشق در منطقه الکسوه است 
که یکى از پایگاه هاى سپاه پاسداران در 

آن قرار داشت.
ارتش اسراییل اعلام کرده این حمله 
بخشى از اقدامات پیشگیرانه اى است 
که براى مقابله با هرگونه تهدید علیه 
تمامیت ارضى این کشور برنامه ریزى 

شده است.
سوریه  بشر  حقوق  دیده بان  سازمان 
 1۵ که  کرده  تایید  لندن  در  مستقر 
نفر از جمله هشت ایرانى در حملات 
دیشب، 8 مه 2018، کشته شده اند. 
تلفات مربوط  ناظران مى گویند دیگر 
اسد  بشار  به  وفادار  شبه نظامیان  به 

بوده است.
خبرگزارى دولتى سوریه به نقل از منابع 

پزشکى اعلام کرد که دو غیرنظامى نیز 
در بین کشتگان شناسایى شدند.

یک فرمانده نظامى طرفدار اسد پیش 
جنگنده  جت هاى  بود  گفته  این  از 
اسراییلى مواضع ارتش سوریه در جنوب 
هیچ  اما  دادند  قرار  هدف  را  دمشق 
تلفاتى نداشته است. رسانه هاى دولتى 
سه شنبه  حملات  از  پس  نیز  سوریه 
گزارش دادند که پدافند هوایى سوریه 
دو موشک اسراییلى را در آسمان هدف 
قرار داد.این چهارمین حمله در یک ماه 
گذشته علیه مواضع سپاه پاسداران در 
سوریه است و جمهورى اسلامى هنوز 
پاسخى بجز تهدید  هاى لفظى به آنها 

نشان نداده است.
حملات اخیر اسراییل به مواضع سپاه 
پاسداران در سوریه روز دوشنبه، 20 
پایگاه  قراردادن  هدف  با  فروردین، 
التیفور )التیاس( شروع شد که  طى 
کشته  سپاه  عضو  هفت  دست کم  آن 
شدند. برخى منابع از کشته شدن 1۵ 

نفر خبر دادند.
2۵ فروردین، نیز پایگاه نظامى »جبل 
عزان« در حومه جنوبى حلب در شمال 
سوریه که مقر نیروهاى سپاه است مورد 
که  شد  گزارش  و  گرفت  قرار  حمله 
تعدادى از اعضاى سپاه در این حمله 

نیز کشته و زخمى شدند.
پایگاه  سه  اسراییل  اردیبهشت،   10

هر پنج روز یک حمله: هشت سپاهی در حمله هوایی 
اسراییل به حومه دمشق کشته شدند

نظامى دیگر در حومه شهرهاى حلب 
و حماه در شمال غرب و غرب سوریه 
را هدف قرار داد که یکى از این اهداف 
نیروهاى دولتى سوریه  مقر تیپ ۴7 
بود و دیگرى فرودگاه »النیرب« مستقر 
در کنار فرودگاه بین المللى حلب که 
سپاه   »12۹ »شاهد  پهپادهاى  مقر 

پاسداران بود.
این همه در حالیست که سپاه با توجه به 
لاف و گزاف هایى که هم فرماندهانش و 
هم رهبر جمهورى اسلامى همواره سر 
داده است، حالا براى اقدام تلافى جویانه 
تحت  شدت  به  ولایتمداران  سوى  از 
فشار است. »#انتقام سپاه«، »#انتقام_

شهداى_تیفور«، »#انتقام_میگیریم« و 
»#انتقام_بگیرید« هشتگ هایى هستند 
که دلواپسان و ولایتى ها و حزب اللهى ها 
بلکه  تا  ساخته اند  مجازى  فضاى  در 
سپاه را در میدان واقعیت تکان دهند 
علیه  انتقامجویانه  اقدامات  وارد  که 
نتیجه اى  کنون  تا  اما  شود؛  اسراییل 
نداشت و هشتگ »#صبر_استراتژیک« 

به میدان آمد.
در مقابل این تبلیغات در میدان جنگ 
روانى مجازى، کاربران منتقد و مخالف 
توخالى  بلوف هاى  اسلامى،  جمهورى 
سپاه درباره تلافى و انتقام و… را با 
»#انتقام_بگیر_عمو_ببینه«  هشتگ 

سوژه کرده اند.

پیش بینی  =کارشناسان 
کرده اند با اعمال تحریم های 
ثانویه )1۸0 روزه( تولید نفت 
ایران از ۲.5 میلیون بشکه 
بشکه  هزار   500 به  روز  در 

کاهش پیدا می کند.
یی  پا و ر ا ی  کت ها =شر
برای  مجبورند  آسیایی  و 
اقتصادشان  ندیدن  آسیب 
خود  ایران  با  معامله  از 
. کنند فظت  محا ا  ر
=سیستم مالی و بانکداری 
ارزی حاکی  بحران  و  ایران 
افزایش  و  تورم گسترده  از 

قیمت ها در ایران است.
=خبر بد برای رژیم ایران 
و  کویت  که  ک  است  این 
ند  داده ا وعده  عربستان 
تحت هر شرایطی با افزایش 
تولید، کمبود احتمالی نفت 

را جبران خواهند کرد.
براى  برجام  از  آمریکا  خروج  از  پس 
هیچ  سلامى  ا جمهورى  ن  رهبرا
به  و  اقتصاد  نجات  از  حیاتى تر  چیز 
و  منفى  پیامدهاى  رساندن  حداقل 
دونالد  تصمیم  از  ناشى  خسارت هاى 

ترامپ نیست.
گزارشى  در  بلومبرگ  خبرى  پایگاه 
نوشته در ایران نرخ ارز در حال سقوط 
دارد  بدى  شرایط  بانکى  نظام  است، 
سبب  تحریم ها  فزاینده  بازگشت  و 
اروپایى  شرکت هاى  که  شد  خواهد 
نتوانند در ایران سرمایه گذارى کنند. 
درآمدهاى نفتى ایران کاهش خواهد 
و  مى شود  خالى  دولت  خزانه  یافت، 
به  جمهورى  رییس  روحانى  حسن 
در  این  و  شد  خواهد  روبرو  مشکل 
حالیست که او وعده داده بود به انزواى 
جمهورى اسلامى پایان دهد و اقتصاد 

کشور را احیا کند.
بلومبرگ به نقل از کارشناسان نوشته 
ایران  اقتصاد  براى  آینده  ماه  چند 
و  بود  خواهد  سخت  بسیار  بسیار 
اقتصاد جمهورى اسلامى دچار رکود 

شدید مى شود.
نظر  به  دشوار  بیشتر  زمانى  وضعیت 
مى رسد که دونالد ترامپ اصرار دارد 
براى مذاکره با جمهورى اسلامى باید 
مسئله موشک ها و پشتیبانى رژیم از 
تروریسم نیز حل و فصل شود و به این 
ترتیب موضوع به امنیت ملى آمریکا 
نکاتى  اینها   همه  است.  گره خورده 
آنها  در  آمریکا  با  نیز  اروپا  که  است 
به  مى کند  فکر  ولى  دارد  نظر  اتفاق 
اهداف  این  به  شیوه دیگرى مى توان 

رسید.
بحران نفتی، پایان سرمایه گذاری 

خارجی، افزایش تورم
ترامپ  روزه    180 مهلت  پایان  با 

پایان  براى  خارجى  شرکت هاى  به 
همکارى با جمهورى اسلامى بیشترین 
پیامدها روى فروش نفت ایران خواهد 
نفت  تولیدکننده  سومین  ایران  بود. 
روزانه  حاضر  حال  در  و  است  اوپک 
خام  نفت  بشکه  میلیون   2٫۵ حدود 
و میعانات صادر مى کند اما بلومبرگ 
پیش بینى کرده با ادامه تحریم ها این 
روز  در  بشکه  هزار   ۵00 به  میزان 

کاهش یابد.
از  ایران،  نفت  خریداران  بزرگترین 
خروج  مخالف  احتمالاَ  چین،  جمله 
و  هستند  برجام  از  متحده  ایالات 
که  مى گردند  ه هایى  را دنبال  به 
بانک ها،  ثانویه که شامل  تحریم هاى 
شرکت هاى حمل و نقل، پالایشگاه ها، 
و گمرکات  بنادر  و  بیمه  شرکت هاى 
وابسته  که  آنها  شرکت هاى  به  است 
هستند  اقتصاد  جهانى  سیستم  به 

آسیب نرساند.
آنها باید تلاش کنند تا اقتصادشان به 
خاطر معاملات با ایران آسیب نبیند 
به ویژه آنکه عموم مبادلات در سیستم 
جهانى با دلار انجام مى شود و ایران 
با محدودیت هاى زیادى در این زمینه 

مواجه است.
برجام  از  ترامپ  اینکه  از  قبل  حتى 
در  به شدت  ایران  ریال  خارج شود، 
حال از دست دادن ارزش بود گرچه 
داده  قول  کشور  این  مرکزى  بانک 
قیمت  تا  کند  مقابله  سیاه  بازار  با 
این وعده  انجام  اما  یابد  دلار کاهش 

موفقیت آمیز نبود.
یابد و  ایران کاهش  نفتى  اگر درآمد 
شود،  تعطیل  خارجى  سرمایه گذارى 
افزایش  خدمات  و  کالا  انواع  قیمت  

پیدا مى کند.
تورم ایران در سال 201۳ حدود ۴0 
درصد بود که به تدریج کاهش یافت 
 12 نرخ  اما  رسید  درصد   10 به  و 
درصدى بیکارى باعث نارضایتى هاى 
اجتماعى در ایران شده است و بسیارى 
مشاغل  و  کار  و  کسب  صاحبان  از 

گرفتار ضرر و زیان و رکود هستند.
در  ایران  نفتى  مشتریان  از  بسیارى 
از  آمریکا  خروج  از  پیش  حتى  آسیا 
برجام ساز فاصله گرفتن از معامله با 

ایران را کوک مى کردند.
نوشته  دیگر  گزارشى  در  بلومبرگ 
امارات یکى از مشتریان بزرگ میعانات 
نفتى ایران پس از خروج دونالد ترامپ 
از توافق اتمى و اعمال مجدد تحریم ها 
علیه جمهورى اسلامى نگرانِ ادامه ى 

واردات از ایران است.
شرکت ملى نفت امارات هر ماه حدود 
بیش  )معادل  میعانات  محموله  سه 
ایران  از  از 100 هزار بشکه در روز( 
خریدارى مى کند و اگر با تحریم هاى 
آمریکا صادرات میعانات ایران محدود 
یا  نیاز خود  تامین  امارات براى  شود 
به  را  آمریکا  مجازات هاى  خطر  باید 
جان بخرد یا براى تامین آن با کشور 

دیگرى وارد معامله شود.
تنگناى امارات آنجا بیشتر مى شود که 
با وجود تنش در روابط دیپلماتیک با 
بزرگ  صادرکننده  دومین  این  قطر، 
دردسرهاى  گرفتار  منطقه  میعانات 

بیشترى خواهد شد.
ملى  شرکت  مدیر  فلسى  على  سیف 
اظهار  از  گذشته  هفته  امارات  نفت 
در  شرکت  این  برنامه  مورد  در  نظر 
صورت تحریم صادرات میعانات ایران 
این  به  پاسخ  خوددارى کرد. وى در 
پرسش که آیا شرکت ملى نفت امارات 
برنامه اى براى انتخاب تامین کنندگان 

جایگزین دارد، گفت: »امروز نه«.
نفت  آمریکا صنعت  بارى که  آخرین 
ایران را هدف تحریم قرار داد، فروش 
نفت ایران به تمام کشورها به استثناى 
۶ خریدار عمده را ممنوع ساخت. در 
خود  میعانات  خرید  دوبى  زمان  آن 
صادرات  اما  داد،  کاهش  را  ایران  از 
نشد،  قطع  دوبى  به  ایران  میعانات 
ضمن اینکه امارات بقیه نیاز خود را 

از قطر تامین مى کرد.
از  خروج  به  آمریکا  تصمیم  از  پس 
نفت  وزیر  الرشیدى  بخیط  برجام، 
کویت گفته کشورش با تولیدکنندگان 
کاهش  براى  اوپک  غیرعضو  و  عضو 
یران  ا نفت  احتمالى  کمبود  تاثیر 
هم  عربستان  کرد.  خواهد  همکارى 
تولید  کاهش  صورت  در  کرده  اعلام 
به  نفت  تولید  افزایش  با  اوپک  نفت 

بازار کمک خواهد کرد.

بلومبرگ: فروش نفت و بحران بانکی؛ اقتصاد ایران 
بعد از خروج ترامپ از برجام راه نجات دارد؟

نشان خواهد  را  واکنش لازم  مناسب 
داد. وى افزود ما سعى داریم از درگیرى 
مستقیم و پرهزینه خوددارى کنیم اما 
اجازه نمى دهیم اینگونه رفتار و حرکات 

رژیم ایران ادامه پیدا کند.
در همین حال دونالد ترامپ در توجیه 
خروج آمریکا از برجام توضیح داد: اگر 
قرارداد  این  به  آمریکا  مى دادم  اجازه 

خیلى  آینده  در  بماند،  باقى  متعهد 
نزدیک باید شاهد مسابقه هسته اى در 

خاورمیانه مى بودیم.
ساعاتى پس از سخنان رئیس جمهورى 
آمریکا، حسن روحانى گفت غنى سازى 
سر  از  محدودیت  بدون  را  اورانیوم 
خواهیم گرفت البته اگر امضاکنندگان 
دیگر برجام به تعهد خود پایبند نمانند.

براى  شمالى  کره  جمهورى  رئیس 
گذشته  روز   ۴0 طول  در  بار  دومین 
در  ترامپ  دونالد  با  دیدار  از  پیش  و 
شهر  در  دوشنبه  و  یکشنبه  روزهاى 
رئیس  پینگ  شین  با  دالیان  بندرى 
جمهورى چین ملاقات و در زمینه هاى 
گوناگون از جمله درباره  دیدار آینده 
خود با دونالد ترامپ گفتگو کرد و روز 

سه شنبه به پیونگ یانگ بازگشت.
ساعتى پس از انتشار خبر پرواز رئیس 
جمهورى کره شمالى به چین دونالد 
ترامپ در توئیتر خود نوشت که تلفنى 
کره  درباره  چین  جمهورى  رئیس  با 
شمالى صحبت کرده. سفر کیم جونگ 
اون تا هنگام بازگشت از تالیان رسما 

اعلام نشده بود.
همتاى چینى خود  با  دیدار  در  کیم 
فعالیت هاى هسته اى  برچیدن  درباره 
آن کشور و درعین حال لزوم تنظیم 
جزیره  شبه  براى  امنیتى  طرح  یک 
گمان  آورد.  میان  به  صحبت  کره 
به  شمالى  کره  رهبر  اشاره  مى رود 
در  آمریکا  سربازان  از  تعدادى  خروج 

کره جنوبى یا تمامى آنها بوده است.
گفت:  هفته  این  اوایل  ترامپ  دونالد 
باز گرداندن نیروهاى آمریکایى از کره 
جنوبى جزیى از قرارداد صلح میان دو 

کره نیست.
مذاکره  راه  از  امیدوارم  گفت:  کیم 
آمریکا  و  شمالى  کره  بین  گفتگو  و 
او اظهار امیدوارى  اعتمادسازى شود. 
و  همزمان،همگام  طرفین  که  کرد 
هم نظر مسائل و مشکلات بین دو کشور 
را حل کنند تا نهایتا به برقرارى یک 
صلح فراگیر و رسمى در شبه جزیره 

کره دست یابند.
دو کره شمالى و جنوبى همچنان در 
اظهارات  بسر مى برند.  شرایط جنگى 
دونالد  اخیر  به سخنان  توجه  با  کیم 
مورد خلع سلاح هسته اى  در  ترامپ 
فورى کره شمالى چندان دور از انتظار 

به نظر نمى رسد.
گفته  چین  جمهرى  رئیس  به  کیم 

دومین دیدار کیم جونگ اون و رئیس جمهوری چین

در صورتى که دیگر کشورهاى طرف 
سیاست هاى  شمالى  کره  با  مذاکره 
خصمانه و سلاح هاى هسته اى خود را 
در قبال پیونگ یانگ کنار بگذارند و 
امنیت ما را تهدید نکنند، کره شمالى 
احتیاجى به سلاح اتمى نخواهد داشت.

رئیس جمهورى کره شمالى این هفته 

در واکنش به اظهارات ترامپ که نرمش 
و تمایل او را براى دیدار و گفتگوهاى 
دو جانبه را نوعى ترس تلقى کرده بود 
انتقاد کرد و گفت این برداشت بسیار 
غلطى از دلیل انعطاف و علاقه ما به 
برقرارى صلح و آرامش در منطقه و با 

ایالات متحده است.
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شورای  مجلس  =رییس 
اسلامی: آمریکایی ها از طریق 
داده  پیام  قابوس  سلطان 
بودند که علاقمند به توافق با 

ایران هستند.
با  واشنگتن  گفته  =پمپئو 
متحدان خود در اروپا و دیگر 
نقاط جهان برای جلوگیری از 
دسترسی ایران به سلاح اتمی 

منافع مشترکی دارد.
ر  کشو سه  ن  ا هبر ر =
اعلام  بیانیه  ای  در  اروپایی 
خواهند  برجام  در  کردند 
که  حالیست  در  این  ماند. 
 شرکت های خارجی به دنبال 
امکانات دیگری غیر از ایران 

می گردند.
گروهی از نمایندگان مجلس شورای 
دونالد  خروج  به  واکنش  در  اسلامی 
جلسه ی  در  اتمی  توافق  از  ترامپ 
علنی مجلس شورای اسلامی که صبح 
چهارشنبه، 17 اردیبهشت، برگزار شد 
پرچم آمریکا را به آتش کشیدند و به 
این ترتیب یک بار دیگر ثابت کردند که 
تظاهر به تفاهم و تمدن به معنای تغییر 

ماهیت نیست.
علی  کنایه های  و  متلک ها  البته  و 
لاریجانی به این نمایندگان که پرچم 
آتش می زدند در نوع خود جالب توجه 
است که می گفت: »آتش هم نمیگیره«، 
آتش  رو  مجلس  حالا  باشید  »مراقب 

نزنید«!
اینکه  به  اشاره  با  لاریجانی  علی 
رییس جمهور پیشین برزیل، لوییس لولا 
علاقمند به نقش آفرینی در حل مسئله 
هسته ای ایران بود، گفت که او به همراه 
اردوغان به ایران سفر کردند و توافقی 
در موضوع هسته ای صورت گرفت، اما 
آمریکایی ها این توافق را نپذیرفتند، چرا 
که نمی خواستند جز خودشان فردی 

وارد مذاکره با ایران شود.
ینکه  ا بیان  با  سپس  لاریجانی 
قابوس  سلطان  طریق  از  آمریکایی ها 
پادشاه عمان پیغام دادند که علاقمند 
به توافق با ایران هستند، افزود: »ما در 
راستگویی آمریکایی ها تردید داشتیم؛ 
باید  ابتدا  آمریکا گفته شد که  به  لذا 
غنی سازی صلح آمیز ایران را بپذیرند و 

سپس وارد مذاکره شویم.«
طولانی  روند  ظاهرا  لاریجانی  علی 
مذاکرات هسته ای پس از افشای برنامه 
را  اسلامی  جمهوری  مخفی  اتمی 
فراموش کرده است که تقریبا همزمان 
با سرنگونی رژیم صدام در عراق در سال 
2۰۰3 شروع شد. مذاکرات فرسایشی 
سه کشور اروپایی معروف به »تروئیکا« 
هر  انگلیس  و  آلمان  و  فرانسه  شامل 
این  بر  طرفین  و  می ماند  ناکام  بار 
تأکید می کردند که این مذاکرات بدون 
با  آمریکا پیش نمی رود. وقتی آمریکا 
در  از جمله  پنهان  و  پیدا  گفتگوهای 
زمان جرج بوش پسر پایش به مذاکرات 
اوباما ظاهرا  باز شد و در دوران  اتمی 

مشکل  همچنان  اما  رسید،  نتیجه  به 
اسلامی  جمهوری  ماند:  باقی  اصلی 
و  تسلیحانی  بلندپروازی های  با  ایران 
نیز  موضوع  همین  سلطه جویانه اش! 
سبب شد تا برجام از ژوییه 2۰1۵ تا 
۸ ماه مه 2۰1۸ که آمریکا از آن خارج 
شد، هیچ دستاوردی برای مردم ایران 
نداشته باشد زیرا مشکل در مناسبات 
ساختاری سیاسی و اقتصادی جمهوری 

اسلامی است.
پس از اعلام خروج آمریکا از برجام، 
در  آلمان  و  فرانسه  بریتانیا،  رهبران 
از  خود  حمایت  بر  مشترک  بیانیه ای 
توافق هسته ای با جمهوری اسلامی ایران 
تاکید کردند و گفته اند، »این قطعنامه 
چارچوب حقوقی بین المللی قابل اجرایی 
ایران  هسته ای  برنامه  خصوص  در 
محسوب می شود. ما از تمامی طرفین 
کامل  اجرای  قبال  در  که  می خواهیم 
و عمل به روح مسئولیت های مشخص 

شده در برجام متعهد بمانند.«
»بر  آمده  همچنین  بیانیه  این  در 
انرژی  بین المللی  آژانس  اعلام  اساس 
اتمی، ایران همچنان به محدودیت های 
با  مطابق  و  برجام  در  شده  مشخص 
تعهدات خود در چارچوب توافق منع 
تسلیحات اتمی قائل است. این جهان در 
نتیجه این رویداد جایی امن تر است از 
همین رو ما سه کشور اروپایی همچنان 

در برجام باقی خواهیم ماند.«
ترزا می، امانوئل ماکرون و آنگلا مرکل 
کرده اند  تشویق  را  اسلامی  جمهوری 
آمریکا  این تصمیم  به  واکنش  که در 
خویشتنداری کند اما تاکید کردند ایران 
باید به تعهدات خود در قبال برجام عمل 
کرده و با آژانس بین المللی انرژی اتمی 

همکاری کامل و بموقع داشته باشد.
»با  گفته اند  همچنین  کشور  سه 
مقابل  در  ما  تعهد  اینکه  به  توجه 
در  خود  شرکای  و  هم پیمانان  امنیت 
است  لازم  است  خدشه ناپذیر  منطقه 
برنامه  درباره  مشترک  دغدغه های  به 
فعالیت های  و  بالستیک  موشک های 
منطقه ای ایران به ویژه در سوریه،  عراق 
و یمن به گونه ای معنادار بپردازیم.« این 
موضوع جزو همان شرط و شروطی است 
که دونالد ترامپ رییس جمهوری آمریکا 
برای باقی ماندن در برجام گذاشته بود.

میدان  در  آمریکا  پرچم  زدن  آتش 
آزادی توسط بسیجی ها ساعاتی پس از 

خروج ترامپ از برجام:

نمایندگان مجلس شورای اسلامی: آتش زدن پرچم 
آمریکا در صحن مجلس

صرفا  آمریکا  اقدامات  پمپئو: 
متوجه مسئله اتمی نیست

مایک پمپئو وزیر خارجه بریتانیا در 
بیانیه ای گفته »در حالی که ما از توافق 
با ایران خارج می شویم اما با هم پیمانان 
خود همکاری خواهیم کرد تا راه حلی 
واقعی، جامع و درازمدت برای تهدیدهای 

ایران پیدا کنیم.«
وزیر خارجه آمریکا افزوده واشنگتن با 
متحدان خود در اروپا و دیگر نقاط جهان 
»برای آنکه برای همیشه از دسترسی 
ایران به سلاح اتمی جلوگیری شود« 

منافع مشترکی دارد.
اقدامات  که  گفت  همچنین  پمپئو 
تهدید  و  مسئله  متوجه  صرفا  آمریکا 
ناشی از برنامه اتمی رژیم ایران نیست 
و واشنگتن می خواهد جلوی تهدیدهای 
ناشی از برنامه موشک های بالستیک و 
فعالیت های تروریستی تهران در سراسر 
شوم«  »فعالیت های  همچنین  و  دنیا 
جمهوری اسلامی در خاورمیانه را بگیرد.

آمریکا  پیامدهای خروج  و  آثار 
از برجام

اروپا اعلام کرده که  اینکه  با وجود 
در برجام می ماند اما آثار و پیامدهای 
خروج آمریکا از توافق اتمی خیلی زودتر 
جمهوری  مقام های  پیش بینی های  از 

اسلامی آغاز شده است.
خزانه داری  وزیر  منوچین  استیون 
دو  مجوزهای  که  است  گفته  آمریکا 
شرکت بوئینگ و ایرباس برای فروش 
هواپیمای مسافربری به ایران لغو خواهد 

شد.
پالایشگاه های  داد  گزارش  رویترز 
کره جنوبی(  هند،  )چین،  آسیا  نفتی 
ایران  نفت  برای  جایگزین  دنبال  به 
افتاده اند. کارشناسان پیش بینی کرده اند 
بر  آمریکا  تحریم های  کوتاه مدت  در 
تولید نفت ایران تأثیرات شدید خواهد 
داشت. تحریم های جدید احتمالا شامل 
بخش هایی از صنعت نفت و گاز و حمل 
و نقل ایران خواهد بود و ظرف 1۸۰ روز 

آینده تنظیم می شود.
کارشناسان انرژی به رویترز گفته اند 
صادرات نفت ایران به آسیا و اروپا قطعا 
خواهد  کاهش  سال 2۰19  و  امسال 
دنبال  به  کشورها  برخی  زیرا  یافت، 
برای  ایران  از  غیر  دیگری  امکانات 
تحریم های  مقررات  با  اصطکاک  عدم 

واشنگتن هستند.

پی نوشت یا همان پ.ن. معروف، سری جدید گزارش های کوتاه و ویدیویی کیهان لندن است که زوایای دیگری از متن و رویداد ها 
را به نمایش می گذارد. این بار: از سوپاپ های اطمینان تا عربستان »صعودی« و »محرومیت مضاعف« زنان در دوران پهلوی

پی  نوشت؛ از سوپاپ های اطمینان تا عربستان »صعودی« و 
»محرومیت مضاعف« زنان در دوران پهلوی

ویدئو

در اینجا اهمیت پی نوشت بیش از متن است

=سلامی می گوید، خروج از 
برجام و مباحث موشکی یک 
تسلیم  هدف  و  است  بهانه 

کردن »ملت ایران« است.
ز  ا فرانسه  و  =روسیه 
جمهوری اسلامی و اسراییل 
خواسته اند به تنش ها دامن 

نزنند.
هیچ  سپاه  =فرماندهان 
واکنشی به درگیری در جولان 
و رسانه های  نداده اند  نشان 
حکومتی موشک پراکنی های 
سپاه را به »مقاومت« نسبت 

می دهند.
پاسداران  سپاه  کل  فرمانده  معاون 
انقلاب اسلامی ساعاتی پس از درگیری 
ارتفاعات  در  اسراییل  و  سپاه  نظامی 
بطن  در  »امروز  گفته  سوریه  جولان 
یک جنگ اقتصادی قرار داریم، از یک 
طرف آمریکا و اروپا و متحدانشان به 
دنبال محاصره اقتصادی هستند و از 
طرف دیگر فقر و مشکلات اقتصادی 
حمله کرده است و باید با الگوی جنگ 

در این میدان ایستادگی کنیم.«
به گزارش خبرگزاری فارس، حسین 
سپاه  کل  فرمانده  جانشین  سلامی 
پنج شنبه، 2۰ اردیبهشت، طی سخنانی 
در استان سیستان و بلوچستان با اشاره 
به خروج آمریکا از برجام، گفته »خروج 
از برجام و مباحث موشکی یک بهانه 
است و هدف تسلیم کردن ملت ایران 
دیپلماسی  اینکه  به  امیدی  و  است 

بتواند راهی در برجام ایجاد کند.«
او تاکید کرده »راهی نداریم و آنچه 
است،  مهم  اقتصادی  جنگ  این  در 
بلکه احیای شجره  دیپلماسی نیست 

مقاومت است.«
پاسدار سلامی با تأکید بر اینکه اروپا 
آمریکا  سیاسی  تبعیت  از  نمی تواند 
خارج شود، تأکید کرد: »در هر کجا که 
با دشمنان بزرگ مواجه شده ایم آنجا 
پیشرفت کرده ایم، قدرت ما از نبردهای 

سخت به دست آمده است.«
او در پایان پیش بینی کرد »دشمن 
علیه  نظامی  گزینه  عنوان  هیچ  به 
ایران انتخاب نمی کند و راهکار دشمن 

معاون فرمانده کل سپاه: دیپلماسی جوابگو نیست، 
مقاومت تنها راه است!

تحریم اقتصادی است.«
این مقام نظامی در حالی ادعا می کند 
گزینه نظامی علیه جمهوری اسلامی 
مطرح نیست که تا همین چند وقت 
نخبگان  اصطلاح  به  از  خیلی  پیش 
جمهوری اسلامی پیش بینی کرده بودند 
آمریکا قادر به خروج از برجام نیست 
چون از تبعات نظامی و توان موشکی 
جمهوری اسلامی وحشت دارد! دونالد 
برجام  از  به خروج  اما تصمیم  ترامپ 
گرفت و با این کار هم تضاد و تناقض 
در جمهوری اسلامی را تشدید کرد و 
هم سپاه را به دردسرِ واکنش شتابزده 
انداخت. اسراییل  علیه  سوریه  در 

اینک وقوع یک جنگ تمام عیار در 
منطقه بیش از پیش محتمل شده است 
و شواهد نشان می دهد احتمال اینکه 
اسراییل دست به عملیات پیشگیرانه 
نیست. کم  بزند  ایران  خاک  در 

به  واکنش  در  ماکرون  امانوئل 
واکنش  و  سپاه  دیشب  حملات 
تنش زدایی  خواهان  اسراییل  ارتش 
در خاورمیانه شده است. دفتر رییس 
جمهوری فرانسه در اطلاعیه ای اعلام 
کرد که او دائم در جریان وقایع قرار 
می گیرد و »قرار است با آنگلا مرکل 
صدراعظم آلمان درباره تحولات خاور 

میانه صحبت کند.«
روسیه نیز از درگیری مستقیم سپاه 
ابراز نگرانی کرده و از هر  و اسراییل 
دو طرف خواسته که جزییات مربوط 
را  سوریه  در  موشکی  حملات  به 
ارائه دهند. میخاییل بوگدانف معاون 
این  خارجه  وزیر  لاوروف  سرگئی 

کشور گفته ابراست که روسیه با تمام 
طرف ها در تماس است.

کونریکوس  جاناتان  سرهنگ 
سخنگوی ارتش اسرائیل گفته عملیات 
عملیات های  مهمترین  از  یکی  اخیر 
ارتش اسراییل در سال های اخیر علیه 
ایران  اسلامی  جمهوری  پایگاه های 
بوده است. اسراییل هشدار داد که به 
نظامی  نیروهای  علیه  خود  عملیات 
رژیم ایران در سوریه ادامه خواهد داد.

اما در ایران رسانه های حکومتی در 
حملات  این  پشت  سپاه  اینکه  بیان 
بوده ابراز تردید نموده و چنین عنوان 
»محور  یا  »سوریه«  که  می کنند 
مقاومت« به سوی اسراییل راکت پرتاب 
ایران  در  وابسته  رسانه های  کرده اند! 
که خط و خطوط خود را از نیروهای 
می کنند  دریافت  سپاهی  و  امنیتی 
ظاهرا در حال حاضر این وظیفه را نیز 
بر عهده گرفته اند که یک راه در رو برای 
اقدامات سپاه باز کنند و در عین حال 
مخاطبان و خبرگزاری های بین المللی 
را نیز به شک و شبهه بیندازند. حال  
از  و  در محل  واقعی  آنکه خبررسانی 
طریق منابع عربی و اسراییلی صورت 
و  مخدوش  منابع  نه  و  می گیرد 

دروغ پرداز جمهوری اسلامی.
در همین زمینه مشرق نیوز نزدیک 
به سپاه ادعا کرده ۵7 راکت به سوی 
اسراییل پرتاب شده و تلویزیون اسراییل 
می گوید ۴۰ فروند بوده و اضافه کرده 
ده ها  اسراییل  جریان حملات  در  که 
ارتش  هوایی  پدافند  توسط  موشک 
و  در آسمان شهرهای دمشق  سوریه 
قنیطره منهدم شد اما تعدادی از این 
موشک ها به یک انبار سلاح و سایت 

پدافند هوایی اصابت کردند.
اسراییل در مقابل اعلام کرده است 
که ۴ پایگاه ارتش این کشور در جولان 

هدف قرار گرفته است.
فارسِ  پست،  اورشلیم  گزارش  به 
شهابی عضو پارلمان سوریه در توییتی 
نوشته: »ارتش سوریه )نه ایرانیان( ۵۰ 
موشک )نه 2۰( را به چند هدف نظامی 
ارتش اسرائیل در جولان پرتاب کردند 
و اکثر موشک ها به اهدافشان اصابت 
کردند.« او همچنین در توییتی دیگر 
تل  تهدید کرده که وقت آن رسیده 

 آویو از جولان عقب نشینی کند.

برخی  حسینی:  =مکارم 
مرا  نام  و  اسامی حذف شد 

قرار دادند.
تهران  شهرداری  =نامزد 
می گوید از تخفیف استفاده 
نکرده و پول واحد منزل را 

کامل پرداخت کرده.
شهردار  اردیبهشت   ۲۳=

تهران انتخاب می شود.
نهایی  نامزد  دو  از  که  شرایطی  در 
سمیع الله  تهران،  شهرداری  صندلی 
حسینی مکارم متهم به فساد مالی در 
قالیباف است،  املاک نجومی  پرونده 
می گوید  تهران  شهر  شورای  رئیس 
شده  گرفته  تخفیف  مکارم  حسینی 
را پس داده و هر دو گزینه شهرداری 

تهران پاکدست هستند!
پس از انصراف سه نفر از 7 گزینه 
شهرداری تهران، در نهایت محمدعلی 
مکارم  حسینی  سمیع الله  و  افشانی 
شهردار  انتخاب  نهایی  دور  برای 
از شورای شهر  را  رأی لازم  پایتخت 
تهران به دست آوردند. قرار است روز 
شهردار  اردیبهشت ماه،   23 یکشنبه، 
تهران مشخص شود. اما از بین این دو، 
سمیع الله حسینی مکارم که اکنون 
سرپرست شهرداری تهران نیز هست، 
قالیباف  نجومی  املاک  پرونده  در 
است. بوده  بهره مند  آن  از  و  دخیل 

رفنسجانی  هاشمی  محسن  حالا، 
در  از  تهران  شهر  شورای  رئیس 
حمایت از مکارم حسینی در آمده و 
گفته که »مکارم تخفیف ۵۰ درصدی 
را پس داده است…! ایشان از دادگاه 

حکم برائت دارند.«
رئیس شورای شهر تهران همچنین 
گفته که »در پاکدستی این دو گزینه، 

محسن هاشمی  رفسنجانی درباره نجومی گیری مکارم 
حسینی: تخفیف گرفته ولی پس داده!

اطمینان  مکارم  حسینی  و  افشانی 
داریم.«محسن هاشمی رفسنجانی در 
حاشیه شصت  و  دومین جلسه شورا، 
اعلام  اردیبهشت،   1۸ سه شنبه،  روز 
کرده که در جلسه هفته آینده شورا 
تهران  شهردار  اردیبهشت   23 یعنی 
تهران  آینده  می شود.شهردار  انتخاب 
هاشمی رفسنجانی  محسن  گفته  به 
»باید ویژگی هایی از جمله کارایی بالا، 
نمایندگی  انسجام شورا و شهرداری، 
از  توجهی  قابل  بخش  اصلاح طلبی 
جامعه و همچنین تعامل خوبی را با 

نظام حاکمیتی داشته باشد.«
حجت الله میرزایی، انصاری لاری و 
محمود حجتی پیش از این از فهرست 
7 نفره نامزدی شهردار تهران انصراف 
دادند و دو نامزد نهایی از بین ۴ نفر 

باقی مانده انتخاب شدند.
اردیبهشت  هفدهم  مکارم  حسینی 
ماه در توضیح پرونده املاک نجومی 
است:  گفته  شهر  شورای  اعضای  به 
ثبت نام  مسکن  تعاونی  شما  »وقتی 
می کنید و هیچ دخالتی در آن ندارید، 
نه در ثبت نام و نه اداره و نه  در هیچ 
چیزش. ابتدا 7۴ متر را گفتند 2۰۰ 
متر و سپس 13میلیارد ریال را گفتند 

13 میلیارد تومان!«
به  را  منزل  واحد  پول  که  گفته  او 
تمام  قیمت  اساس  بر  و  نقد  صورت 
شده آن زمان پرداخت کرده و افزوده: 
که  است  من  محسنات  جزو  »این 
قانونی ثبت نام کردم و اقدام کردم در 

تعاونی مسکن!«
سمیع الله مکارم حسینی سرپرست 
تهران  شهرداری  کاندیدای  و  فعلی 
در توضیح به شورای شهر تهران در 
خصوص املاک نجومی گفته که »در 
سال ۸۵ وارد شهرداری شدم، یعنی 
آمد  احمدی نژاد  دولت  که  زمانی 

گفتند  رفتم.  شهرداری  به  دولت  از 
شهرداری  در  سال   ۵ که  کسانی 
مسکن  تعاونی  به  می توانند  بوده اند 
رجوع کنند. من اساسا علاقه ای به این 
کار نداشتم. بچه ها گفتند سنگ مفت، 

گنجشک مفت، ثبت نام می کنیم.«
وی اضافه کرده است: »در آن زمان 
فکر می کنم ۶۰۰ هزار تومان گرفتند 
بعد ]از[ 2 سال گفتند به شما مسکن 
کردند  شروع  وقتی  می گیرد،  تعلق 
به  را بدهند، گفتند 7۴ متر  واحدها 
شما تعلق می گیرد، 2 واحد سازمانی 
به مساحت 23۰ متر به 3 نفر تعلق 
گرفت که سهم من 7۴ متر بود. پول 
این را نقد گرفتند ولی داخل مدارک 

نوشته اند تخفیف!«
این  پول  منبع  به  همچنین  مکارم 
»قبلًا  که  گفته  و  کرد  اشاره  املاک 
پولی که مودّی ]پرداخت کننده[ باید 
به خزانه شهرداری پرداخت می کرد را 
از مودّی چک می گرفتند و به عنوان 
مهر پشت باجه می دادند به پیمانکار 
عده ای  متاسفانه  داشت.  فساد  این  و 
که هیچ گاه نام آنها مطرح نمی شود و 

نشده است در پشت قضیه هستند.«
مکارم حسینی مدعی شده که اسم 
او خارج از ملک بگیران املاک قالیباف 
بوده ولی »وقتی ]محمدعلی[ نجفی 
شهردار مستعفی تهران من را معرفی 
کرد برخی اسامی حذف شد و نام مرا 

قرار دادند.«
حسینی  مکارم  پرونده  حکم  در 
به  »موضوع  است:  آمده  دادگاه  در 
شده  ارجاع  دادگستری  کارشناس 
کارشناسی  هیئت  نظر  برابر  است، 
خریداری  واقعی  قیمت  اساس  بر 
نمی تواند  تبانی  اتهام  لذا  است.  شده 
باشد و  ایشان  به  منتصب ]منتسب[ 

قرار منع تعقیب صادر شده است.«

حسین سلامی
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نظامی  و حضور  =مداخله 
ر  د می  سلا ا ی  ر جمهو
شعار  با  منطقه  کشورهای 
»امنیت داریم« را حاتمی کیا 

پردیس کورش اجرا کرد.
اطلاعیه ای  =حانمی کیا در 
مسئولیت را به گردن گروه 
انداخته  فیلم اش  تبلیغاتی 
و گفته که من خبر نداشتم، 

حلالم کنید!
جلسه  در  جوانی  =خانم 
پرسش و پاسخ به حاتمی کیا 
گفته که »من از مردم خودم 

ترسیدم آقای حاتمی کیا!«
 گروه سازنده فیلم »به وقت شام« 
آوردن  با  حاتمی کیا  ابراهیم  ساخته 
کاراکترهای داعش همراه با اسلحه و 
ترس  باعث  کورش  پردیس  در  اسب 
اسب  تاختن  شد.  مردم  وحشت  و 
در مجموعه کورش و حمله به مردم 
بخش هایی از اقدام مضحک و ابلهانه  و 
در عین حال خطرناکی بوده که تحت 
عنوان تبلیغ فیلم و اکران مردمی این 

فیلم صورت گرفته است.
ابراهیم حاتمی کیا فیلمساز حکومتی 
تبلیغ  مشغول  سخت  روزها  این 
به  شام«  وقت  »به  فیلمش  تازه ترین 
شهر  و  است  پرمخاطب  اثری  عنوان 
دنبال  را  آن  عمومی  اکران  شهر  به 
می کند. وی در ادامه روند تبلیغاتش، 
دست به تبلیغات داعش وار و وحشیانه  
و خطرناکی زده تا با استفاده از رعب و 
وحشت در دل مردم هم سودی نصیب 
به  وابسته  »اوج«  رسانه ای  موسسه 
سپاه پاسداران کند و هم حضور نظامی 
جمهوری اسلامی در عراق و سوریه و 
یمن و… را با صحنه سازی تبلیغاتی 
ساختگی  از  اطلاعی  هیچ  مردم  که 
بودن آن نداشتند توجیه کند.در اکران 
به اصطلاح مردمی »به وقت شام« در 
پردیس سینمایی کورش تهران، عده ای 
با شکل و شمایل داعشی ها به داخل 
مجموعه هجوم آورده  و به اسم »تبلیغ« 
کردند. وحشت زده  به شدت  را  مردم 

گوینده  هم  اکران،  شروع  از  پیش 
پردیس کورش به سبک تبلیغات قدیم 
لاله زاری از نمایش »به وقت شام« در 
را  مردم  و  می داده  خبر  بعد  ساعات 
برای تماشای فیلم دعوت می کرده اما 

ناگهان مردمی که در این پردیس به 
مغازه ها  تماشای  مشغول  عادی  روال 
مسلحی  افراد  با  بودند  پاساژگردی  و 
روبرو می شوند که مانند اعضای داعش 
در  اسب  بر  سوار  و  پوشیده اند  لباس 

»پردیس« می تازند.
شاهدان عینی گفته اند که هنروران 
پردیس  همکف  طبقه  اسب  بر  سوار 
کورش را به اصطبلی بدل کرده  بودند 
و هنروران دیگر به طبقات دیگر یورش 
ارعاب برانگیز،  نمایش  این  می بردند. 
موجب ترس جمعیت به ویژه کودکان 
شده و حتی خانم جوانی از هوش رفت.

چنین تبلیغات خشونت آمیز از سوی 
سینماگران ایران آن هم در یک مکان 

تبلیغات داعشی حاتمی کیا: حمله هنروران »به 
وقت شام« به مردم در پردیس کورش

عمومی بی سابقه است؛ به ویژه آنکه هیچ 
فیلمسازی تا کنون برای رضایت سپاه 
پاسداران و توجیه سیاست های حکومت 
مبنی بر شعار »امنیت داریم«، در مردم 
است. نکرده  وحشت  و  رعب  ایجاد 

و  حاتمی کیا  داعشی  تبلغیات  این 
موسسه »اوج« به شدت با انتقاد مردم، 
برای  که  کسانی  همچنین  و  کسبه 
تماشای فیلم آمده بودند، مواجه شده 
است. در جلسه پرسش و پاسخ، خانم 
جوانی که به همراه پسرش برای دیدن 
»به وقت شام« آمده بود، به شدت به 
ابراهیم حاتمی کیا اعتراض کرد و گفت 
که هنروران این فیلم یک جوان پیک 
موتوری را هل دادند، اشک بچه ها را در 
آوردند و کاری کرده اند که او از مردم 
خودش بترسد.هنروران فیلم »به وقت 
شام« علاوه بر تاخت و تاز اسب در بین 
مردم حاضر در پردیس کورش، به سوی 
مردم حمله نیز کرده و با لحن خشن 
و ناشایست با آنها صحبت می کردند و 
مانع حرکت و یا حتی غذا خوردن آنها 
می شدند تا در نمایش »داعش« سنگ 
تمام بگذارند! حال آنکه مردم پیشاپیش 
با این رفتارهای غیرانسانی و زشت از 
و گشت های  انتظامی  نیروهای  سوی 
ریز و درشت ارشاد و لباس شخصی ها 
و آتش به اختیارها کاملا آشنا هستند 
آنها فرق  منتها فقط شکل و شمایل 
می کند و به جای اسب از اتومبیل و 

موتور استفاده می کنند!
ابلهانه  این نمایش  قابل توجه  نکته 
و خطرناک که به اسم تبلیغات فیلم 
انجام شد، آن سوی دیگر این تبلیغات 
نیروی  حضور  عدم  بود:  نمایشی 
انتظامی و مأمورانی که از مردم در برابر 
موضوع  این  کنند!  حمایت  »داعش« 

نیز ناخواسته بیانگر یک واقعیت تلخ 
است چرا که وظیفه ی نیروی انتظامی 
آسایش  و  آزادی  از  دفاع  آنکه  بجای 
مزاحمت  ایجاد  باشد،  مردم  امنیت  و 
برای آنهاست چنانکه چندی پیش در 
در  و شادی  رقص  برای  مشهد،  شهر 
یک مجموعه تجاری، نیروی انتظامی 
که  انداخت  راه   ببندی  و  بگیر  چنان 
حتی مدیرکل و رئیس ارشاد مشهد نیز 

بازداشت شد!
رفتار  مردم،  ترساندن  البته 
خشونت آمیز و حمله ی رسمی به یک 
دلیل  به  تجاری،  فرهنگی-  مجموعه 
روابط و وابستگی های مؤسسه »اوج« 
و ابراهیم حاتمی کیا مورد پیگرد قرار 

نمی گیرد و کسی خود را در این رابطه 
پاسخگو نمی داند.

تبلیغات  باوجود  شام«  وقت  »به 
صرف  و  شهر  به  شهر  و  گسترده 
اعلام  طبق  میلیاردی،  بودجه ای 
در  فروش  میلیارد   11 اوج  موسسه 
که  حالی  در  داشته،  هفته   7 طول 
بودجه ای  با  »مصادره«  کمدی  فیلم 
معمولی، در مدت زمان مشابه، بیش از 

1۴ میلیارد فروش کرده است.
شام«  وقت  »به  سازنده  عوامل 
و  تبلیغاتی  فیلم  می خواهند 
شکست خورده ی خود را با بلیت رایگان 
و تور اکران شهرستان ها پرمخاطب و 
ایده ی  »اوجِ«  و  دهند  نشان  محبوب 
»اوج«  مؤسسه  تبلیغاتی  و  هنری 
برای جلب  پاسداران  سپاه  به  وابسته 
و  با شکل  آنها  ترساندن  توجه مردم، 

شمایل داعشی بوده است!
و  مضحک  نمایش  این  بازتاب 
صبح  که  بود  اندازه ای  به  خطرناک 
ماه،  اردیبهشت   18 سه شنبه  امروز، 
حاتمی کیا با انتشار اطلاعیه ای از این 
تبلیغات زشت و غیرمسئولانه از مردم 
و کسبه عذرخواهی کرده و نوشته که 
»اگر دلی لرزید، اگر وحشتی ایجاد شد، 

بر ما ببخشید و حلال مان کنید«!
سعی  حاتمی کیا  اطلاعیه  این  در 
کرده خرج خودش را از گروه تبلیغاتی 
فیلم جدا کند و مسئولیت را از دوش 
خود بردارد و به همین دلیل نوشته: 
»بچه های گروه تبلیغاتی فیلم »به وقت 
و  مومنانه  زحمات  شاهد  من  شام«، 
شبانه روزی شما در این چند ماه بودم؛ 
نمایش کورش در شان »به  این  ولی 
وقت شام« نبود. خستگی دو ماه سفر 

به شهرهای ایران بر تنم ماند.«

وی همچنین نوشته که »من تصورم 
بود که قرار است کسی به شکل  آن 
کورش  بیرونی  فضای  در  قرمز  ریش 
بیاندازند.  او عکس  با  مردم  و  بایستد 
نه اسبی و نه جمعی و نه فریادی، آن 
هم داخل مجتمع در مخیله ام نبود و 
حاتمی کیا  بودم.«اگر چه  بی خبر  من 
فیلم  جشنواره  پایانی  مراسم  در 
»فجر«، هنگام دریافت جایزه بهترین 
فیلمساز  فریاد  خودش  کارگردانی، 
جمهوری اسلامی بودن را سر داد، ولی 
هیچ حرکتی همچون نمایش تبلیغاتی 
فیلمش در پردیس کورش نمی توانست 
نزدیکی او را با حکومت و جدا بودنش از 
مردم را تا این اندازه به نمایش بگذارد.

وبسایت کیهان لندن به زبان انگلیسی

آوازهتک مضراب            !

 در چند هفته اخیر پیدا شدن یک 
نزدیک  محوطه  در  مومیایی  پیکر 
شاه عبدالعظیم در شهر ری بار دیگر 
نام سرسلسله پهلوی، رضاشاه را بر سر 
زبان ها انداخت. اعم از آنکه این پیکر از 
آنِ رضاشاه بوده باشد یا نه، در شرایط 
سیاسی امروز از نظر شناخت تاریخ 
بار دیگر  ایران اهمیت پیدا می کند. 
اقتدارگرایی های  موافقان  و  مخالفان 
اداره مملکت و در بنیاد  رضاشاه در 
سازمان های گسترده فرهنگی به یک 
بازنگری تاریخی پرداخته اند و هر یک 
بر نقطه نظرهای خود پای می فشارند. 
تا  مطلق  منفی  از  نظرها  اظهار  این 
مثبت کامل نوسان دارد. چیزی که در 
اینجا به کار ما می آید مسئله پرداختن 
نظام پهلوی به مسائل فرهنگی و از 
جمله به موسیقی است. برای اینکه 
باشیم  کرده  نگاه  ماجرا  به  خوب 
نگاه کوتاهی به تاریخ ضرورت دارد.

موسیقی به معنای امروزی یعنی به 
عنوان یکی از هنرهای زیبا عمدتا از 
کرده  پیدا  اهمیت  مشروطیت  زمان 
است. پس از دوره باستان و موسیقی 
باربدی بیشتر وقت موسیقیدانان ایران 
صرف تدوین تئوری موسیقی می شد 
مورد  ندرت  به  موسیقی  »عمل«  و 
نظر قرار می گرفت و حتی به صورت 
می شد. قضاوت  آن  درباره  منفی 

ارتجاعی  رژیم  آمدن  کار  روی  با 
صفویه مختصر گنجینه ای هم که از 
گذشته دور باقی مانده بود صدمه دید 
یا از میان رفت. انقلاب مشروطیت زیر 
تاثیر فرهنگ های کشورهای دیگر رفته 
رفته اهمیت گذشته خود را بازیافت. 

و  اروپا  به  قاجار  پادشاهان  سفر  با 
گسترش مبادلات فرهنگی، موسیقی 
گرفت.  قرار  توجه  مورد  نو  از  جدی 

سازهای غربی همراه با پادشاهان از 
سفر بازگشتند و به همت امیرکبیر 
نخستین  برای  موسیقی  کلاس های 
بار البته برای استفاده نظامی  در ایران 
دایر شد. همزمان در بخش موسیقی 
بزمی  نیز به همت هنرجویان بازگشته 
از اروپا رواج بیشتر پیدا کرد و در سال 
برپایی مدرسه  با  1۳01 خورشیدی 
و  هنری  موسیقی  وزیری،  موسیقی 
بزمی  نیز جای ثابتی برای خود پیدا 
کرد. بنیادی ترین بخش این فعالیت ها 
آفرینش  و  پژوهش  آموزش،  صرف 
تهران  کنسرواتوار  می شد.  موسیقی 
موسیقی نویسی  مطمئن  منبع  به 
تا  که  شد  تبدیل  موسیقی نوازی  و 
جنگ جهانی دوم ادامه داشت. پس از 
جنگ نیز با بازگشت معلمان خارجی 

به کشور فعالیت ها از نو از سر گرفته 
شد و چرخه تهیه و تولید و آفرینش 
موسیقی تا به حال با همه موانع پیش 

پا ادامه داشته است.
یک  در  فقط  گفتیم  که  اینها  همه 
اینکه  آن  و  بود  امکان پذیر  صورت 

دولتی اقتدارگرا گردش چرخه را زیر 
نظر داشته باشد. این نیاز مبرم را ظهور 
رضاشاه برآورده می ساخت. مردی که 
می دانست  ولی  بود  بی سواد  ظاهرا 
جامعه  در  نقشی  چه  موسیقی  که 
زمامداران  که  نکته ای  می کند.  ایفا 
نیرویی  همان  نمی دانند.  ایران  امروز 
فرهنگ  پرورش  برای  رضاشاه  که 
در  می بست  کار  به  کلی  بطور  ایران 
به  نیز  موسیقی  سازمان های  مورد 
کار می گرفت. نتیجه این نوع نظارت 
موسیقی  هنرستان  دو  تاسیس 
و  جهانی  موسیقی  به  یکی  که  بود 
دیگری به موسیقی ملی می پرداخت 
ارکستر  چون  دیگری  سازمان های  و 
سنفونیک تهران و ارکسترهای کوچک 

و ....

رضاشاه و موسیقی ایران
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اصغر فرهادی خواستار صدور مجوز خروج جعفر 
پناهی شد

 ۲0 مدت  به  =پناهی 
فیلم،  ساخت  مجوز  سال 
از  خروج  فیلمنامه نویسی، 

ایران و مصاحبه را ندارد.
=فرهادی گفته که امیدوارم 
پناهی به کن بیاید، هنوز وقت 

هست.
خبری  نشست  در  فرهادی  اصغر 
می دانند«  »همه  فیلمش  تازه ترین 
در فستیوال فیلم کن خواستار فراهم 
آوردن امکان حضور جعفر پناهی در 
فستیوال فیلم کن شد. جعفر پناهی 
هفت سال پیش فلش مموری حاوی 
فیلم »این یک فیلم نیست« را داخل 
فستیوال  در  برای حضور  کیک  یک 

کن ارسال کرده بود.
می دانند«  »همه  سینمایی  فیلم 
روز  فرهادی  اصغر  اثر  تازه ترین 
اردیبهشت ماه   18 سه شنبه  گذشته، 
۹7، به عنوان فیلم آغاز کننده هفتاد و 
یکمین دوره فستیوال فیلم کن روی 
پرده رفت. این فیلم که واکنش های 
را  مخاطبانش  و  منتقدان  متفاوت 
اسپانیایی  زوج  بازی  با  برانگیخته، 
پنه لوپه کروز و خاویر باردم و در اسپانیا 
به زبان اسپانیایی ساخته شده است.

»همه  خبری  کنفرانس  پایان  در 
درخواست  فرهادی  اصغر  می دانند«، 
کرد دوباره میکروفن را به او بازگردانند 
تا موضوعی را که برایش اهمیت دارد 

به رسانه ها اعلام کند.
او سپس یادآور شد که تنها فیلمساز 
بخش  در  فیلمش  که  نیست  ایرانی 
دارد  حضور  کن  فستیوال  مسابقه 
ولی جعفر پناهی فیلمساز هموطنش 
از سال 2011 ممنوع الخروج است و 
امکان همراهی فیلم »سه رخ« را در 

این جشنواره ندارد.
فیلم  کارگردان  فرهادی  اصغر 
از  نادر  »جدایی  و  الی«  »درباره 
صدور  عدم  به  اشاره  با  سیمین« 
جعفر  حضور  برای  لازم  مجوزهای 
پناهی در فستیوال کن در کنار فیلم 

»دیروز  گفت:  رخ«  »سه  جدیدش 
کارش  برای  کردم.  صحبت  باهاش 
همچنان  قائلم.  بسیاری  احترام 
امیدوارم بتواند به اینجا بیاید. به نظرم 

هنوز وقت هست.«
وی اضافه کرد که »دلم می خواهد 
این پیام را به صدای بلند اعلام کنم. 
او  که  اتخاذ شود  تصمیمی  امیدوارم 
بتواند به کن بیاید. برای او مهم نیست 
است  مهم  اما  بشود،  هواپیما  سوار 
چطور  فیلمش  به  تماشاگران  ببیند 
نگاه می کنند و چگونه واکنش نشان 

خواهند داد.«
می دانند«  »همه  فیلم  کارگردان 
ادامه داد »اینکه آدم بتواند در اینجا 
بسیار  احساس  باشد  داشته  حضور 
غریبی است، در حالی که او نمی تواند 
که  است  موضوعی  این  باشد.  اینجا 
بیایم.  کنار  آن  با  آسان  نمی توانم 
چنین  رغم  به  که  فوق العاده ست 
کردن  کار  به  همچنان  او  مشکلاتی 

ادامه داده.«
هفتاد و یکمین فستیوال فیلم کن 
امسال میزبان فیلم هایی از ایران است 
که جعفر پناهی کارگردان »سه رخ« 
نتوانسته مجوز لازم برای شرکت در 
از  را  ایران  از  خروج  و  فستیوال  این 
اسلامی  جمهوری  مسئول  مقامات 

دریافت کند.
جعفر پناهی کارگردان فیلم »دایره« 
از  و »آفساید« محکوم به محرومیت 
فیلمسازی مدت 20 سال شده است 

اما از زمان صدور این حکم تا کنون 
فیلم  مخفیانه  صورت  به  تنها  نه 
به جشنواره های  را  آنها  بلکه  ساخته 
جهانی نیز فرستاده است. آنگونه که 
ایندی وایر نوشته: »در این حکم او از 
کارگردانی، نوشتن فیلمنامه، مصاحبه 
بجز  ایران  از  خروج  یا  و  رسانه ها  با 
مواردی چون درمان پزشکی یا زیارت 

حج ممنوع شده است.«
ایندی وایر همچنین نوشته که در 
سال 2011 پناهی با قرار دادن فلش 
فیلم »این یک فیلم نیست« در یک 
کیک، آن را برای شرکت در فستیوال 

کن ارسال کرد.
جان  داردن،  برادران  لوچ،  کن 
جاست، والتر سالس، اولیور آسایاس، 
تونی گاتلیف و عباس کیارستمی نیز 
در طول سال های گذشته درباره رفع 
محدودیت  فعالیت های هنری پناهی 

سخن گفتند.
که  امریکایی  فیلمساز  استون  الیور 
مقامات  با  خوبی  روابط  پسرش  و  او 
و  دارند  اسلامی  جمهوری  سینمایی 
چندی پیش در جشنواره بین المللی 
فیلم »فجر« نیز حضور یافت با اینکه 
نمی دانست جعفر پناهی زن است یا 

مرد، با او ابراز همدردی کرد.
یک هفته پیش، کانون کارگردانان 
جداگانه  نامه هایی  در  سینما  خانه  و 
به حسن روحانی و رئیس قوه قضاییه 
خواستار رفع ممنوع الخروجی پناهی 

برای شرکت در فستیوال کن شد.
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اصلاحات  دولت  =رییس 
در سخنانی گفته در دوران 
آزادی  مرد  و  زن  پهلوی 

نداشتند.
محمد  واحدی:  =مجتبی 
را  فعلی  استبداد  خاتمی 
دیکتاتوری  از  و  نمی بیند 
سال  هشتاد   - رضاخان 

پیش- سخن می گوید.
ییتر  تو ر  د ی  بر ر کا =
اظهارات  به  واکنش  در 
حجت الاسلام محمد خاتمی 
تمام  با  احمدی نژاد  نوشته: 
به  اعتراض  در  وقاحتش 
خاتمی  از  پله  سیستم یک 

جلو است.

در  خاتمی  محمد  حجت الاسلام 
اظهاراتی بر این واقعیت تأکید کرده 
جمهوری  از  وجود  همه  با  »ما  که 
اسلامی دفاع می کنیم« و این نکته ی 
روشن را نیز تکرار کرده که اصلاحات 

مخالف براندازی است.
رییس دو دوره دولت ناکام اصلاحات 
زنان  »جمعیت  اعضای  با  دیدار  در 
شامگاه  که  نواندیش«   مسلمان 
شد  برگزار  اردیبهشت   1۵ یکشنبه، 
در باره اصلاحات سیاسی و اجتماعی 
گفت:  پهلوی  محمدرضاشاه  دوران 
مطرح  شاه  شش گانه  لوایح  »وقتی 
روحانیت  و  شاه  بین  درگیری  و  شد 

پیدا شد، امام فرمودند که حضرات از 
آزادی زنان می گویند اما مگر مردان 
آزادند؟ نکته ای را باید در اینجا در نظر 
گرفت که نه زن و نه مرد در کشوری 
است،  حاکم  آن  در  دیکتاتوری  که 
آزاد نیست؛ بنابراین اولویت، ریشه کن 
کردن دیکتاتوری و استبداد و استقرار 
آزادی انسان است. در آن زمان اگرچه 
زنان  اما  نداشتند  آزادی  مرد  و  زن 
داشتند.«  بیشتری  محرومیت های 
کرد  فراموش  خاتمی  حجت الاسلام 
روح الله  مخالفت  دلیل  که  بگوید 
جمهوری  و  انقلاب  رهبر  خمینی 
جمله  از  شاه،  اصلاحات  با  اسلامی 
تأمین  همچنین  و  زنان  رأی  حق 
مذهبی  اقلیت های  سیاسی  حقوق 
بوده است. خمینی در رأس روحانیت 
نباید  زنان  که  داشت  اصرار  مرتجع 
باشند!  رأی داشته  مانند مردان حق 
بعید است محمد خاتمی این واقعیت 
تاریخی را که در منابع خود جمهوری 

اسلامی نیز ثبت است، نداند!
سر  بی  سخنانی  در  همچنین  وی 
درست  شاه  »انقلاب  کرد:  ادعا  ته  و 
بخواهد  که  دیکتاتوری  اقدام  و  نبود 
بدون حضور مردم انقلاب کند، خود 
از طنزهای تلخ تاریخ است.« البته اگر 
سازندگی های رضاشاه پهلوی و بنیان 
نهادهای مدرن و همچنین  گذاشتن 
محمدرضاشاه  دوران  اصلاحات 
نبود  معلوم  نمی بود،  پهلوی 
 ۵7 سال  در  که  »مشروعه خواهان« 
به قدرت رسیدند تا انتقام مشروطه را 
بگیرند، بدون دستاوردهایی که پنجاه 
سال در جامعه ریشه دوانده بودند چه 

بلایی بر سر جامعه می آوردند.
خود  دروغ های  ادامه  در  خاتمی 
محرومیت  دوره  آن  در  »زنان  گفت: 
انقلاب  ابتدای  در  و  داشتند  مضاعف 
زنان  به  اینکه  از  بزرگوار  علمای  هم 
اعتراض  می دادند  دادن  رأی  حق 
مسیر  در  را  مسئله  امام  اما  داشتند 
خوشبختانه  بردند«!  پیش  دیگری 
با  »امام«  را که  آن »مسیر«  خاتمی 
حجاب اجباری علیه حق و اختیار زنان 
کند! لاپوشانی  نمی تواند  کرد،  آغاز 

فضل  ابراز  و  کلی گویی  با  خاتمی 
درباره اینکه »در نظام های دیکتاتوری، 
مرد- شهروند  و چه  زن  انسان- چه 

حجت الاسلام محمد خاتمی: زنان در دوران پهلوی 
محرومیت های مضاعفی داشتند

شناخته نمی شود« گفت که شهروند 
است  اختیاراتی  و  حقوق  صاحب 
جامعه  پیشرفت  و  سرنوشت  در  که 
مشارکت می کند و مالک اصلی کشور 
و امکانات، خود مردم هستند. معلوم 
با  و  کشور  کدام  در  خاتمی  نیست 
این  که  می کند  زندگی  قوانین  کدام 
همه قوانین تبعیض آمیز علیه انسان- 
چه زن و چه مرد- را نمی بیند. اگر وی 
به عنوان کسی که هشت سال رییس 
قوه مجریه بوده از سرکوب ها بی خبر 
دستگا های  و  دم  از  قاعدتا  باشد، 
نمی بایست  سرکوب  طویل  و  عریض 
بی اطلاع بوده باشد زیرا بودجه ی  همه 
آنها را می بایست دولت خودش تعیین 

و تأمین می کرد!
و  مقامات  بقیه  مثل  که  خاتمی 

هنوز  اسلامی  جمهوری  مسئولان 
مشغول مبارزه با دوران پهلوی است، 
زنان  امروز  مطالبات  به  اشاره  بدون 
اعتراض های  سرکوب  اینکه  بدون  و 
باز  بیاورد  مدنی آنها را به روی خود 
هم به انتقاد وضعیت زنان در دوران 
قبل از انقلاب پرداخت و گفت: »این 
روزها در فضای مجازی و شبکه های 
اجتماعی، دلسوزی های فراوانی برای 
از خدمات بسیار  و  رضاخان می شود 
او می گویند که بعضا ناآگاهانه است؛ 
شده،  انجام  کارهایی  وی  زمان  در 
که  است  این  مصیبت  بزرگترین  اما 
در  اگر  یعنی  بود؛  دیکتاتور  رضاخان 
گرفت  صورت  هم  سازندگی  جهاتی 
زیر چکمه های دیکتاتور  انسانیت  اما 
له شد«! البته اگر کسی این سخنان 
حجت الاسلام محمد خاتمی را معیار 
قرار دهد، به این نتیجه خواهد رسید 
مورد علاقه اش  نظام  و  رهبر وی  که 
بدون  است،  فقیه  مطلقه  ولایت  که 
»سازندگی«  جهتی  هیچ  در  اینکه 
نعلین  زیر  را  انسانیت  باشد،  کرده 

دیکتاتوری له کرده است!
نیست  معلوم  که  خاتمی  محمد 
چرا در فرصت دیدار »زنان مسلمان 
جای  به  گرفت  تصمیم  نواندیش« 
حال به گذشته پرداخته و به پهلوی ها 
بتازد، ادامه داد: »در نظام دیکتاتوری، 
تسلیم  و  می ترسند  زیادی  عده 
تسلیم  جز  دیکتاتور  چون  می شوند 
را نمی خواهد  نابودیِ طرف مقابل  یا 
و این خاصیت جباریت و دیکتاتوری 
است و حاصل کار هم این است که 
در انبوهی از نیروها و مردم، ترس و 
به دنبال آن، تسلیم در برابر دیکتاتور 
پدید می آید و هویت انسانی در نظام 
دیکتاتوری نابود می شود و در گروهی 
دیگر خشم و نفرت ایجاد می شود که 
در نهایت به انفجار و عملیات تخریبی 
می توان  البته  شد.«  خواهد  منجر 
خوشبین و یا خوش خیال بود و این 
چنین  را  خاتمی  محمد  حرف های 
به »در« می گوید  که  نظر گرفت  در 
تا »دیوار« خامنه ای بشنود! زیرا آنچه 
شرایط  بیانگر  دقیقا  می کند  تصویر 
کنونی است، از جمله درباره خودش! 
هوادارانش  و  او  خود  سو  یک  از 
در  که  هستند  انسان هایی  نمونه ی 

نخستین اعتراض سراسری زنان به زمزمه های خمینی درباره حجاب 
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از  و  شده اند  تسلیم  دیکتاتور  برابر 
سوی دیگر مردم دچار چنان خشم و 
نفرتی علیه شرایط موجود شده اند که 
خود زمامداران نیز از انفجار اجتماعی 
سخن می گویند که ممکن است آنها 

را »به دریا« بریزد!
به  گذرا  اشاره ای  با  خاتمی  محمد 
اعتراضات سراسری دی ماه 9۶ بدون 
مردم  مطالبات   و  آن  دلایل  به  آنکه 
معترض اشاره کند گفت: »بیرونی ها 
احساس می  کنند تا جریان اصلاحات 
مخالف  و  ثبات  طرفدار  که  هست 
برای  راهی  است،  بیگانه  دخالت 
به  بنابراین  بود  نخواهد  براندازها 
شدت می کوبند و در داخل هم اتفاقا 
اصلاحات  این  می گویند  گروه هایی 
را  اینها  باید  و  ماست  دماغ  موی 

بزنیم. در عین حال که نقص هایی در 
باشید  متوجه  اما  است  اصلاح طلبان 
که اصلاحات از کجاها ضربه می خورد. 
ما  است.  ضدبراندازی  اصلاحات 
پیاده  اسلامی  جمهوری  می گوییم 
شود یعنی هم اسلام را طوری بفهمیم 
جمهوریت  معیارهای  با  سازگار  که 
طوری  را  جمهوریت  هم  و  باشد 
بفهمیم که با ارزش های اساسی اسلام 

سازگار باشد.«
انتقاد  اصلاحات  دولت  رییس 
آزادیخواهان به روش استمرارطلبانه  ی 
جناح اصلاح  طلب را که در عمل چیزی 
نیست جز دست و پا زدن برای سهیم 
شدن در قدرت سیاسی و اقتصادی و 
پست های  از  بعضی  آوردن  دست  به 
ناامیدی«  و  یأس  »پمپاژ  مدیریتی، 
گرفته  هدف  را  جوانان  که  دانست 
است. وی از اصلاح طلبان خواست تا 

از این انتقادها ناامید نشوند.
دیدار و سخنرانی خاتمی در حالی 
صورت گرفته که گاهی اینگونه برایش 
همچنین  و  دیدار  که  می شود  تبلیغ 
سخنرانی و انتشار عکس وی ممنوع 
مشاور  واحدی  مجتبی  است.سید 
پیشین مهدی کروبی از اصلاح طلبانی 
جریان  این  از  است  سالی  چند  که 
سخنان  به  واکنش  در  گرفته  فاصله 
زنان  »جمعیت  با  دیدار  در  خاتمی 
کرده  توییت  نواندیش«  مسلمان 
براندازی  دیگر،  بار  خاتمی  »محمد 
اصلاح طلبیِ  به  و  کرده  تقبیح  را 
بی خاصیت افتخار کرده. در ضمن به 
دوربینی  دچار  خاتمی  می رسد  نظر 
استبداد  نمی بیند.  را  نزدیک  و  است 
خفه  را  ایران  مردم  فقیه،  ولایت 
فعلی  استبداد  خاتمی  محمد  کرده، 
را نمی بیند و از دیکتاتوری رضاخان- 

هشتاد سال پیش- سخن می گوید.«
بازار کنایه به خاتمی نیز بسیار داغ 
او  تازه  مواضع  آنکه  از  بیش  و  است 
بازتاب مثبت بین اصلاح  طلبان داشته 
و  تعبیر  به  خود  دلخواه  به  تا  باشد 
تفسیر آن بپردازند، بیش از پیش آنها 

را زیر سوال برده است.
نوشته  فریدا  اسم  به  کاربری 
»احمدی نژاد با تمام وقاحتش یک پله 

از خاتمی جلو است.

=مدیرکل کار و رفاه استان 
وجود  از  آذربایجان شرقی 
دادخواست  پرونده  18هزار 
کارگری در استان آذربایجان 

شرقی خبر داده است.
گذشته  روزهای  =در 
در  کارگران  اعتراض  تعداد 
به  ایران  مختلف  شهرهای 
عدم پرداخت حقوق و مزایا 
افزایش  کارفرما  سوی  از 

یافته است.
ر  د نیز  ن  ختگا لبا ما =
چندین  گذشته  روزهای 
تجمع در شهرهای مختلف 

برگزار کردند.

به  اعتراضات کارگران  در حالی که 
موج  و  مزایا  و  حقوق  پرداخت  عدم 
مختلف  شهرهای  در  گروهی  اخراج 
ایران ادامه دارد، کارگران زیادی اقدام 

به شکایت از کارفرمایان کرده اند. 
و  کار  مدیرکل  حسینی  میراحد 
از وجود  آذربایجان شرقی  استان  رفاه 
کارگری  دادخواست  پرونده  1۸هزار 
در استان آذربایجان شرقی خبر داده 
است و گفته است: »این شکایات در 
33 هیئت تشخیص و 22 هیئت حل 
اختلاف مورد رسیدگی قرار می گیرد 
حل   مشغول  نفر  مجموع 3۶۰  در  و 
کارگری  شکایت  پرونده های  فصل  و 

هستند.«
او همچنین افزوده است آذربایجان 
شرقی یک استان صنعتی و کارگری 
است و نزدیک به ۶7۰هزار نفر کارگر 
در  شده  بیمه  و  کار  قانون  مشمول 

استان وجود دارد.
شکایت های  زیاد  موارد  از  جدا 
اعتراضی  تجمع های  تعداد  کارگران، 
با  گذشته  روزهای  در  نیز  کارگری 

افزایش روبرو بوده است.
حدود 1۶۰۰ کارگر خدمات شهری 
از  را  قم، حقوق دو ماه گذشته خود 
در  این  نکرده اند.  دریافت  شهرداری 
حالیست که کارگران خدمات شهری 
آنها  خواسته  به  شهرداری  می گویند 
سریعتر  هر چه  پرداخت شدن  برای 

حقوق بی تفاوت است.
صدر  شرکت  کارگران  همچنین 
از  حقوق  ماه   1۰ که  لرستان  فولاد 
کارفرما طلبکار هستند روز دوشنبه، 
17 اردیبهشت با شعار »خاک بر سر 
استاندار« در مقابل استانداری لرستان 

تجمع کردند:
نیروگاه گل گهر سیرجان  کارگران 
دلیل  به  نیز  مپنا  گروه  به  وابسته 
خود  حقوق  ماهه   ۵ نشدن  پرداخت 
از روز دوشنبه، 17 اردیبهشت، دست 

پرونده  اعتراضات گسترده کارگری؛ 18هزار  ادامه 
دادخواهی کارگری در استان آذربایجان شرقی 

این  کرده اند  اعلام  و  زده  اعتراض  به 
تا  و  آینده  روزهای  در  را  اعتصاب 
ادامه  حقوق شان  شدن  پرداخت 

خواهند داد.
ایران  شرکت  کارگران  همچنین 
قوطی شهر صنعتی البرز قزوین پس 
ازچند ماه بیکاری برای احقاق حقوق 
دادگستری  به  معوقه  مطالبات  و 
مراجعه کردند؛ آنها معتدقند سازمان 
تأمین اجتماعی و شرکت ایران قوطی 
همین  به  و  هستند  هماهنگ  هم  با 
پرداخت  برای  کارگران  تلاش  دلیل 
شدن حقوق و مزایای خود بی نتیجه 

مانده است.
همزمان کارگران کارخانه لوله سازی 
ماه ها حقوق  به  اعتراض  در  ماهشهر 
از  زیادی  تعداد  اخراج  و  معوقه 
کارگران این شرکت تجمع اعتراضی 
کارخانه  این  کارگران  کردند.  برگزار 
سوی  از  اعتراضی  هر  می گویند 

کارگران موجب اخراج آنها می شود.
در  شاغل  کارگران  دیگر  سوی  از 
و  صفادشت  شهرداری  مجموعه 
اجرا  از  آن،  به  وابسته  سازمان های 
نشدن قانون کار درخصوص محاسبه 
اضافه کاری و شب کاری خود  مزایای 
خبر می دهند. این کارگران می گویند 
بیمه  و  حقوق  صفادشت  شهرداری 
کارگران را با تاخیر پرداخت می کند 
و  اضافه کاری  سقف  حال  عین  در  و 
تعطیل کاری آن ها نیز از ماهانه 1۴۰ 
ساعت به حداقل ۴۰ ساعت کم شده 

است.
کشاورزان معترض نقده در اعتراض 
چغندرهای  پول  نکردن  دریافت  به 
قند  کارخانه  به  خودشان  تحویلی 
اردیبهشت   17 دوشنبه  روز  نقده، 

درب این کارخانه را بستند.
و  مرکزی  ستاد  کارگران  تعدادی 
بابل  نور،  آمل،  شهرهای  گاز  ادارات 
استان  غربی  شهرهای  و  محمودآباد 
مازندران چند ماهی است که حقوق 
می گویند  و  نکرده  دریافت  را  خود 
و  خانوادگی  مشکلات  موضوع  این 

معیشتی برایشان بوجود آورده است.
این  مدیرعامل  کارگران  گفته  به 
بسر  استان  از  در سفر خارج  شرکت 
کارگران  بحرانی  وضعیت  و  می برد 
رفته رفته  نیز  استان  گاز  شرکت 

بحرانی تر می شود.
نفت  قرارداد موقتِ وزارت  کارگران 
وزارتخانه  وعده های  می گویند  نیز 
و  شغلی  وضعیت  بهبود  جهت  در 
نشده  محقق  غیررسمی ها  معیشتی 
است. آنها تاکید می کنند: »همچنان 
با ما قراردادهای موقت یک ماهه و دو 
ماهه می بندند و دستمزدمان نیز یک 
داده  وعده  ما  به  رسمی هاست.  سوم 
بودند که دوران تبعیض به زودی به 
سر خواهد رسید و اوضاع تغییر خواهد 
کرد اما هیچ خبری نشد. اردیبهشت 
ماه هم فرارسیده اما نشانه ای از تغییر 

نیست.«
مُهر  شهرداری  شرکتی  کارگر   12
محمدحسین  از سوی  با حکمی  نیز 
سکوت شهردار این شهر اخراج شدند. 
دو هفته قبل کارگران شهرداری مهر 
در اعتراض به پرداخت نشدن حقوق 
جلوی  در  خود  حقوقی  معوقات  و 
موتوری(  )قسمت  مُهر  شهرداری 
تجمع و اعتراض کرده بودند و اکنون 
کارگران می گویند اخراج آنها به دلیل 
اعتراضی بوده که نسبت به پرداخت 

نشدن حقوق داشته اند.
رفاه  و  کار  تعاون  اداره  رئیس 
اخراج  از  هم  شهرضا  شهر  اجتماعی 
1۰۰ کارگر کارخانه واگن سازی کوثر 
۵۰جاده  کیلومتر  در  واقع  شهرضا 
اصفهان-شیراز، شهرک صنعتی رازی، 

خبر داده است.
در  کارگران  مانند  نیز  مالباختگان 
روزهای گذشته چند تجمع اعتراضی 
موسسه  مالباختگان  کردند.  برگزار 
روز  وحدت   آرمان  اعتباری  و  مالی 
مقابل  در  اردیبهشت   17 دوشنبه، 
مجلس شورای اسلامی تجمع کردند 
انتظامی  »نیروی  دادند:  سر  شعار  و 

بگوش باش مال باخته ایم نه اوباش«

خیابان  ساکنان  از  تن  چند 
را  آنها  محل  اهالی  که  »طالقانی« 
خوانده اند  خود شیرین  همسایه های 
این هفته در فضای مجازی نوشتند: 
این  به  ورود  جرات  هم  »پلیس 
پلیس  رئیس  اما  ندارد.«  را  خیابان 
خیابان  به  لشکرکشی  از  بعد  تهران 
معروف  مسجد  که  همانجا  طالقانی 
طالقانی و پاتوق آیت الله طالقانی در 
ما  به  گفت  دارد  قرار  انقلاب  اوایل 
خبر دادند این خیابان محل اجتماع 
ما  ماموران  است.  دوجنسی  افراد 
بارها به این محل رفتند ولی چنین 

در خیابان طالقانی )تخت جمشید( چه خبر است؟

اشخاصی را ندیدند.
و  شاپ  کافی  از  بازدید  در  اما  آنها 
متوجه  خیابان  این  های  رستوران 
در  گارسون  عنوان  به  خانم ها  شدند 
آنجا کار می کنند که به صاحبان این 
مراکز تذکر داده شد. بعضی کافه ها و 
رستوران ها هم پروانه کسب نداشتند.

برخی  که  آمده  پلیس  اطلاعیه  در 
این  دانشجویان دانشکده هنر که در 
خیابان قرار دارد از پوشش نامناسب 
استفاده می کنند که خلاف شئونات 
اسلامی و اخلاقی است و ماموران آنها 

را ارشاد کرده اند!

دانشجویان  و  استادان  از  تن  چند 
گفته اند  خبرنگاران  به  هنر  دانشکده 
هیچ اتفاق عجیبی در خیابان طالقانی 
برای  محل  ساکنان  برخی  و  نیفتاده 
به  را  مزخرفات  این  خودشیرینی 

پلیس گفته اند.
چندی پیش فائزه رفسنجانی گفت 
یکی از دختران آیت الله طالقانی بدون 

حجاب به خیابان می رفت.
انقلاب  از  پیش  »طالقانی«  خیابان 
اسلامی در ایران »تخت جمشید« نام 
داشت و از خیابان های زیبا و مشهور 

تهران به شمار می رفت.

دیدار خاتمی با جمعیت زنان مسلمان نواندیش
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»های لندر«   – پرچی زاده  رضا 
ژانرهای  آن  از    )Highlander(
که  است  خلاقانه ای  فلسفی  اکشن- 
گرچه در زمان ظهورش چندان مورد 
توجه قرار نگرفت، اما در گذار زمان 
چنان محبوب  شد که امروز به ژانری 

کلاسیک تبدیل شده.
تعداد  امروز  های لندر  مجموعه ی 
و  رمان  کارتون،  و  فیلم  زیادی 
کامپیوتری  بازی   و  کمیک استریپ، 
اصطلاح  در  می شود.  شامل  را 
سرجمع  را  اینها  همه ی  آمریکایی، 
یعنی  »franchise« می گویند، که 
مربوط  هم  به  درون مایه  لحاظ  از 
و  تالیف  حقوق  معمولا  و  هستند 
انتشار آنها نیز در دست فرد یا افراد 
یا کمپانی خاصی است. با این وجود، 
به  تا  مجموعه  این  نمود  بهترین 
امروز همان فیلم اوریجینال محصول 
  )anime( »1۹8۶ و سپس »انیمی

محصول 2007 بوده اند.
انگلیسی  اصطلاحی  »های لندر« 
از آنکه  است که اسکاتلندی ها، پس 
جای  به  را  انگلیسی  یواش  یواش 
»گیلیک«  یعنی  خود  باستانی  زبان 
نامیدن  برای  پذیرفتند،   )Gaelic(
کار  به  خود  هموطنان  از  بخشی 
بخش  دو  به  اسکاتلند  بردند. 
می شود:  تقسیم  عمده  جغرافیایی 
به  که  آن  جنوبی  سرزمین های 
صاف  عموما  و  نزدیک ترند  انگلیس 
 »Lowlands« و مسطح هستند را
شمالی  سرزمین های  و  می گویند؛ 
هستند  کوهستانی  عموما  که  آن 
در  می گویند.    »Highlands« را 
اسکاتلند  بزرگ  شهرهای  که  جایی 
قرار   »Lowlands« در  عموما 
  »Highlands« اهالی  گرفته اند، 
قبیله ای  روستانشینان  بیشتر 
در  »های لندر«  بنابراین،  بوده اند. 
به  تحقیرآمیز  اصطلاحی  حقیقت 
قهرمان  است.  »پشُت کوهی«  معنای 
یک  هم  های لندر  مجموعه ی 

پشت کوهی است.
لمَبرت(  )کریستوفر  مک لئود  کانر 
پشت کوه های  در  شانزدهم  قرن  در 
اسکاتلند زاده می شود. او در نبردی 
اما  می شود  کشته  ظاهرا  قبیله ای 
بازمی گردد.  زندگی  به  زودی  به 
هم قبیله ای هایش که این »بازگشت« 
از مک لئود  می دانند،  کار شیطان  را 
می ترسند و او را از دهکده می رانند. او 
هم می رود و در مکانی دور از روستای 
دیگر  روستایی  حاشیه ی  در  خویش 
می کند.  زندگی  و  می سازد  خانه 
به  اسپانیایی  نجیب زاده ای  روز  یک 
رامیرز  ویالوبوس  سانچز  خوان  نام 
او  به  او می آید و  نزد  )شون کانری( 
هر  مک لئود  و  خودش  که  می گوید 
هستند،   )immortal( »نامیرا«  دو 
نیز در  اینکه دیگرانی مثل آن دو  و 

دنیا وجود دارند.
می کند  تعریف  کانر  برای  رامیرز 
تاریخ  طول  در  نامیرایان  چطور  که 
در  اینکه  و  کرده اند،  مبارزه  هم  با 
باید یک جا جمع  آنها  نهایت همه ی 
تنها  تا  کنند  مبارزه  هم  با  و  شوند 
یک نفر زنده بماند. یک نامیرا فقط با 
قطع سرش برای همیشه می میرد، و 
انرژی و توانایی او را کُشنده ی او در 
 »Quickening« نام  به  فرآیندی 
از آن خود می کند و قویتر می شود. 
به  و  می شود  مک لئود  استاد  رامیرز 
در  می آموزد.  شمشیرزنی  هنر  او 
که  می دهد  هشدار  او  به  حال  عین 
چرا  کند،  دوری  میرنده  آدمیان  از 
آزار  به شدت  را  او  آنها  رنج های  که 
نباید  اینکه  جمله  از  داد؛  خواهد 
گوش  مک لئود  ولی  بشود.  عاشق 
 )Heather( هذر  عاشق  و  نمی کند 
می شود؛ و در نهایت مجبور می شود 
پیری و مرگ او را با درد و رنج فراوان 

تحمل کند.
راسل  را  »های لندر«  فیلم 
با  را  کارش  که  استرالیایی،  مالکی 
آغاز  موسیقی  کلیپ های  کارگردانی 
کرده بود، در سال 1۹8۶ کارگردانی 
کرد. شاید یک دلیل اینکه این فیلم 
هشتاد  دهه ی  تلویزیونی  شوهای  به 
همین  نیز  دارد  زیادی  شباهت 
باشد؛ چرا  پیش زمینه ی کارگردانش 
مانند  تکنیک هایی  به  مالکی  که 
 ،»fast cutting«، »tracking«
و  درخشان  نورهای  از  استفاده  و 
خاصی  علاقه ی  چشم  زننده ی  گاه 
آن  تدوین  و  فیلم  ساختار  دارد. 
فلش بک  میان  راستا  همین  در  نیز 

»های لنَدر« و امتداد ایدئولوژی در تاریخ

بین  متعدد  فلش فورواردهای  و 
دوره های تاریخی مختلف و نیویورک 
1۹8۵– که قرار است مکان مبارزه ی 

نهایی باشد– می گذرد.
کارگردانی  فیلم  این  قوت  نقاط 
لباس، چهره پردازی،  هنری، طراحی 
هستند.  موسیقی اش  و  فیلمبرداری 
تاریخی  شمایل  و  شکل  و  پوشاک 
به  زیبایی  به  های لندر  در  افراد 
فیلم  این  و  شده اند  کشیده  تصویر 
در تصویر مناظر بدیع پشت کوه های 
می گذارد.  تمام  سنگ  اسکاتلند 
مل  که  بگویم  می توانم  جرات  به 
به احتمال زیاد در ساخت  گیبسون 
 )1۹۹۴( »شیردل«  مشهورش  اثر 
فیلمبرداری  وامدار  زیادی  حد  تا 
بوده  های لندر  فیلمنامه ی  حتی  و 
فیلم  حماسی  متن  موسیقی  است. 
سریال  آهنگساز  کی من–  مایکل  را 
و  تاریکی«– ساخته،  مشهور »لبه ی 
گروه  را  ماندنی اش  یاد  به   ترانه های 
اجرا  و  نوشته   )Queen( »کویین« 

کرده.
»های لندر: در پی انتقام« )2007( 
شاید از نظر منطق روایت و همچنین 
نمود  پخته ترین  شخصیت پردازی 
این  در  باشد.  های لندر  مجموعه ی 
اهل  که  مک لئود  کالین  نسخه 
از  پس  است،  باستان  بریتانیای 
دهکده اش  به  روم  ارتش  حمله ی 
کشته  ظاهرا  میلادی   12۵ سال  در 
روم،  ارتش  فرمانده ی  می شود. 
نامیرای قدرتمند، مارکوس اکتاویوس 
است. او می خواهد مدینه ی فاضله ای 
بسازد که در آن همه چیز سر جای 
در  آرامش  با  مردم  و  است  خودش 
همان  او  کنند.  زندگی  هم  کنار 
را  مک لئود  همسر  که  است  کسی 
می کشد و برای اولین بار نامیرا بودن 

مک لئود  اسب  اما  می کند.  کشف  را 
»استون هنج«  درون  به  را  او  جسد 
که  می کشاند–   )Stonehenge(
که  است  مقدسی  مکان  ظاهرا 
نامیرایان در آن حق مبارزه ندارند– 
و در نتیجه اکتاویوس نمی تواند سر از 
تنش جدا کند. پس او را رها می کند 
و می رود. وقتی که مک لئود به هوش 
می آید، روح کاهنی باستانی حقیقت 
را به او می گوید، و مک لئود سوگند 

می خورد از اکتاویوس انتقام بگیرد.
و  مک لئود  بعد،  به  زمان  آن  از 
سال   2000 طول  در  اکتاویوس 
می دهند.  مصاف  هم  با  تکرار  به 
همیشه  اکتاویوس  نبردها  این  طی 
قدرتمندی  امپراتوری های  برای 
امپراتوری روم، شوگان های  همچون 
می جنگد  نازی  آلمان  و  توکوگاوا، 
یک  ساختن  که  خود  آرمان  به  تا 
است دست  ایده آل  جامعه ی جهانی 
همیشه  نیز  مک لئود  و  کند؛  پیدا 
نکته ی  اوست.  مخالف  جبهه ی  در 
جالب اینجاست که گرچه اکتاویوس 
و  است  »تمدن«  سمت  در  همیشه 
خودش هم بسیار باسواد و »متمدن« 

است، اما کارهایی که می کند بیشتر 
تا  می انجامد  استعمار  و  استبداد  به 
آزادی و رهایی بشر. پس اکتاویوس 
یک »کاراکتر منفی« معمولی نیست، 

بلکه شخصیتی چندوجهی است.
در مقابل، مک لئود که همیشه در 
»شورشیان«  و  »بربرها«  جبهه ی 
است، وجه انسانی اش پرُرنگ تر است. 
در حقیقت  او  کاراکتر  ورژن  آخرین 
تنها«ی  »مرد  مایه های  در  چیزی 
)وسترن اسپاگتی(  ایتالیایی  وسترن  
سال  در  فیلم  این  داستان  است. 
این  همه ی  ما  و  می گذرد،   2187
وقایع تاریخی را در قالب فلش بک های 
متعدد بین حال و گذشته می بینیم. 
در  را  اکتاویوس  مک لئود،  آخر  در 
می کند  پیدا  ویران شده  نیویورکی 
دارد  قصد  هم  هنوز  که  حالی  در 
آرمان »تمدن سازانه«اش جامه ی  به 
شیوه ای  به  بار  این  بپوشاند،  عمل 
بسی دهشتناک تر. در این بین، پس 
عشقی  پای  دوباره  سال   2000 از 
نیویورک  می آید.  میان  به  تراژیک 
مبارزه ی  صحنه ی  دیگر  بار  یک 

نهایی بین نامیرایان می شود.
گونه ای  های لندر  نهایت،  در 
کلان روایتی  است؛  تاریخ  فلسفه ی 
است اندیشه برانگیز از تقابل تاریخی 
»نظم« با »آزادی«. ابتکار جالبی که 
خالقان های لندر به خرج داده اند این 
دو  قالب  در  را  تقابل  این  که  بوده 
گروه نامیرای اساطیری که در طول 
تاریخ مدام با هم در نبردند به تجسم 
بخشیده اند.  »جسم«  و  درآورده  
نامیرایان خود در حقیقت استعاره ای 
از دو تمایل تاریخی بزرگ بشریت اند: 
از یک سو به »نظم« و از سوی دیگر 
مارکوس  که  جایی  در  »آزادی«.  به 
دنبال  به  همیشه  هم مسلکانش  و 

بشری اند،  جوامع  به  دادن  انتظام 
تنهایی  به  معمولا  که  مک لئود– 
در  هم مسلکانش  و  می کند–  مبارزه 
پی رهایی بشر از قید و بند هستند. 
دو  این  دیالکتیک  در  »تمدن« 
جامعه ی  و  انسان  به  عمده  رویکرد 

بشری است که شکل می گیرد.
تاریخ  به  نگرش  نوع  این  قضا  از 
ما  امروز  دنیای  با  جالبی  تطابق 
امتداد  می شود  مثال،  برای  دارد. 
تلاش تاریخی نازی ها برای به وجود 
برتر« و کمونیست ها  آوردن »انسان 
آرمانی«  »جامعه ی  ساختن  برای 
اسلامگرایان  بی امان  تقلای  در  را 
دو  هر  به  یافتن  دست  برای  معاصر 
مبارزه ی  مقابل،  در  کرد.  مشاهده 
را  اسلامگرایی  با  آزادیخواهان 
می توان در امتداد جنبش روشنگری 
ایران  در  مشروطه خواهی  و  اروپا  در 
قرار داد. بدین ترتیب نبرد لیبرالیسم 
فرافکنی  تاریخ  به  توتالیتاریسم  با 
و  قهرمانان  که  حالی  در  می شود، 
ضدقهرمانان میرای این نبرد تاریخی 
گذاشته اند  تاریخ  بر  که  تاثیراتی  در 

جاودانه می شوند.

نبرد نهایی

مک لئود و رامیرز

در  این  از  پیش  =کیتارو 
سال ۲011 در تهران کنسرت 

برگزار کرده بود.
در  ژاپنی  موزیسین  =این 
آمریکا زندگی می کند و در 
فیلم »راه  با موسیقی  ایران 

ابریشم« به شهرت رسید.
از  آمریکا  متحده  ایالات  خروج  با 
کیتارو  موسیقی  کنسرت  برجام، 
دلیل  به  ژاپنی  آهنگساز  و  نوازنده 
حضور ۶ موزیسین آمریکایی لغو شد! 
برگزارکنندگان این کنسرت می گویند 
این  حضور  امکان  کنونی  شرایط  در 

هنرمند در ایران میسر نیست.
ایالات  خروج  بازتاب های  نخستین 
در  را  خود  برجام  از  آمریکا  متحده 
نشان  نیز  هنری  و  فرهنگی  زمینه ی 
داده و منجر به لغو کنسرت ماسانوری 
تاکاهاشی معروف به کیتارو موزیسن 

ژاپنی در تهران شده است.
که  کیتارو  کنسرت  برگزارکنندگان 
اردیبهشت  ماه  در  روز  سه  بود  قرار 
بپردازند  موسیقی  اجرا  به  تهران  در 
گفته اند که کنسرت »به دلیل تاخیر در 
صدور ویزا و میسر نشدن سفر گروه به 

ایران در آن مقطع زمانی لغو شد.«
آنها از خریداران بلیت کنسرت کیتارو 
خواسته اند تا هزینه بلیت هایشان را از 

طریق ایمیل و تلفن پس بگیرند.
روابط عمومی این کنسرت علت لغو 
گروه  در  آمریکایی   ۶ »حضور  را  آن 
کیتارو« اعلام کرده و نوشته که »در 

کنسرت کیتارو در تهران لغو شد؛ عدم صدور ویزا برای 
اعضای آمریکایی گروه یا نگرانی از رویدادهای نامنتظره؟!

حضور  امکان  متأسفانه  فعلی  شرایط 
زمان  این  در  شایسته  هنرمند  این 
روشن  دقیقا  این حال  نشد.«با  میسر 
نیست، دلیل لغو این کنسرت هراس 
برنامه گذاران از بازداشت و دستگیری 
بوده  گروه  آمریکایی  اعضای  احتمالی 
روابط  آنها.  برای  ویزا  نشدن  صادر  یا 
که  کرده  اعلام  برنامه  این  عمومی 
سال  دو  وجود صرف  با  اجرایی  گروه 
زمان برای اجرای این برنامه، »ترجیح 
می دهد در شرایط فعلی سکوت کند و 

آرزوی روزهای بهتر بنماید!«
سایت تیوال نیز در توضیح چگونگی 
بازگرداندن هزینه بلیت ها یادآور شده  
که »تیوال نقشی در جابجایی  زمانی 

این برنامه و لغو آن نداشته است.«
کیتارو به ساخت و اجرای موسیقی 
الکترونیک شهره است؛ وی پیش از این 
در سال 1۳۹۳ در تالار وزارت کشور 

با همراهی ارکستر سمفونیک ایران به 
در  کیتارو  پرداخت.  موسیقی  اجرای 
ژاپن به دنیا آمده ولی سال هاست که در 
ایالات متحده آمریکا زندگی می کند.

»راه  سریال  موسیقی  با  کیتارو 
ایران به شهرت  ابریشم« در جهان و 
بردن  به  منجر  نهایت  در  که  رسید 
جایزه »گِرِمی« و جایزه »گلدن گلوب« 
و  »بهشت  فیلم  موسیقی  ساخت  و 
کارگردان  استون  الیور  برای  زمین« 
آمریکایی شد. وی تا کنون ۳0 آلبوم 
منتشر کرده که بسیاری از آنها جزو 
مثال  برای  بوده اند.  پرفروش ترین ها 
از آلبوم »روشنی یک روح« تا کنون 
تنها در آمریکا حدود 2 میلیون نسخه 
به فروش رفته است. او اکثر آثارش را 
از  یکی  در  شخصی اش  استودیو  در 
و  نواخته  ساخته،  ژاپن  کوهپایه های 

ضبط کرده  است.

لغو سخنرانی های اورهان پاموک در تهران از ترس 
حمایت از سلمان رشدی!

اورهان  =برنامه سخنرانی 
و  ققنوس  نشر  در  پاموک 

مجله بخارا لغو شد.
و  ترک   نویسنده  =این 
محبوب در ایران، از سلمان 
رشدی دفاع و با فتوای قتل او 
که توسط خمینی صادر شده 

اعلام مخالفت کرده است.
فقط  نهایت  در  =پاموک 
در  خبری  نشست  یک  در 
کاخ نیاوران شرکت و ترجمه 
کتاب هایش به فارسی را برای 

دوستداران امضا کرد.
سفر اورهان پاموک نویسنده ترک  و 
برنده نوبل ادبیات به تهران با لغو مکرر 
روبروست.  سخنرانی اش  برنامه های 
مخالفان حضور این نویسنده ی جهانی 
در تهران، از ابراز حمایت دوباره اش از 
سلمان رشدی نویسنده کتاب »آیات 
از  حمایت  ترسیده اند؛  شیطانی« 
نویسنده ای که خمینی علیه اش فتوای 

قتل صادر کرد، آن هم در تهران!
اورهان پاموک و سلمان رشدی

اورهان پاموک نویسنده ترک  و برنده 
برای  که   200۶ سال  ادبیات  نوبل 
دومین  بار به ایران سفر کرده، در طول 
سفر ۳ روزه خود با لغو مکرر برنامه های 
سخنرانی اش روبرو شده است. پاموک 
ناشر  ققنوس  انتشارات  دعوت  به  که 
برخی از آثارش به ایران دعوت شده، 
قرار بود برای نخستین بار در نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران حاضر شود و 
سخنرانی  به  انتشارات  این  غرفه  در 
بپردازد.اما پیش از برگزاری این برنامه، 
خانه  در  پاموک  اورهان  شب  مراسم 
مدیریت  با  انسانی  علوم  اندیشمندان 
 1۹ چهارشنبه،  روز  در  بخارا،  مجله 
اردیبهشت ماه، به دلیل آنچه »عدم در 
اختیار گذاشتن سالن« عنوان شد، لغو 
گردید.همچنین خبر رسید که حضور 
و  ققنوس  انتشارات  غرفه  در  پاموک 
شرکت در نمایشگاه کتاب تهران نیز 
اردیبهشت ماه،  پنجشنبه، 20  روز  در 
لغو شده است. خبرگزاری ایلنا نوشت 
نمایشگاه  در  پاموک  حضور  عدم  که 
ازدحام  از  دلیل »جلوگیری  به  کتاب 

جمعیت« بوده است.
بهانه ها در حالی صورت  این  انتشار 
گرفته که نصرالله پژمانفر نایب رئیس 
شورای  مجلس  فرهنگی  کمیسیون 

اسلامی در گفتگو با خبرگزاری فارس 
اورهان  از  ققنوس  انتشارات  دعوت  از 
پاموک برای حضور در نمایشگاه کتاب 
را  اقدامی  را  آن  و  انتقاد مردع  تهران 
»ضدامنیتی، ضد فرهنگی و ضددینی« 
کمیسیون  رئیس  است.نایب  خوانده 
فرهنگی مجلس گفته که »قطعا این 
موقع  یک  نیست،  سهوی  اتفاقات 
هست که سهوا اتفاقی می افتد اما این 
موضوع را به صورت سهوی نمی بینیم و 
دستگاه های امنیتی باید بررسی کنند!«

پاموک  سخنرانی  برنامه  پژمانفر 
تلویحی  بطور  را  کتاب  نمایشگاه  در 
نشستی خوانده که »مباحث امنیتی و 
اعتقادی ما را زیر سوال می برد« وی 
اضافه کرده که یک انتشارات از »کسی 
که اعتقادات ما را زیر سوال برده و به 
را  امام راحل سلمان رشدی  فرمایش 
که به طور واضح در اقصی نقاط دنیا 
مطرح شد، وجود منحوس این مرتد را 
از زمین پاک کنند« دعوت کرده است.

این نماینده مجلس شورای اسلامی 
امنیتی  دستگاه های  دخالت  خواستار 
در این مسئله شده و گفته که وزارت 
ارشاد باید پاسخگو باشد و مجلس هم 

پیگیر این موضوع است.
نصرالله پژمانفر نایب رئیس کمیسیون 
که  اسلامی  شورای  مجلس  فرهنگی 
حمایتگرانه  سخنان  احتمال  از  گویا 
آن  رشدی  سلمان  از  پاموک  اورهان 
هم در نمایشگاه کتاب تهران به شدت 
»چطور  است:  گفته  کرده،  وحشت  
چنین افرادی که پشتیبان این جریان 
فکری بوده اند و از آن حمایت کرده اند، 
به راحتی بیایند و همان مبانی و سخنان 
خودشان را در نمایشگاه طرح کنند.«

وی اضافه کرده است: » اینکه امروز راه 
باز شده که یک تعداد افرادی بی حساب 

جلساتی  می آیند،  مرزها  از  کتاب  و 
را رد و  برگزار می کنند و محتواهایی 
بدل می کنند و نشست هایی می گذارند 
بیانیه هایی  و  می گیرند  تصمیماتی  و 
صادر می کنند، اینها اتفاقی نیست، فکر 
می کنم بخشی از این ناهنجاری هایی 
شکل  فرهنگی  مسائل  حوزه  در  که 
می گیرد، متاسفانه با تساهل و تسامح 
و  اجرایی شکل می گیرد  دستگاه های 
اتفاق می افتد، امیدواریم دوستان یک 
و  باشند  موضوع جدی  این  در  مقدار 
صورت  را  درستی  و  مناسب  برخورد 
برخورد  خواستار  دهند.«پژمانفر 
دستگاه های مسئول با کسانی شده که 
»در ارتباط با این موضوع سهل انگاری و 

همکاری می کنند.«
فرهنگ  اهالی  شرایطی  چنین  در 
پاموک  اورهان  میزبان  ادبیات  و 
از  یکی  و   200۶ ادبیات  نوبل  برنده 
محبوب ترین نویسندگان ترکیه و جهان 
در ایران بودند. پاموک در نهایت، بجز 
چند مصاحبه اختصاصی با رسانه های 
ایران، توانست صبح روز چهارشنبه، 1۹ 
اردیبهشت ماه، در کاخ نیاوران در یک 
نشست خبری شرکت کند و به سوالات 
امضای  به  و  دهد  پاسخ  خبرنگاران 

نسخه  ترجمه های آثارش بپردازد.
اورهان پاموک جزو نویسندگانی است 
سلمان  قتل  فتوای  با  به صراحت  که 
رشدی که توسط خمینی در 1۴ فوریه 
1۹88 صادر شد مخالفت کرده است. 
ترجمه  فارسی  به  پاموک  آثار  اغلب 
شده که از میان آنها می توان به »آقای 
سپید«،  »قلعه  پسران«،  و  جودت 
»نام من سرخ«، »کتاب سیاه«، »چیز 
دیگر«  »رنگ های  سرم«،  در  غریبی 
و…  اشاره کرد.اورهان پاموک پیشتر 
در سال 1۳82 به ایران سفر کرده بود.
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روش هایی 
برای کاهش افسردگی دوران 

بارداری
زنان در هنگام بارداری به افسردگی دچار می شوند و از لحاظ 

برای  راهکار  بهترین  که  شوند  می  مواجه  اختلالاتی  با  ذهنی 
کنترل و بهبود افسردگی فعالیت جسمی و ورزش کردن می باشد.به 

گزارش روزپلاس؛زنان معمولا بعد از گذراندن دوران بارداری و وضع حمل 
دچار افسردگی می شوند. بررسی های اخیر نشان داده است که ورزش هوازی 

می تواند با این نوع افسردگی مقابله کند.
البته بررسی ها نشان داده است که هر گونه فعالیت فیزیکی می تواند به نوعی از 

ابتلای زنان باردار به افسردگی جلوگیری کند.
نتایج این بررسی ها در مجله انگلیسی “تمرین” منتشر شده است. مطالعات اخیر 
نشان داده است که ورزش چه به صورت گروهی و چه به صورت فردی کاهش 

دهنده افسردگی است.
توصیه  باردار  زنان  به  معمولا  می گوید:  رابطه  این  در  تحقیقات  این  مدیر 
می شود که با روان درمانی و داروهای ضد افسردگی به مقابله با افسردگی 
افراد  است  ممکن  باشد.  مفید  می تواند  نیز  کردن  ورزش  اما  بروند 
قابل  و  هزینه  کم  ورزش  باشند.  نداشته  درمانی  روان  به  دسترسی 

دسترس است.
افسردگی  درباره  اگر  که  می کنند  تصور  مادران  از  بسیاری 

خود صحبت کنند قضاوت می شوند و جرات صحبت 
افراد  این  این وجود  با  ندارند.  را  باره  این  در 

باید افسردگی را جدی
 بگیرند.

زنان  شاخص

تا نهان سازم از تو بار دگر
راز این خاطر پریشان را
می کشم بر نگاه ناز آلود

نرم و سنگين حجاب مژگان را
دل گرفتار خواهش جانسوز

از خدا راه چاره می جویم
شاید اینرا شنيده ای که زنان

در دل »آری« و »نه« به لب دارند
ضعف خود را عيان نمی سازند

رازدار و خموش و مكارند
آه، من هم زنم، زنی که دلش
در هوای تو می زند پر و بال

دوستت دارم ای خيال لطيف
فروغ فرخزاددوستت دارم ای اميد محال

شکر،  از  پر  غذاخوری  قاشق  یک 
کاهش  را  دارو  اثر  است  ممکن 
خون  فشار  افزایش  باعث  اما  دهد. 
بعلاوه  شود،  می  نیز  کلسترول  و 
چاقی،  کبد،  نارسایی  به  ابتلا  خطر 
بیماری های قلبی و دیابت را بالا می 

برد. 
بنا به یک گزارش که توسط محققان 
فرانسیسکو  سان  کالیفرنیا  دانشگاه 
مجله  جاری  شماره  در   )UCSF(
“Nature ” منتشر شده است، شکر 
و شیرین کننده های دیگر، در واقع، 
برای بدن انسان بسیار سمی است و 
طور  به  الکل،  مشابه  باید  ماده  این 
سراسر  در  ها  دولت  توسط  دقیق 

جهان دوباره تنظیم شوند.
بر  مالیات  مانند  مقرراتی  محققان، 
که  هایی  نوشیدنی  و  غذاها  تمام 
باشد،  می  شده  افزوده  شکر  شامل 
یا  مدارس  در  فروش  ممنوعیت 
نزدیکی آنها و قرار دادن محدودیت 
های سنی برای خرید آن را، پیشنهاد 

می کنند.

کلمات شيرین در مورد قند
شده  شناخته  خوبی  به  آن  سابقه 
از  بیش  متحده  ایالات  در  است: 
وزن  اضافه  دارای  دو سوم جمعیت 
هستند و نیمی از آنها چاق هستند. 
در   UCSF نویسندگان  نظر  طبق 
رابرت  توسط  که  نظرسنجی  این 
در  شود،  می  رهبری  لوستیک 
حدود 80 درصد از کسانی که چاق 
اختلالات  یا  دیابت  دچار  هستند، 
کوتاهی  زندگی  و  بوده  متابولیسم 
این  نویسندگان  داشت.  خواهند 
 75 درحدود  که  گویند  می  مقاله 
های  مراقبت  های  هزینه  درصد 
بهداشتی برای بیماری های مرتبط 

با رژیم غذایی صرف می شود.
به گفته سازمان بهداشت جهانی در 
حال حاضر فرد چاق، فردی است که 
گرفتار سوء تغذیه بیش ازحد شده 
بهداشت  مشکل  یک  چاقی  باشد. 

عمومی در اکثر کشورها است.
برای  متحد  ملل  سازمان  گفته  به   
اولین بار در تاریخ بشر، بیماری های 
مانند  غذایی  رژیم  با  مرتبط  مزمن 
برخی  و  دیابت  قلبی،  بیماری های 
از سرطان ها، بیشتر از بیماری های 
عفونی افراد را می کشد.نقش شکر 
گیر  همه  های  بیماری  و  چاقی  در 
هنوز  و  شده  شناخته  کمتر  مزمن، 

هم درمورد آن بحث می شود. 
محققان UCSF اعلام کردند که از 
یک دیدگاه تکاملی، شکر در شکل 
میوه ای آن، تنها چند ماه از سال و 
در زمان برداشت میوه در دسترس 
است، به همین ترتیب، عسل توسط 
زنبورها محافظت میشود و بنابراین 
رژیم  یک  نه  است،  درمان  یک 

غذایی.
مقایسه  در  اضافه شده  قند  امروزه، 
با قندهای طبیعی موجود در میوه 
گرفته  از سوپ  غذاها  اغلب  در  ها، 

تا سودا اضافه می شود. آمریکایی ها 
به طور متوسط بیش از 600 کالری 
استفاده  شده  اضافه  شکر  از  روز  در 
می کنند که معادل 40 قاشق چای 
نویسند:  می  محققان  است.  خوری 
قند سخت  که  موجب شد  “طبیعت 
آماده شود؛ انسان آنرا آسان ساخت.”

به  فقط  را  قند  محققان  از  بسیاری 
عنوان یک “کالری خالی” نمی بینند، 
می  شیمیایی  ماده  یک  را  آن  بلکه 
بینند که استفاده در مقادیر زیاد، آن 
را سمی میکند. در مورد این موضوع، 
حقیقت این است که گلوکز به دست 
ای  پیچیده  کربوهیدراتهای  از  آمده 
های  سلول  جامد،  های  دانه  مانند 
می  متابولیزه  سالم  طور  به  را  بدن 
کند، اما عنصر فروکتوز قند در ابتدا 
توسط کبد متابولیزه می شود. اینجا 
جایی است که مشکل می تواند شروع 
بیماری  باعث  کبد،  بر  آسیب  شود، 
کبد چرب شده، و در نهایت منجر به 
مقاومت به انسولین خواهد شد، که از 

علل اساسی چاقی و دیابت می شود.
شکر افزوده، بسیار بیشتر از فروکتوز 
موجود در میوه های غنی از فیبر، به 
پیدا  به کبد دسترسی  طور مستقیم 
آسیب  باعث  تواند  می  و  کند  می 
جوندگان  در  شود.)حداقل  بیشتر 
از  برخی  حال،  این  با  آزمایشگاهی( 
اثرات  شواهد  مانده  باقی  از  محققان 
سمی شکر بر بدن انسان در سطوح 
که  اندازه  همان  به  شایع،  مصرف 

هستند، متقاعد نشدند.

اقتصاددانان برای نجات می آیند.
متخصص  پزشک  یک  لوستیگ، 
 ،UCSF کودکان  بخش  در  اطفال 
)که  الکل  و  تنباکو  با  را  افزوده  شکر 
به طور تصادفی از شکر ساخته شده 
اند( مقایسه می کند، زیرا آنها اعتیاد 
بر  منفی  تاثیر  دارای  و  سمی  آور، 
معیارهای  بنابراین،  هستند،  جامعه 
سلامتی عمومی را با تنظیم مقرراتی 
مالیات  یک  از  لوستیگ  کرد.  تعیین 
با  محصول  هر  کننده  مصرف  برای 
میان  کند.در  می  دفاع  افزوده،  شکر 
لوستیگ،  رادیکالی  پیشنهادات 

عیت  ممنو
فروش نوشیدنی های 

شیرین به کودکان زیر 17 سال، 
ای  منطقه  قوانین  کردن  محدود  و 
برای فروش نوشیدنی های شیرین و 
مناطق  و  مدارس  اطراف  در  تنقلات 
کم درآمد که تحت تاثیر چاقی قرار 
الکلیسم  دارند، مشابه قوانین الکل و 

قرار دارد.
مورد  در  حال،  این  با  اقتصاددانان، 
کنندگان،  مصرف  مالیات  آیا  اینکه 
در  که  سودا  مالیات  مثال  طور  به 
پیشنهاد  متحده  ایالات  از  بسیاری 
محدود  برای  راه  موثرترین  شده، 
کردن مصرف قند است یا نه، مباحثه 
می کنند. اقتصاددانان دانشگاه ایالتی 

پیشنهاد  بگین  به رهبری جان  آیووا 
می کنند که مالیات شیرین کننده را 
در سطح تولید کننده افزایش دهند، 

نه محصول نهایی حاوی قند.
این مفهوم که سال گذشته در مجله 
منتشر  معاصر  اقتصادی  سیاست 
برای  ای  انگیزه  ها  شرکت  به  شده، 
افزودن شیرین کننده های کمتری به 
محصولات خود می دهد. با این همه، 
مواد  در  بالا  فروکتوز  با  ذرت  شربت 
غذایی در همه جا در دسترس است 
به دلیل اینکه آن بسیار ارزان بوده و 
به عنوان یک جایگزین مناسب برای 
مواد با کیفیت بالا تر، مانند سبزیجات 

تازه در غذاهای فرآوری شده است.
ریشه  که  معتقدند  محققان  برخی 
مزمن،  های  بیماری  و  چاقی  اصلی 
چربی اشباع شده است نه قند. دیگران 
ادعا می کنند که این ریشه، غذاهای 
فرآوری شده بالا به همراه کربوهیدرات 
های ساده است. هنوز هم گروهی از 
آنها استدلال می کنند که این ریشه 
به دلیل کمبود فعالیت های فیزیکی 
موضوعات  این  تمامی  البته  است. 
باشند. داشته  اهمیت  توانند  می 

به  نشستن  از 
عنوان "سیگار کشیدن 
شما  می شود.  برده  نام  جدید" 
می توانید اقدامات پیشگیرانه ای علیه 
برقصید!  دهید.  انجام  بیماری  این 
به  شروع  حتی  شما  اینکه  از  قبل 
شما  از  کنید،  مطلب  این  خواندن 
برقصید  و  برخیزید  که  می خواهم 
تمرین های  و  بایستید  حداقل  یا 
کششی انجام دهید. این حرکات به 
این دلیل است که نشستن به معنای 
واقعی می تواند ما را به کشتن بدهد 
و هیچ  کدام ما نمی خواهد که به این 

سادگی بمیرد!
گذشته،  دهه  سه  یا  دو  طول  در   
به  نیازی  دیگر  ما  زندگی  شیوه 

از بدن  خود زیاد  ما  ندارد و  تحرک 
استفاده نمی کنیم و ساعت ها در یک 

مکان نشسته ایم.
مقابل  در  را  وقت  بیشتر 
کامپیوترهایمان یا دیگر دستگاه های 
کنترل  تلویزیون های  مثل  دیجیتال 
از راه دور نشسته ایم. این به معنای 
تحقق  برای  تحرک  به  اندک  نیاز 
هر  تقریبا  چون  است.  نیازهایمان 
چیزی را که می خواهیم را با سرعت 
داریم.  دسترس  در  تحرک  بدون  و 
ضرورت رفتن به فروشگاه نیز حتی 
معمولا  مردم  است.  یافته  کاهش 
آنلاین  صورت  به  را  لباس هایشان 
مشغول  یا  چون  می دهند،  سفارش 
درس خواندن هستند یا باید نظافت 

منزل را انجام دهند.
اما بدن ما به این شیوه زندگی عادت 
برای  ما  نیست.  آرامش  در  و  ندارد 
شده ایم  ساخته  تحرک  و  ایستادن 
نکنیم،  را  کار  این  ما  که  و هنگامی 
سالم  بدنی  داشتن  برای  ما  شانس 
کاهش می یابد. همه چیز از افزایش 
وزن، به دیابت نوع 2 به بیماری قلب 
و کلیه پیش می رود و به طور قابل 

نشستن  یابد.  می  افزایش  توجهی 
زیاد بدن ما را تغییر فرم می دهد و 

حالت بدن را نیز عوض می کند.
موسسه  یک  تحقیقات   
نشان  آمریکایی  در  سرطان شناسی 
داده که زنان غیر فعال و آنهایی که 
بیش از شش ساعت در روز نشسته 
بودند 94 درصد بیشتر از دیگران در 
این  ساله   12 مطالعات  دوره  طول 
موسسه جان خود را از دست دادند. 
در حالیکه کسانی که به نسبت این 
در  ورزش  ساعت   3 از  بیش  افراد 
بیشتری  عمری  طول  داشتند،  روز 

داشتند.
با  مقابله  برای  حتی  منظم  ورزش 
شش  شما  آن  در  که  زندگی  شیوه 
کنید،  می  کار  روز  در  ساعت  ده  تا 
به  نیست.  کارآمد  کافی  اندازه  به 
سه  یا  دو  آن  از  بعد  اگر  خصوص 
صندلی  روی  هم  دیگر  ساعت 
مورد  برنامه  تماشای  به  و  بنشینید 

علاقه خود مشغول شوید.

نشان داد که نشستن  تازه  مطالعات 
بیش از آنچه ما از وضعیت سلامتی 
را  ما  بدن  پیش بینی می کنیم،  خود 
نابود می کند، حتی اگر زمان منظمی 

را به ورزش کردن اختصاص دهیم.
چگونه  نشسته  حالت  در  ما  بدن 
است؟ یکی از چیزهایی که در هنگام 
لیپوپروتئین  می افتد  اتفاق  نشستن 
شکستن  در  مهمی  نقش  که  است 
فقط  و  دارد  خون  جریان  در  چربی 
نشستن  از  پس  اول  دقیقه  چند 
این  کمبود  می شود.  فعال  غیر 
خون  جریان  همچنین  لیپوپروتئین 
باعث کاهش  را کاهش می دهد، که 
پراکندگی اکسیژن در بدن می شود. 
عضلات  و  اعصاب  خود،  نوبه  به 
"خواب آلود" و فعالیت مغز به علت 

کم اکسیژن کاهش می یابد.
جای تعجب نیست که بعد از مدتی 
و خلاقانه  سازنده  کمتر  ،ما  نشستن 
به  ما  مغز  چون  می کنیم،  فکر 

اکسیژن بیشتری نیاز دارد.
چگونه این مشكل را حل کنيم؟ 

با ایستادن
بهترین روش برای نجات خودمان از 

ایستادن  نشستن،  فرسایشی  روند 
دقیقه  هر 20  در  نفس کشیدن  و 
تا  اینکه در هر ساعت 10  و  است 
بایستیم. شما می توانید  15 دقیقه 
کامپیوتری  یادآوری  برنامه های  از 
یادآوری  شما  به  تا  کنید  استفاده 
کند که چه مدت زمانی نشسته اید 
داشته  تحرک  و  بایستید  باید  و 
زمان  روش،  این  با  شما  باشید. 
طوری  و  می نشینید  کوتاه تری 
گردش خون را تنظیم می کنید که 

اکسیژن بیشتری به مغز برسد.
با روی کار آمدن میزهای ایستاده، 
حالت  در  راحتی  به  می توانید 

ایستاده، کار کنید.
یک مطالعه اخیر در مجله سلامت 
نشان  حتی  متحده  ایالات  عمومی 
ایستاده  میزهای  که  می دهد 
کودکان  سلامتی  برای  می تواند 
سودمند باشد و به آنها کمک کند 
"قطع" رفتار ثبات  با  را  وزن خود 

حفظ کنند.

تردمیل  از  می توانید  این  بر  علاوه 
را  کارها  برخی  و  کنید  استفاده 
تردمیل  روی  تمرین  با  همزمان 
محل  در  می توانید  دهید.  انجام 
کار از دیگر همکاران خود بخواهید 
با  کار  محل  سالن  در  کمی  که 
برخی  یا  و  کنند  روی  پیاده  شما 
انجام  هم  با  بدنی  فعالیت های 
شرکت  به  مجبور  شما  اگر  دهید. 
هستید،  جلسه  یک  در  طولانی 
ساعت  نیم  از  پس  که  است  لازم 

تمرینات کششی انجام دهید.
در  تحرک  برای  آسان  راه های 

محیط کار:
دفتر  از  ایمیل،  ارسال  جای  به 
خود  همکار  با  و  بروید  بیرون  کار 

ملاقات کنید.
رستوران های  به  را  خود  قرارهای 
شهر  سوی  آن  پارک های  دورتر، 
دور  نقاط  در  تازه ای  محل های  و 
جای  به  می توانید  کنید.  منتقل 
یا  بروید  رستوران  به  غذا  سفارش 
ماشین خود را در جای دورتری از 
محل کار پارک کنید. آب بیشتری 

بخورید.

ليلا کسری
)1368 - 1318(

لیلا کسری با نام هنری هدیه شاعر، 
ترانه سرای و نویسنده ایرانی بود. وی 
روی  شعر  به  جوانی  سنین  از  که 
مجموعه های  از  یکی  و  بود  آورده 
مطرح  فصل  کتاب  یعنی  او  شعر 
شعر  کتاب  بهترین  به عنوان  نیست 
نو در سال 1348 انتخاب شده بود، 
فریدون  به پیشنهاد   1354 سال  از 
خشنود به عرصه ترانه سرایی وارد شد 
پایان  تا  را  عرصه  این  در  فعالیت  و 
تحصیلات  داد.  ادامه  خویش  عمر 
در  را  خود  دبیرستان  و  مقدماتی 
سپس  و  رسانید  به انجام  زادگاهش 
انگلستان  راهی  ادامه تحصیل  برای 
شد. وی در لندن در رشته کتاب داری 
در دانشگاه کینز کالج تحصیل نمود 
خویش  تحصیلات  پایان  از  پس  و 
پس  کسری  لیلا  بازگشت.  ایران  به 
شرکت  در  ایران  به  بازگشت  از 
و  شد  استخدام  ایران  پتروشیمی 
به کار در این شرکت پرداخت. لیلا 
کسری قبل از انقلاب اسلامی ایران 
برای خوانندگانی چون نوش آفرین، 
حبیب، نسرین، ستار، مهستی، ابی، 

انقلاب  از  بعد  و  الهه  گلپا،  ایرج، 
همچون  دیگری  خوانندگان  برای 
هایده، مهستی، حمیرا، معین، ویگن، 
شمس،  سیاوش  اندی،  داریوش، 
فرزین و … ترانه سرود. با این وجود 
به یادماندنی ترین  و  شاخص ترین 
با  وی  که  است  کارهایی  او،  آثار 
کسری  لیلا  داده است.  انجام  هایده 
 1368 اردیبهشت   26 در  سرانجام 
و  ترانه  از  پرُبار  عمری  از  پس  و 
بیمارستان سنچری سیتی  هنر، در 
به دلیل  کالیفرنیا،   Century City

بیماری سرطان سینه از دنیا رفت.

به خاطر سلامتی تان بایستیدمحققان :شکر باید به عنوان سم درنظر گرفته شود
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مردان  شاخص

صادق چوبک
) 1377 - 1295(

بود.  ایرانی  نویسنده  چوبک  صادق 
بزرگ  و  هدایت  صادق  همراه  را  او 
نوین  داستان نویسی  پدران  علوی، 
اما  بود،  تاجر  می دانند.پدرش  ایرانی 
به دنبال شغل پدر نرفت و به کتاب 
درس  شیراز  و  بوشهر  در  آورد.  روی 
تهران  آمریکایی  کالج  دوره  و  خواند 
به   1۳1۶ سال  در  گذراند.  هم  را 
استخدام وزارت فرهنگ درآمد.اولین 
»خیمه  نام  با  را  داستانش  مجموعه 
منتشر   1۳2۴ سال  در  بازی«  شب 
کرد. در سال 1۳28 اثر دیگرش را هم 
که حاوی سه داستان و یک نمایشنامه 
لوطی  که  »انتری  عنوان  تحت  بود، 
آثار  سپرد.  چاپ  به  بود«  مرده  اش 
فراوان  شهرت  برایش  که  وی  دیگر 
به ارمغان آورد، رمان های »تنگسیر« 
 )1۳۴۵( صبور«  »سنگ  و   )1۳۴2(
ترجمه  زبان  به 18  است.»تنگسیر« 
نادری، فیلمساز معروف  امیر  شده و 
آن  اساس  بر  در سال 1۳۵2  ایرانی، 
ساخته است.  نام  همین  به  فیلمی 
دیگر آثار داستانی چوبک عبارت اند از: 
»چراغ آخر«، »روز اول قبر« . چوبک 

به زبان انگلیسی مسلط بود و دستی 
نیز در ترجمه داشت. وی قصه معروف 
»آدمک چوبی«  نام  با  را  »پینوکیو« 
به فارسی برگرداند. شعر »غُراب« اثر 
»ادگار آلن پو« نیز به همت وی ترجمه 
شد. آخرین اثر منتشره اش هم ترجمه 
نام  به  عاشقانه ای  هندی  حکایت 
»مهپاره« بود که در زمستان 1۳70 
منتشر گردید. چوبک از اولین کوتاه 
از  و پس  است  فارسی  قصه  نویسان 
محمد علی جمالزاده و صادق هدایت، 
می توان از او به عنوان یکی از پیشروان 

قصه نویسی جدید ایران نام برد.

از  یکی 
ترین  مهم 
زندگی  قسمت 
می  تشکیل  خواب  را  روزمره 
تاثیر  تواند  می  مناسب  خواب  دهد. 
بسیاری بر سلامت فرد داشته باشد. 
طی تحقیقات نشان داده شده است 
که در حدود ۳0 درصد از افراد دچار 

مشکل بی خوابی هستند.
ترین بخش  از مهم  یکی  خوابیدن 
های زندگی ما انسان هاست و جالب 
بخش  از  دیگر  یکی  با  که  اینجاست 
ها ارتباط مستقیمی دارد. می پرسید 
کدام بخش؟ خوردن. ارتباط این دو 

بخش که واضح است...
بهترین  از  فهرستی  زیر  مطلب  در 
از  قبل  که  هایی  خوراکی  بدترین  و 

تا  انتخاب کنید  توانید  خوابیدن می 
ایم.  آورده  باشید  داشته  بهتر  خوابی 
و  خوابی  بی  از  کسی  هیچ  مطمئنا 
بدخوابی خوشش نمی آید. پس خوب 
ها و بدهای مطلب زیر را مطالعه کنید تا 
خواب راحتی برای خودتان رقم بزنید.

خوب/ گیلاس
از  سرشار  خوشرنگ  میوه  این   
محققان  از  یکی  است.  ملانتونین 
تغذیه در دانشگاه نیویورک اعلام کرد 
ملانتونین، درواقع ساعت داخلی بدن 
را تنظیم می کند. اگر یک لیوان آب 
گیلاس را حداقل یک ساعت قبل از 
باشید  مطمئن  بنوشید  خوابیدنتان 
افزایش کیفیت خوابیدنتان را خودتان 
نوشیدنی  اگر  شوید.  می  توجه  هم 
تارت  برای خودتان یک  ندارید  میل 
شیر  لیوان  یک  با  و  درست  گیلاس 
میل کنید. خواب خوبی داشته باشید.

خوب/ شیر
ما،  بچگی همه  مطمئنا در خاطره 
از  قبل  گرم  شیر  لیوان  یک  مصرف 
است.  ثبت شده  به رختخواب  رفتن 

یک سینه بود و اینهمه فریاد
می برد بانگ خود را تا برج آسمان

می کوفت مشت خود را بر چهره زمان
زنجیر می گسست
دیوار می شکست

انگار حق
خود را می خواست

می زد به قلب توفان
می افتاد

می رفت و خشمگین تر برمی گشت
می ماند و سهمگین تر برمی خاست

یک سینه بود و این همه فریاد
تنها اما شکوهمند توانا

دریا

استانداردهای زندگی در کشورهای 
بهبود  زیادی  حد  تا  یافته  توسعه 
یافته و مردم پول بیشتری نسبت به 
گذشتگان خود دارند. با این وجود، 
پول بیشتر شادی و رضایت بیشتر 
و  حرص  باعث  حتی  اما  نمی آورد، 
طمع، حسادت، بدبختی و نارضایتی 
می شود؛ زیرا مردم تمایلشان به پول 
دیگران  به  کمتر  و  می شود  بیشتر 
کمک می کنند. در حالی که پول با 
آن  بتوانید  اگر  نیست،  برابر  شادی 
به  به دقت خرج کنید، می تواند  را 

شادی شما کمک کند.
پول می تواند وسیله ای برای روییدن 
گیاهان زیبا در باغ باشد یا یک باغ 
را اسیر علف های هرز کند. در اینجا 
برای  پول  کردن  خرج  چگونگی 
بدست آوردن شادی را با هم مرور 

می کنیم.
خرید  برای  پول  از  باش.  قانع   -1
مقدار اولیه مواد غذایی و سرپناهی 
اگر  کن.  استفاده  داری،  نیاز  که 

غذایی برای خوردن و سقفی بالایی 
بخش  شما  پول  دارید،  سرتان 
برای  می تواند  آنچه  از  عمده ای 
شادی شما انجام دهد را انجام داده 

است.
از  اکنون  که  باشید  سپاسگزار  باید 
اجداد شکارچی تان، خوش شانس تر 
مبارزه  به  نیازی  که  چرا  هستید، 
کردن برای سیر شدن ندارید و هر 
زمان که گرسنه می شوید، می توانید 

غذایی پیدا کنید.
2- شکرگذار باشید. نعمت هایی که 
کنید  جستجو  را  فراگرفته  را  شما 
کنید.  تشکر  آنها  داشتن  برای  و 
یک  داشتن  شادی  که  کنید  قبول 
جدید،  ماشین  یک  جدید،  خانه 
جدید،  بازی های  جدید،  لباس های 
وسیله ای  هر  یا  و  بازی ها  اسباب 
می رود،  بین  از  سرعت  به  جدید، 
هرآنچه  شکرگذار  باید  بنابراین 

اکنون داریم باشیم.
3- زندگی ساده ای داشته باشید و 
به جای خریدن وسایل جدید، دست 
هیجان  بزنید.  تازه  تجربه های  به 
و  جدید  وسایل  داشتن  از  حاصل 

5 کلید طلایی برای 
درمان زانو درد

زانو درد را میتوان رایج ترین درد مفصلی نامید. برای 
بسیاری از کسانی که زانو درد دارند ورزش توصیه میشود.

شناکردن:شنا کردن به جز کرال پشت برای زانوها مفید است. 
علاوه بر شنا میتوان در قسمت کم عمق استخر به مدت 1۵ دقیقه در 

عرض راه رفت.پیاده روی دراستخر:بدون وارد آمدن فشار بر مفصل زانوی 
مبتلا به آرتروز، عضلات اطراف زانو تقویت میشود تا وزن اندامهای فوقانی به 

زانو وارد نیاید.پیاده روی معمولی:پیاده روی به صورت آهسته برای زانوهای آسیب 
دیده فشاری وارد نمی کند.دوچرخه سواری: دوچرخه سواری با سرعت یکنواخت 
فشار زیادی بر روی زانوها وارد نمی کند.به طورکلي هرگونه فعالیتی که فشار کمی 
بر زانوها وارد کند و یا فعالیتهایی که در آنها به سرعت، تغییر جهت نمي دهید، برای 
زانوها مشکل ساز نیستند.زانودرد  یک شکایت عمده در میان بسیاری از افراد جامعه 
است و عوامل مختلفی در ایجاد آن دخالت دارند.مفصل زانو از مفاصل بزرگ بدن 
انسان است که به علت فشارهای پیوسته و زیادی که در فعالیت های روزمره به 
آن وارد می شود،مستعد بسیاری از آسیب ها است.ازطرفی بیماری های مختلفی 
این مفصل بزرگ و مهم را درگیر می کنند. نقش آب درمانی در زانو درد:آب 
درمانی یا هیدروتراپی روشی درمانی است که در فیزیوتراپی و کاردرمانی از 

آن استفاده می شود.هدف از آب درمانی در درمان زانو درد کاهش درد 
بیمار و افزایش دامنه حرکات مفاصل و قدرت اندام با استفاده از 

آب است.ورزش های داخل آب و آب درمانی با کم کردن 
فشار بر مفاصل بعلت غوطه ور شدن در آب جزو 

بهترین درمان ها بخصوص در مراحل 
اولیه می باشند.

نو، به سرعت ناپدید می شود و حتی 
ممکن است دچار خدشه شود. مثلا 
جدیدتان،  ماشین  شدن  خراشیده 
یا  و  منزل  وسایل  رفتن  زوال  به  رو 
خانه ای  سقف  کردن  رنگ  به  نیاز 
است  ممکن  خریده اید.  تازه   که 
لباس هّای جدیدتان را گم کنید یا از 
دست بدهید. پس سعی کنید تجربه 
دنیا  سراسر  به  خانواده تان  با  بخرید. 
میزبانی  از دوستان خود  کنید.  سفر 
فرزندان خود  برای  پذیرایی کنید.  و 
مهمانی بگیرید. زمان، شادی و پول 
می توانند بهترین هدایایی باشند که 
ارمغان  به  می خواهیم  ما  کدام  هر 

ببریم.
۴- یک نقشه ماموریت برای بهره مند 
شدن از مزایای زندگی خود بنویسید: 
اگر چه پول به زودی خرج می شود، 
تجربیات شما هرگز تمام نمی شوند و 
می توانید آنها را با دیگران به اشتراک 
بگذارید. ممکن است از خرابکاری های 
زندگی، مشکلات، اشک و ناامیدی با 

همین  ولی  کنید  جلوگیری  پول 
ناامیدی موجب  فریادهای  و  اشک ها 

رشد شما خواهد شد.
5- سخاوتمندانه ببخشید و به جامعه 
کمک کنید: حمایت مالی از جامعه ای 
که در آن زندگی می کنید را فراموش 
با  را  خوشبختی  احساس  نکنید. 
دیگران تقسیم کنید. شما می توانید 
به طور بالقوه برای نسل های متمادی 
مفید  و  سودآور  متوالی  زمان های  و 

باشید.
6- با دیگران همکاری کنید و به آنها 
احترام بگذارید. با قدردانی از دیگران 
می توانید نیک بختی را به آنها هدیه 
کنید و اعتماد به نفس آنها را افزایش 

دهید.
مالی  امور  و  زندگی  کنترل  در   -7
باشید.  داشته  راحتی  احساس 
برای  مجبورید  که  نکنید  احساس 
داشتن خاطرات شاد و اشتراک گذاری 
لذت با دیگران، بیش از حد در خرج 

کردن پول ها سرعت به خرج دهید.
۸- پول خود را ذخیره و سرمایه گذاری 
کنید و از پول خود برای کسب درآمد 
زندگی  دارید  دوست  که  آنگونه  اگر 

 ، می کنید
نی  ا نگر

خواهید  کمتری 
بیشتر  زندگی  از  تا  داشت 

لذت ببرید. اما اگر در جریان داشتن 
خانه بزرگ تر یا ماشین جدید بروید، 
عدم اطمینان از آینده به سراغ شما 
می آید و مطمئن نخواهید بود که از 
پس یک زندگی لوکس بر می آیید یا 
نه. پس پول خود را نه برای اهداف 
خرج  کردن  رشد  برای  که  بی فایده 

کنید.
9- وارد چالش هایی شوید که از آنها 
برای  را  لذت می برید و شانس خود 
به  کار  این  کنید.  امتحان  پیشرفت 
زندگی شما اهداف پراهمیتی تزریق 
می سازد.  سرشار  را  آن  و  می کند 

نوشتم یک کتاب  این مثلا می تواند 
ادامه  برای  کالج  به  بازگشت  جدید، 
تحصیلات، آموزش برای یک مسابقه، 
بیمارستان  یا  مدرسه  یک  ساختن 
هدیه  آینده  به  را  خود  پول  باشد. 
کنید و این کار باعث می شود تا حس 

خوشبختی کنید.
10- دیگران را در نعمت هایی که در 
نعمت ها  کنید.  شریک  دارید  اختیار 
و ثروت های خود را با خوشبختی به 
اشتراک بگذارید و به ویژه کسانی که 
بازپرداخت کمک مالی شما  به  قادر 

نیستند، کمک کنید.
11- همیشه برای خانواده، دوستان و 
عزیزان خود وقت بگذارید. این فرصت 
باشد.  به روش های مختلف  می تواند 
آینده  نگران  باشید. کمتر  آرام   -12
باشید و هرگز بیش از حد به آینده 

فکر نکنید.
13- پول قرض دهید. به نیازمندان 
مالی  کمک  می توانید  که  جایی  تا 
تقاضای  که  کسانی  فقط  نه  کنید. 
که  افرادی  بلکه  می کنند،  کمک 
کم توان هستند و نیاز به تقویت دارند 

تا به زندگی عادی برگردند.

این فقط یک داستان قدیمی نیست 
و آن خواب راحت هم فقط به دلیل 
دارای  شیر  است.  نبوده  کودکی 
آمینواسید و تریپتوفان است که پیش 
مغز هستند. پس  در  ساز سروتونین 
این آشنای کودکی را فراموش نکنید 

تا خواب رویایی را تجربه کنید.

خوب/ برنج
 مطمئنا مصرف برنج در وعده شام 
اغلب از سوی متخصصان توصیه نمی 
پیش  ساعت   ۴ را  آن  اگر  اما  شود 
به  بخورید  کافی  مقدار  به  خواب  از 
یا همان  بالا  اندیس گلایسمی  دلیل 
را  آرامی  هضم  قندخون  شاخص 
برایتان به ارمغان می آورد و گلوکز به 
تدریج وارد جریان خونتان می شود. 
شاخص قندخون ارتباط مستقیمی با 

تریپتوفان و البته خواب راحت دارد.

بد/قهوه
 قهوه دارای مقادیر زیادی کافئین 

روی  مستقیم  صورت  به  و  است 
اعصاب مرکزی تاثیر می گذارد. البته 
واکنش های  کافئین  به  نسبت  افراد 
متفاوتی نشان می دهند که این مساله 
هم به میزان مصرف آنها مربوط می 
شود اما در حالت کلی کافئین باعث 

بدخوابی و بی خوابی می شود.

خوب/ غلات
کلی  صورت  به  ها  کربوهیدرات   
برای خوابیدن خوب هستند و گزینه 
می  شوند.  می  محسوب  مناسبی 
مخلوط  شیر  با  را  غلات  این  توانید 
کنید و بخورید تا کیفیت خوابتان را 

ارتقا بخشید.

بد/ شکلات تلخ
کالری  خود  با  تنها  نه  شکلات   
حاوی  بلکه  کند  می  حمل  زیادی 
کافئین هم هست که باعث بی خوابی 
تلخش.  نوع  از  خصوصا  شود  می 
به  ای  ماده  شکلات همچنین حاوی 
نام تئوبرولین است که باعث افزایش 
ضربان قلب و همین طور بی خوابی 

می شود.

خوب/موز
 منیزیم و پتاسیم داخل موز باعث 
می شود خواب خوبی داشته باشید. 
درواقع متخصصان تغذیه معتقدند با 
مصرف این میوه شما به اصطلاح دو 
سر برنده هستید، هم کیفیت غذایی 
خواب  هم  و  اید  داده  ارتقا  را  تان 

خوبی برای خودتان ساخته اید.

بد/ ادویه کاری
برای  هایی  محرک  ها  ادویه   
بیداری اند، خصوصا این نوع هنری 
اش. محققان در تحقیقی در دانشگاه 
که  آقایانی  شدند  متوجه  استرالیا 
تاباسکو  از سس  شامشان  وعده  در 
خواب  کنند  می  استفاده  خردل  و 
دور  ها  شب  پس  دارند.  ناراحتی 

ادویه ها را خط بکشید.

خوب/ چای سنبل الطیب
 مشخص شده ریشه گیاه سنبل 
کیفیت  در  بسزایی  تاثیر  الطیب 

که  راحتی  دارد. حالت  افراد  خواب 
شما  به  چای  این  خوردن  از  بعد 
خواب  یک  برای  دهد،  می  دست 

خوب آماده تان می کند.

بد/ مرغ
 گروه پروتئین ها و مرغ ها گزینه 
نیستند.  شما  شب  برای  مناسبی 
هضم آنها بسیار کند است درنتیجه 
یک  روی  اینکه  جای  به  مغزتان 
خواب متمرکز شود روی هضم غذا 

وقت می گذارد.

بد/ برگرها
 چربی ها روند اسیدسازی در معده 
را تشدید می کنند. به علاوه غذاهای 
شدن  شل  باعث  توانند  می  چرب 
باعث  هم  مساله  این  و  شوند  مری 
انتقال اسید به سایر نقاط بدن می 
شود. در تمام توصیه های تغذیه ای 
مصرف فست فودها به دلیل نمک و 
چربی زیادشان توصیه نمی شود اما 
اینجا به شما می گوییم به غیر  ما 
با  هم  را  بدی  عوامل خواب  این  از 
خوردن این برگرها تجربه خواهید کرد.

فریدون مشیری

راه حلی عملی برای درمان بی خوابیچگونه پولدار باشیم، چگونه احساس خوشبختی کنیم



صفحه Page 10 - 10 - شماره 160 
جمعه 21 تا پنجشنبه 27 ا ردیبهشت ماه 1397خورشیدی

علیرضا جهانبخش آقاى گل لیگ هلند

کیروش: براى جام جهانى بازیکنان تیم هاى 
آسیایى و آفریقایى به اماده سازى بیشتر نیازدارند

= نتایج بازى هاى دست گرمى 
تیم هاى آسیایى خوب نبود.

پرتغالى  سرمربى  کیروش  کارلوس 
تیم ملى فوتبال ایران این هفته بعد 
از تمرین تیم ملى به خبرنگاران گفت: 
تیم های  مربى  عنوان  به  سال ها  من 
بسیار  حریفان  مقابل  دنیا  بزرگ 

حرفه ای تجربه اندوخته ام.
بالاترین  از  جهانى  جام  رقابت های 
کیفیت ورزش فوتبال برخوردار است. 
99 درصد کسانى که درباره تیم ملى 
اظهار نظر مى کنند هیچگاه از نزدیک 
را  اسپانیایى  تیم های  با  کار  تجربه 
نداشته اند. من تیم های پرتغال، رئال 
تمرین  را  یونایتد  منچستر  و  مادرید 

داده ام.
آماده  من  وظیفه  افزود  کیروش 
جهانى  جام  برای  ملى  تیم  ساختن 
درباره  معمولا  و  است  روسیه 
خصوصیات مربیان تیم های باشگاهى 
در ایران صحبت نمى کنم اما با کمال 
بازیکنانى که  احترام همیشه گفته ام 
آنکه  برای  مى کنند  بازی  ایران  در 
باشند  جهانى  جام  در  حضور   آماده 
نیاز به  آماده سازی خاص دارند. البته 
فدراسیون  اگر  و  است  من  نظر  این 
و  برتر  لیگ  مسئولان  و  فوتبال 
مدیران ورزش کشور با این نظر موافق 
نیستند مسئله دیگری است. در یک 
سال گذشته همیشه اشاره کرده ام که 
شرکت  ایران  ورزش  فوتبال  اولویت 
تیم ملى در جام جهانى  قدرتمندانه 
ایران  امسال  لیگ  اگر  است.  روسیه 
پایان رسید  به  ماه  اردیبهشت  هفتم 
و فینال جام حذفى باشگاه ها نیز در 
همان زمان برگزار گردید برای حضور 
باشگاه های  لیگ  مسابقات  در  ایران 
تیم  تمرینات  به خاطر  نه  بوده  آسیا 
فوتبال  کنفدراسیون  متاسفانه  ملى. 
فدراسیون  و  من  درخواست  با  آسیا 

این  انداختن  تاخیر  به  برای  فوتبال 
مسابقه ها موافقت نکرد و اگر قرار بود 
برنامه ها اینگونه تنظیم شود بهتر بود 
لیگ باشگاه ها سه هفته دیگر خاتمه 
در  فشردگى  اینقدر  تا  مى کرد  پیدا 

دیدارهای لیگ به وجود نمى آمد.
باشگاه های  جام  که  کرد  اضافه  او 
آسیا به تیم ملى ارتباط ندارد و اگر 
تیم  برای  خوبى  آماده سازی  برنامه  
نیز  خوبى  نتیجه  باشیم  داشته  ملى 
انتظار  نباید  وگرنه  گرفت  خواهیم 

نتیجه عالى داشت.
آقای  پیش  چندی  گفت  کیروش 
زمان  کیروش  مى گفت  کرانچار 
ملى  تیم  آماده سازی  برای  کافى 
پایان  زود  باشگاه ها  لیگ  دارد چون 
خواهد یافت. اما همانطور که دیدیم 
من  شاید  البته  نیفتاد.  اتفاق  این 
سال   37 تنها  چون  مى کنم  اشتباه 
سابقه فوتبال دارم و تنها چهار جام 
عقیده  به  کرده ام!  تجربه  را  جهانى 
من بازیکنانى که در تیم های آسیایى 
به  احتیاج  مى زنند  توپ  آفریقایى  و 
 آماده سازی ویژه دارند. به هر حال به 
نظر من مسبب این اتفاقات نادرست 

ای.اف.سى است.
مسئولان  تفکر  افزود  وی 
که  است  این  آسیا  کنفدراسیون 
و  عربستان  ایران،  فوتبالیست های 
به  اندازه  همان  به  کشورها  دیگر 
فرصت تمرین و آماده سازی نیاز دارند 
ملى  تیم های  فوتبالیست های  که 
بازیکنان آن در  پرتغال که  اسپانیا و 
رئال مادرید، بارسلون، منچسترسیتى 
و منچستریونایتد بازی مى کنند و این 
در حالیست که بازیکنان تیم ملى که 
عضو باشگاه های داخل ایران هستند 
در لیگ ایران با تیم نفت و امثال آن 

باید مسابقه بدهند.
بازی   1٠ در  شد  یادآور  کیروش 
در  حاضر  آسیایى  تیم   ۵ دوستانه 
جام جهانى تنها ایران در یک مسابقه 
نتایج  دیگر  بازی   9 در  و  شد  پیروز 

خوبى گرفته نشد.
به  خبرنگاران  با  دیدار  در  کیروش 
عمل جراحى مغز سر آلکس فرگوسن 
نیز اشاره کرد گفت: این روزها حواسم 
برای  که  است  اتفاقى  متوجه  خیلى 
دوستم افتاده است و امیدوارم هرچه 

زودتر بهبود پیدا کند.

تیم  بازیکن  جهانبخش  علیرضا 
آلکمار هلند و تیم ملى فوتبال ایران 
این هفته در پایان بازی های لیگ برتر 
سال   گل  آقای  عنوان  به  کشور  آن 

2٠17 - 2٠1٨ معرفى شد.
جهانبخش با آنکه پست اصلى او در 
زمین  هافبک کناری است و از اعضای 
خط حمله نیست ولى عنوان آقای گل 
داد.  اختصاص  به خود  را  هلند  لیگ 
تیم  خود  مسابقه  آخرین  در  آلکمار 
زوله را با ۶ گل مغلوب کرد.جهانبخش 
در لیگ امسال هلند 21 بار توپ را با 
تور دروازه حریفان آلکمار آشنا نمود.

لیگ  رقابت های  مرحله  آخرین  در 
دیگر  نژاد  قوچان  رضا  هلند  فوتبال 
برای تیم خود هیرنفین مقابل فاینورد بازی کرد.عضو تیم ملى فوتبال ایران  9٠ دقیقه 

علیرضا جهانبخش

اعتراض طرفداران رئال مادرید به نادال: چرا 
آتلتیکو را تشویق کردى؟

ساله   31 تنیس باز  نادال  رافائل 
تنیس  رده بندی  اول  نفر  اسپانیایى 
استادان  تورنمنت  قهرمان  و  جهان 
مونت کارلو و بازی های آزاد بارسلون 
در ماه های اخیر از هواداران دو آتشه 

تیم فوتبال رئال مادرید است.
اما او این هفته با پیچیدن پیراهن 
گردنش  دور  به  مادرید  آتلتیکو  تیم 
مقابل  تیم  این  بازی  تماشای  هنگام 
آرسنال لندن در بازی برگشت مرحله 
نیمه نهایى لیگ قهرمانى باشگاه های 
اروپا در مادرید سر و صدای هواداران 
به  درآورد.رافا  را  مادرید  رئال 
خبرنگارانى که علت رفتن به استادیوم 
و تشویق آتلتیکو مادرید رقیب سنتى 
رئال را سوال کردند گفت: من برای 
تقویت روحیه یک تیم اسپانیایى در 
رقابت های لیگ اروپا به اینجا آمده ام 

والبته به دعوت مدیران آتلتیکو.
در  بازی  برای  روزها  این  که  نادال 
مادرید  استادان  تنیس  تورنمنت 
به خبرنگار  این شهر بسر مى برد  در 

آتلتیکو توسط  از تشویق  دیگری که 
مشکل   : گفت  بود  کرده  تعجب  او 
تصور  که  است  این  جامعه امروز 
تیمى  طرفدار  شما  وقتى  مى کنند 
تیم های  مخالف  حتما  باید  هستید 
هوادار  کودکى  از  من  باشید.  دیگر 

رافائل نادال
رئال مادرید بوده ام اما دوستان زیادی 
در آتلتیکو مادرید دارم. آتلتیکو با یک 
تیم انگلیسى بازی مى کرد، از من هم 
این دیدار دعوت شده  برای تماشای 
بود و خوشحالم که به ورزشگاه رفتم 

و از دیدن مسابقه واقعا لذت بردم.

کارلوس کیروش سرمربى تیم ملى ایران

در  انگلیسى  ادموند  تنیس باز  کایل 
مسابقات تنیس استادان مادرید پس 
از پیروزی بر نواک جاکوویچ نفر اول 
پیشین تنیس جهان با حساب ۶ بر 3، 
2 بر ۶ و ۶ بر 3 در روز چهارشنبه، روز 
نیز دیوید کافین  تنیس باز  پنجشنبه 
 ۶ را  دنیا  مردان  دهم  نفر  و  بلژیکى 

برای  و  داد  شکست   3 بر   ۶ و   3 بر 
نخستین بار در بین2٠  تنیس باز برتر 

جهان جای گرفت.

یک  مرحله  در  ساله   23 ادموند 
شاپووالوف  دنیس  با  نهایى  چهارم 

 تنیس باز کانادایى که میلوس رایونیچ 
روبرو  کرد  حذف  را  خود  هموطن 

خواهد شد.
و  اسپانیایى  نادال  تنیس باز  رافائل 
مونفیس  بیل  جهان،  مردان  اول  نفر 
 تنیس باز فرانسوی را به راحتى ۶ بر 3 

و ۶ بر یک مغلوب کرد.

الکساندر زورو  تنیس باز آلمانى ۶ بر 
2 و 7 بر ۵ از سد اوگنى دونسکوی 
روبرتو  اهل روسیه گذشت.   تنیس باز 
بر  نیز  اسپانیا  اهل  باتیستا  تنیس باز 
فیلیپ کوهلشربر از آلمان  ۶ بر 3، ۴ 

بر ۶ و 7 بر ۵ غلبه نمود.

شاراپوا  ماریا  دختران،  قسمت  در 
از  تنیس  اسلم  گراند   ۵ قهرمان 
کریستینا ملادنویچ  تنیس باز فرانسوی 

۶ بر 3 و ۶ بر ۴ برد.
آتنا  از جمهوری چک،  کویتوا  پترا 
را  استونى  اهل  ویت  تنیس باز  کونتا 
تنیس باز  وندوگ  کوکو  کرد.  مغلوب 

آمریکایى بر اشلى بارتى از استرالیا ۶ 
بر صفر و ۶ بر یک فائق آمد.

کارولینا پلیسکوا ازجمهوری چک ۶ 
بر ۴ و ۶ بر 3 سیمونا هالپ  تنیس باز 
اهل رومانى و نفر اول دختران جهان 

را حذف کرد.

مسابقات تنیس استادان مادرید؛ پیروزى نادال و 
شاراپوا، حذف جاکوویچ

کایل ادموند

کارلوس کیروش سرمربى تیم ملى 
فورفورتو  نشریه  به  ایران  فوتبال 
و  کوچه  در  را  فوتبال  است:  گفته 

خیابان یاد گرفته ام.
کیروش  از  فورفورتو  خرنگار 
بازیکنانى  هدایت  شما  پرسیده 
دیوید  زیدان،  الدین  زین  مانند 
به  را  رونالدو  وکریستیانو  بکهام 
بزرگ  بازیکنان  آیا  داشته اید،  عهده 
و نامدار مهارت های یکسانى دارند؟ 
داده:  پاسخ  ایران  تیم  سرمربى 
بازیکنان بزرگ قطعا به خاطر جادو، 
دست  این  از  چیزهایى  یا  شانس 
نشده اند.  نمونه  بازیکنان  به  تبدیل 
آنها به دو دلیل به اینجا رسیده اند، 
در  آمادگى  و  مناسب  رفتار  هوش، 

جلسات تمرین و مراقبت از خود.
نکته دیگری که من سخت به آن 
عقیده دارم این است که ورزشکاران 
نسبت  روانى  و  نظر ذهنى  از  بزرگ 
قویتر  خود  عادی  هم صنفان  به 

هستند.
با  من  که  کرده  اضافه  کیروش 
فوتبال کوچه و خیابان بزرگ شده ام 
بازی  فوتبال  آزاد  و  راحت  خیلى  و 
نیز مربى شدم.  از آن  بعد  مى کردم 
در کار مربیگری هم به اصل فوتبال 

کیروش: فوتبال را در کوچه یاد گرفتم
و سادگى آن اعتقاد دارم.

کیروش روز شنبه درباره مسابقات 
گفت:  نیز  آسیا  ملت های  جام 
نیست،  اصلى  موضوع  قرعه کشى 
یا  شدن  آماده  خوب  اصلى  مسئله 
اگر  شما  است.  نشدن  آماده  خوب 
مى توانید  باشید  داشته  استعداد 
قهرمانى  برای  اما  ببرید  را  بازی ها 

نیاز به شخصیت دارید.
چهار  برای  تقریبا  ایران  افزود  او 
سال بهترین تیم آسیا در رده بندی 
کنونى  اعضای  و  است  بوده  فیفا 
استعداد  حاضر  حال  در  ایران  تیم 
چالش  به  برای  کافى  شخصیت  و 
جهت  عالى  فرصت  یک  کشیدن 
جام  در  شایسته  مقامى   به  رسیدن 
ملت های آسیا را دارند و این تفاوت 
دیگر  ورزشکاران  با  آنها  تمایز  وجه 

است.
بوده  این  کیروش  از  بعدی  سوال 
فرگوسن  آلکس  سر  به  شما  که 
منچستر  تیم  تا  کردید  کمک 
خاص  تاکتیکى  و  شیوه  با  یونایتد 
داد.  را شکست  بارسلون  بزرگ  تیم 
چه کردید تا بازیکنان روش شما را 

درک کنند؟
وی پاسخ داده: بازی ساده فوتبال 

فضا،  شده  تشکیل  بخش  چهار  از 
شما  منظم.  ترکیب  و  تعداد  زمان، 
نظر  از  که  مى بینید  را  تیم هایى 
دارند،  قرار  خوبى  شرایط  در  فضا 
برخى  و  زمان  در  تیم ها  بعضى 
مقابل  ما  وکیفیت.  تعداد  در  دیگر 
کردیم.  تمرکز  فضا  روی  بارسلون 
این  روی  ما  تمرکز  تمام  واقع  در 
را  زمین  مختلف  مناطق  که  بود 
بارسلون  که  جایى  دهیم  پوشش 
به  اگر  و  دارد  زیادی  قدرت  آن  در 
زبان ساده بخواهم توضیح دهم باید 
را  فضاهایى  کردیم  سعى  ما  بگویم 
بود  قدرتمند  آن  در  بارسلون  که 

تحت کنترل خود درآوریم.
آیا  پرسیده  کیروش  از  خبرنگار 
مربیان  از  تعدادی  مى کنید  فکر 
ورزشى  را  فوتبال  دارند  سعى 
بله،  گفته  او  دهند؟  نشان  پیچیده 
افراد  قبیل  آن  از  من  خوشبختانه 
نیستم. فوتبال بازی ساده ای است و 
برای  عقیده من روش های ساده  به 
آسانى  به  تا  است  بهترین  بازیکنان 
بفهمند شما از آنها چه مى خواهید. 
در فوتبال هم مانند زندگى، کسانى 
باشند  بالایى  درک  صاحب  که 

موفق تر هستند.

ماریا شاراپوا

جام ملت هاى آسیا: ایران در گروه کشورهاى جنگ زده
قرعه کشى جام ملت های آسیا جمعه 
شب برگزار شد و ایران در گروه سه 
کشور جنگ زده عراق، یمن و ویتنام 

قرار گرفته است.
دوبى  خلیفه  برج  در  مراسم  این 
انجام گرفت و برای نخستین بار 2۴ 
دارند.  شرکت  مسابقه ها  این  در  تیم 
آسیا  فوتبال  جام  ۶گانه  گروه بندی 

چنین است:
و  هند  تایلند،  امارات،    A گروه 

بحرین
گروه B  استرالیا، سوریه، فلسطین 

و اردن
 ، چین  جنوبى،  کره    C گروه 

قرقیزستان و فیلیپین
گروه D  ایران، یمن، ویتنام و عراق

گروه E  عربستان، قطر، لبنان و کره 
شمالى

ترکمنستان  عمان،  ژاپن،    F گروه 
و ازبکستان

در جریان قرعه کشى جام ملت های 
آسیا على دایى، سون جى هان، سانیل 
چنزی و فیلیپ خامص که به عنوان 
حضور  مراسم  این  در  ویژه  میهمان 

داشتند، روی صحنه رفتند.
کنفدراسیون  رئیس  سلمان  شیخ 
فوتبال آسیا گفت جایزه این رقابت ها 
این  بود.  خواهد  دلار  میلیون  پنج 
مسابقات از پنجم ژانویه تا اول فوریه 
امارات  ورزشگاه    7 در   2٠19 سال 

متحده عربى برگزار خواهد شد.

نواک جاکوویچ
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معصومه ابتکار معاون حسن روحانى 
گفته  ایران  رژیم  جمهورى  رئیس 
است با تنظیم یک شیوه نامه در تلاش 
در  خانم ها  مشکل حضور  تا  هستیم 

ورزشگاه ها برطرف شود.
بسیار  خاطرعلاقه  به  گفت  او 
در  مسابقات  تماشاى  به  بانوان  زیاد 
سالن ها و استادیوم ها باید این مسئله 
ساماندهى شود و به همین دلیل نیز 
در دستور کار دولت قرار گرفته است.

چند روز پیش مسعود سلطانى فر 
وزیر ورزش گفت: اجازه حضور خانم ها 
در ورزشگاه ها در اختیار وزارت ورزش 
نیست و این نیروى انتظامى است که 

باید در این باره تصمیم بگیرد.
در این سال ها کوشش هاى محمود 
که  روحانى  حسن  و  نژاد  احمدى 
جمهورى  رئیس  دوره  دو  هریک 
اسلامى بوده اند براى ورود خانم ها به 

ورزشگاه ها به جایى نرسید.

با  دخترها  برخى  ورود  روزها  این 
ریش و سبیل مصنوعى به استادیوم ها 
حتى  و  ایران  نشریات  داغ  موضوع 

معصومه ابتکار: حضور خانم ها در ورزشگاه ها در 
دستور کار دولت

رسانه هاى خارجى شده است. یکى از 
دخترانى که تا کنون چند بار با تغییر 

قیافه و ریش و سبیل و لباس پسرانه 
تماشاى  به  ورزشگاه  سکوهاى  روى 
نشسته  خود  علاقه  مورد  تیم  بازى 

است به یکى از نشریات ورزشى ایران 
گفت: هنگام تماشاى بازى در ورزشگاه 
علت  به  کردم  احساس  ناگهان  اهواز 
گرماى زیاد و آب شدن چسب، ریشم 
در حال جدا شدن از صورتم است و 
ناچار شدم تا موقع خروج از استادیوم 

آن را با دست نگه دارم.
این همه جنجال بر سر ورزش زنان 
و حضور زنان در ورزشگاه هاى ایران به 
عنوان تماشاگر در حالیست که تا پیش 
از برقرارى حکومت اسلامى در ایران، 
فعالیت اجتماعى زنان در همه زمینه ها 
»سامان« یافته بود و بدیهى به شمار 
مى رفت. اولین گام جمهورى اسلامى 
پس از استقرار، محدود کردن حقوق 
سیاسى و اجتماعى زنان بود، از حق 
پوشش اختیارى و ورزش تا تحصیل و 
کار در رشته هاى مورد علاقه و رسیدن 

به مقام و مناصب عالى دولتى.
حالا بعد از چهل سال، دولت »تدبیر و 
امید« مى خواهد با »شیوه نامه« حضور 
کند! ممکن  را  ورزشگاه ها  در  زنان 

ب  حقیقت یا کمیته  =
محیط  ن  گا شت شد ا د ز با
از  گزارشی  هنوز  زیستی 
نداده  ارائه  خود  عملکرد 

است.
= صدا و سیما در گزارشی 
ز  ا بخشی  نی  یرا ا یوز ز  ا
را  جوکار  هومن  مصاحبه 

پخش کرده است.
=به تازگی ۴0 فعال محیط 
بان  محیط  دو  و  زیست 

بازداشت شده اند.
حفاظت  سازمان  که   حالى  در 
اطلاعات سپاه پاسداران درباره دلیل 
محیط  فعالان  گسترده  بازداشت 
زیست توضیحى نداده است، محمود 
شوراى  مجلس  نماینده  صادقى 
اطلاعات  وزارت  مى گوید  اسلامى 
جاسوسى  اتهام  اسلامى  جمهورى 
فعالان محیط زیست را مردود اعلام 

کرده است.
فعالان  سریالى  بازداشت  پرونده 
 ۴0 بازداشت  با  زیست  محیط 
محیط بان   2 و  زیست محیطى  فعال 
ولى  دارد  ادامه  همچنان  بندرلنگه 
در این بین خبرى درباره نظر وزارت 
مبنى  اسلامى  جمهورى  اطلاعات 
فعالان  اتهامات  بودن  بى اساس  بر 

محیط زیست منتشر شده است.
فعالان  و  کارشناسان  از  تعدادى 
بهمن ماه  از  که  محیط  زیست 
سر  به  بازداشت  در  گذشته  سال 
مى برند از سوى قوه قضاییه با اتهام 
موشکى  فعالیت هاى  از  »جاسوسى 
روبرو  امور زیست«  در پوشش رصد 
بى خبرى  در  نفر   1۴ این  هستند. 
جز  به  و  شده اند  بازداشت  رسانه ها 
با  کنون  تا  حتى  باقى  آنها،  نفر   ۳
ملاقات  نیز  خانواده هایشان  اعضاى 
روزهاى  در  همچنین  نداشته اند. 
بازداشت  از  جدیدى  موج  گذشته 
فعالان محیط زیست راه افتاده است.

صادقى  محمود  وجود  این  با 
روز  اسلامى  نماینده مجلس شوراى 
چهارشنبه 1۹ اردیبهشت در حساب 
وزارت  از  نقل  به  خود  توئیترى 
فعالان  جاسوسى  اتهام  اطلاعات، 
تا  ماه  بهمن  از  که  زیست  محیط 
کنون در بازداشت به سر مى برند را 

مردود دانسته است.
این نماینده مجلس شوراى اسلامى 
با  ضدجاسوسى  کارشناس  که  گفته 
اعلام  مستندات  ارائه  و  استدلال 
کرده اند که دلیلى بر جاسوس بودن 

فعالان بازداشتى وجود ندارد.
خود  توئیتر  در  صادقى  محمود 
ضدجاسوسى  کارشناس  که  نوشته 

وزارت اطلاعات می گوید فعالان محیط زیستی 
جاسوس نیستند

واجا در پاسخ به نمایندگان اصولگرا 
عدم  علت  درباره  اطلاعات  وزیر  از 
زیست،  محیط  فعالان  با  برخورد 
اعلام  مستنداً  و  مستدلاً  »صریحاً، 
آنها  بر جاسوسى  دلیلى  کردند هیچ 

نیافته اند.«
در جلسه  نوشته که  وى همچنین 
امنیت  کمیسیون  گذشته  سه شنبه 
کارشناس  و  اطلاعات  وزیر  ملى، 
را  اصفهانى  درى  واجا  ضدجاسوسى 
نیز از اتهام جاسوسى مبرا دانسته اند.

با این حال، در شرایطى که وزارت 
اتهام  از  را  بازداشت شدگان  اطلاعات 
حفاظت  کرده؛  تبرعه  »جاسوسى« 
مسئول  که  پاسداران  سپاه  اطلاعات 
باقى  و  سیدامامى  کاووس  بازداشت 
فعالان محیط زیست است، هنوز علت 
مرگ و بازداشت ها را شفاف سازى و 

اعلام نکرده است.
همچنین به گفته پیام درفشان، یکى 
از وکلاى خانواده کاووس سیدامامى، 
علت  پیگیرى  حقیقت یابِ  کمیته 
توسط  که  سیدامامى  کاووس  مرگ 
است  شده  تشکیل  روحانى  حسن 
هنوز پس از نزدیک به سه ماه هیچ 
هم  جلسه اى  هیچ  و  نکرده  اقدامى 
شدن  روشن  براى  سپاه  ماموران  با 
بازداشت ها  و  سیدامامى  مرگ  علت 

تشکیل نشده است.
مسئولیت  قضاییه  قوه  سخنگوى 
سابق  معاون  مدنى  کاوه  خروج 
را  زیست  محیط  حفاظت  سازمان 
و  دانسته  اطلاعات  وزارت  متوجه 
کاوه  ممنوع الخروجى  که  بود  گفته 
اطلاعات  وزارت  درخواست  به  مدنى 

به  وزارتخانه  این  و  شده  برداشته 
صورت رسمى و کتبى این درخواست 

را از دادستان کرده است.
کاووس  همسر  همچنان  ولى 
وى  است.  ممنوع الخروج  سیدامامى 
از 20 بهمن ماه تا کنون از خروج از 

ایران منع شده است.
پرونده  حقیقت یاب  نفره   ۴ کمیته  
فعالان  دیگر  و  سیدامامى  مرگ 
 2۶ زیست،  محیط  بازداشت شده 
بهمن ماه به دستور روحانى تشکیل 
شد که متشکل از عبدالرضا رحمانى 
علیرضا  علوى،  محمود  سید  فضلى، 

آوایى و لعیا جنیدى است.
گزارشى  هیچ  تاکنون  کمیته  این 
فقط  و  نکرده  ارائه  خود  عملکرد  از 
کمپین  به  درفشان  پیام  که  آنگونه 
لعیا  گفته،  زندانیان سیاسى  از  دفاع 
جنیدى معاون حقوقى رئیس جمهور 
با همسر کاووس سیدامامى  بار  یک 
ملاقات داشته که در آن ملاقات فقط 
از خاطرات و زندگى سیدامامى گفته 

شده است.
اسلامى  جمهورى  سیماى  و  صدا 
 20:۳0 برنامه  در  پیش تر  که 
فعالیت هاى  مضمون  با  گزارش هایى 
محیط زیستى  فعالان  »جاسوس« 
بود،  کرده  پخش  بازداشت شده 
از  را  ایرانى  یوزپلنگ  از  مستندى 
شبکه ۴ پخش کرده که هومن جوکار 
یوزآسیایى  از  حفاظت  پروژه  مدیر 
است.  پرداخته  توضیحاتى  ارائه  به 
جوکار 10۵ روز پیش به همراه عده 
در  زیست  محیط  فعالان  از  زیادى 

زندان به سر مى برد.

=قیمت هر اسب بین 1۵ تا 
۲۵ میلیون تومان است.

- مردم مناطق شمال غرب از 
فقر و بیکاری رو به کولبری 

می آورند.
محیط  حفاظت  =سازمان 
رفتار  این  قبال  در  زیست 
نیروی انتظامی سکوت کرده 

است.
بار  حمل  بهانه  به  انتظامى  نیروى 
قاچاق اقدام به کشتار ۹0 رأس اسب و 
قاطر باربر در مناطق مرزى شمال غرب 
کرده است. لاشه هاى اسب هاى کشته 
شده در مرزهاى غربى پراکنده است و 

اسب کشى مجازاتى در پى ندارد. 
زیست  محیط  از  حفاظت  سازمان 
همواره اخبارى از بازداشت شکارچیان 
منتشر  حیوانات  شکار  متخلفان  و 
و  سبک  مجازات هاى  که  مى کند 
سنگینى نیز براى آنها در نظر گرفته 
مى شود ولى اکنون در مرزهاى غربى 
ایران کشتار اسب ها و قاطرها آن هم 
توسط نیروى انتظامى با سکوت این 

سازمان روبرو شده است.
تصاویر دردناکى از کشتار ۹0 رأس 
اسب و قاطر باربر متعلق به کولبران در 
جنگل هاى امیرآباد شهرستان اشنویه 
کاربران  واکنش  که  شده  منتشر 
نمایندگان  مجمع  عضو  و  اینترنتى 
داشته  دنبال  به  را  کردستان  استان 

است.
به گفته کریم  علیزاده فعال محیط 
اسب ها  این  غربى،  آذربایجان  زیست 
سه  در  و  گذشته  ماه  یک  طول  در 

نوبت کشته شده اند.
حسین زاده  عبدالکریم  پیگیرى  با 
استان  نمایندگان  مجمع  عضو 
دلیل  به  انتظامى  نیروى  کردستان، 
و  اسب ها  این  از  کولبران  استفاده 
و  قاچاق  بار  حمل  براى  قاطران 
غیرقانونى، این حیوانات را مورد هدف 

قرار داده است.
سخنگوى  منتظرالمهدى  سعید 
نیروى انتظامى در واکنش به کشتار 
اسب ها در اشنویه با تأکید بر اهمیت 
پلیس  مأموران  براى  حیوانات  جان 
گفت: »اگر چه پلیس خود را موظف 
جان  از  صیانت  و  امنیت  تأمین  به 

کشتار ۹0 اسب کولبران در فقدان قانون منع حیوان آزاری

سمت چپ: دختری که با ریش و سیبیل در تهران به استادیوم رفته 
تا تیم مورد علاقه خود را تشویق کند

هرگز  مى داند،  جامعه  افراد  مال  و 
نسبت به حیوانات و حفظ جان آنها 
بى تفاوت نبوده است اما نباید فراموش 
کنیم که در راستاى تأمین و استقرار 
امنیت جامعه، پلیس نباید و نمى تواند 
احتمالى  تهدیدات و حتى خطرهاى 

حداقلى را نادیده بگیرد.«
اما نیروى انتظامى اسب ها و قاطرها 
توسط  قاچاقى  کالاى  اینکه  بدون  را 
آنها حمل شود کشته، با این استدلال 
کالاى  حمل  براى  اسب ها  این  که 

قاچاق استفاده مى شوند.
با  که  حسین زاده  عبدالکریم 
مسئولان استانى نشست هایى در این 
رابطه داشته به روزنامه شرق گفته که 
»حتى اگر مسئله ما برخورد با قاچاق 
هم باشد، نباید اسب کشى وسط بیاید. 
از  از منظر روانى، چه  اتفاق چه  این 
منظر اخلاقى و چه از منظر امنیتى 

مردود است.«
مردم  روان  و  »روح  که  گفته  او 
منطقه از این خبر بسیار آسیب دیده 
محیط  با  کمى  مسئولان  اگر  است. 
اینجا آشنا بودند، قطعا چنین کارى 
جایى  به  وضعیت  اگر  نمى کردند. 
رسیده که حالا برخى دنبال کولبرى 
افتاده اند، بدون شک ایراد از ما بوده 
و  بایسته  را  عدالت  نتوانسته ایم  که 
شایسته در میان مردم مناطق مختلف 

توزیع کنیم.«
در شمال   قاطرها  و  اسب ها  کشتار 
مجازات  قانونى  خلاء  در  غرب 
است.  افتاده  اتفاق  حیوان آزارى 
آبان ماه سال گذشته لایحه اصلاحیه 
پنج   الحاق  و  اسلامى  مجازات  قانون 

مجازات  قانون   ۶7۹ ماده  به  تبصره 
اسلامى  شوراى  مجلس  به  اسلامى 
کنون  تا  زمان  آن  از  ولى  شد.  ارائه 
در  قضاییه  قوه  تایید  لزوم  دلیل  به 
لوایحى که بار قضایى دارند، در انتظار 

تصمیم این نهاد مانده است.
گزارش ها همچنین حاکى  است که 
لاشه اسب ها و قاطرها در مناطق مرزى 
به تازگى دفن شده و علاوه بر آلودگى 
آب و خاک، تصاویر هولناکى را پیش 
روى مردم بومى قرار داده است. این 
مى تواند  حتى  انتظامى  نیروى  اقدام 
و  عمومى  اذهان  تشویش  معناى  به 
باشد که جرم  ایجاد رعب و وحشت 
محسوب شده و داراى مجازات است.

حسین زاده نماینده مجلس شوراى 
اسلامى خواستار شناسایى اسب هاى 
کولبرى شده و گفته که »چه دلیلى 
دارد که ما حیوان بى گناه را بکشیم. 
ما همه  جا به امر به  معروف و نهى  از 
منکر توصیه مى کنیم، اما وقتى پاى 
مى آید،  میان  به  ساده  مسئله  یک 
راهنمایى نمى کنیم و شلیک مى کنیم. 
با چنین اقداماتى مردم را سرخورده 
از همین  و عصبانى مى کنیم. خیلى 
پیست هاى  به  مى توان  را  اسب ها 
اسب سوارى برد یا در خدمت توسعه 

گردشگرى منطقه به کار بست.«
جز  نتیجه اى  حیوانات  این  کشتار 
ضرر  و  خشونت  رواج  فقر،  بیکارى، 
مالى براى صاحبانش ندارد. به گفته 
 ۶ دادگسترى،  وکیل  مزین  عثمان 
سال پیش هم ۶0 رأس اسب و قاطر 
هر  قیمت  شد.  معدوم  سردشت  در 

اسب بین 1۵ تا 2۵ تومان است.

بازداشت سریالی فعالان محیط زیست: ۴0 فعال 
بومی و دو محیط بان بازداشت شده اند

محیط  بومی  فعال   ۴0=
ن  محیط با و  د و  یست  ز
بندرلنگه به تازگی بازداشت 

شده اند.
محیط  فعالان  این  =اتهام 
نیست  روشن  هنوز  زیست 
برچسب  با  قضاییه  قوه  و 
بررسی  اجازه  »جاسوسی« 
را  وکیل  توسط  موضوع 

نمی دهد.
مى گویند  داخلى  منابع  برخى 
و  بومى  فعال  اخیر ۴0  روزهاى  طى 
فعال  و یک  لنگه  بندر  دو محیط بان 
محیط زیست هرمزگانى در بى خبرى 
بازداشت  شده اند.  بازداشت  رسانه ها 
که  زیستى  محیط  فعالان  گسترده 
اکنون به ۵۵ نفر رسیده است، باعث 
ایجاد نگرانى در فعالان محیط زیست 

شده است. 
در حالى که آخرین  خبرها از پرونده 
از  زیست  محیط  بازداشتى  فعالان 
ملاقات سه نفر از آنها حکایت داشت، 
یک فعال محیط زیستى از بازداشت 
محیط بان  دو  و  بومى  فعال   ۴0
بندرلنگه و روستاهاى اطراف آن خبر 

داده است.

آذر صداقتى فعال محیط زیست در 
صفحه اینستاگرام خود نوشته که در 
دو روز گذشته حدود چهل نفر از افراد 
محلى و دو نفر از محیط بانان بندرلنگه 
و روستاهاى اطراف بازداشت شده اند.

از  زیستى  محیط  فعال  این 
خبر  بازداشت شدگان  منازل  تفتیش 
ارتباطى  وسایل  که  نوشته  و  داده 
که  کسانى  حتى  و  بازداشت شده ها 
بازداشت  نشده اند نیز جمع آورى شده 

است.
افراد  هویت  از  دقیقى  اطلاعات 
و  دستگیرى  زمان  شده،  دستگیر 

تفهیم اتهام در دست نیست.
براى  امید  هشتگ  از  صداقتى  آذر 
طبیعت استفاده کرده و نوشته است: 
»هر دم از این باغ برى مى رسد/ دلهره 

و ترس و وحشتى مى رسد.«
از سوى دیگر، خبرهایى از بازداشت 
محیط  فعال  احمدى  محمدصالح 
زیست هرمزگان رسیده که گویا 10 
اتفاق  خبرى  در سکوت  و  پیش  روز 

افتاده است.
محیط  بازداشت شدگان  شمار 
زیستى، صرفا آنهایى که رسانه ها در 
جریان  قرار گرفته اند، در حالى به ۵۵ 
اتهام  تفهیم  متهمان  که  رسیده  نفر 
جرم  از  آنها  خانواده هاى  و  نشده اند 

فرزندانشان بى خبرند.
بیگانگان«  براى  »جاسوسى  اتهام 
صدور  عدم  و  پرونده ها  این  در 
وکیل  گرفتن  براى  لازم  مجوزهاى 
بیش  خانواده ها  نگرانى  بر  نیز  مدافع 
از پیش مى افزاید و بر ابعاد مبهم این 
دستگیرى هاى گروهى مى افزاید. این 
را  خود  نهادى  هیچ  که  حالیست  در 
به خانواده ها و  به پاسخگویى  موظف 

همچنین رسانه ها نمى داند.
در پرونده فعالان محیط زیست، 1۴ 
متخصص و فعال محیط ۴ ماه است 
که در وضعیتى نامعلوم در زندان بسر 
استاد  سیدامامى  کاووس  مى برند؛ 
محیط  پژوهشگر  و  فعال  و  دانشگاه 
زندان  در  مشکوک  مرگ  به  زیست 
جان باخته و کاوه مدنى معاون سابق 
سازمان حفاظت محیط زیست مجبور 

به ترک ایران شده است.
سپیده  جوکار،  هومن  طاهباز،  مراد 
عبدالرضا  آریانژاد،  مرتضى  کاشانى، 
عارف  و  حسن  راغ،  حسن  کوهپایه، 
قدیریان،  طاهر  بیانى،  نیلوفر  زارع، 
امیرحسین خالقى، علیرضا فرهادزاده 
و سام رجبى از فعالان محیط زیستى 
در  تا کنون  ماه  بهمن  از  که  هستند 
از  اطلاعى  و  مى برند  بسر  بازداشت  

وضعیت آنها در دست نیست.

ایرانیان دوستدار ورزش در برزیل
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واکنش متین ولی سخت بسیاری 
فرهنگی  و  سیاسی  شخصیت های 
طلبانه  تجزیه  نغمه های  به  ایران 
و  فاشیستی  رنگ  آسانی  به  که  

شوونیستی بخود می گیرد و از زنگ 
زبانان  فارسی  به  دشمنی  و  کینه 
غوغای  تیزی  و  تند  از  نیست،  پاک 
است.  کاسته  گذشته  ماهه  چند 
وزیر  آمادگی  اعلام  گذشته  آن  از 
خارجه امریکا به گفتگو با جمهوری 
اسلامی  بود ـ با شرطی که برای آن 
گذاشته اند ـ که سبب فروکش کردن 
آتش آرزومندانی در اینجا و آنجا شد. 
پایان  را  موضوع  نمی باید  اینهمه  با 
دادن ها  هشدار  از  و  انگاشت  یافته 
کوتاه آمد. سازمان ها و شخصیت های 
سیاسی بویژه می باید در سخنان خود 
و بکار بردن اصطلاحات هشیار باشند 
سر  بر  جنگ  مرحله  در  اکنون  که 
اصطلاحات هستیم ـ تا زمانی که ملت 
اوضاع جهانی  کنند  احساس  سازان 
به حالشان مساعد است. سخت ترین 
اعتراض به وزیر امورخارجه امریکا از 
سوی یک سازمان عضو »کنگره ملل 
ایران« شد که با دیگر نمایندگان آن 
کنگره به واشینگتن رفته بود. )پس از 
آن کنفرانس نافرجام بود که یک مجله 
نظامی  امریکا نقشه تازه ای از ایران تکه 
پاره پنج ملیتی  سروران چاپ کرد.(  
در گفتگو ها بر سر تمرکز زدائی 
و تامین حقوق فرهنگی و اجتماعی 
اقوام )»حقوق ملی« ملت سازان، و 
جایگزین  اقوام«  سیاسی  »حقوق 
سازان( ایده ها و راه حل ها بسیار و 
پراکنده بود، به اندازه ای که رسیدن 
می ساخت.  دشوار  را  همرایی  به 
از  سویه  همه  آشفتگی  چنین  در 
و  سیاست ها  تا  گرفته  اصطلاحات 
نمی ماند:  بیشتر  چاره  هدف ها یک 
هیم  مفا و  قعیات  ا و بر  ساختن 
بر  لمللی،  ا بین  شده  فته  پذیر
و  پسند  از  مفاهیمی که  و  واقعیات 
ناپسند های گروهی دور است و همه 
نظام حقوقی و سیاسی بین المللی 
و  سیصد  از  ــ  است  استوار  آن  بر 

پنجاه سال پیش. 
ملتی  وجود  واقعیت،  نخستین 
ملت  نام  به  سال  کهن  و  تاریخی 
ایران است که جز با جنگ و به یاری 
اختیار هیچ  برتری که در  نیروهای 
گروه تجزیه طلبی نیست و نخواهد 
ده ها  شکست.  را  آن  نمی توان  بود 
ایران  ملت  را  خود  مردم،  میلیون 
می نامند و می خواهند همان بمانند 
و شش میلیارد و بیشتر دیگران نیز 
آنان را به همین نام می شناسند. سه 
هزار سال دستاورد و مبارزه ـ مبارزه 
بهر وسیله و بهر بها ـ پشت سر این 
و  دروغپردازی  هیچ  و  است  ملت 
جعل تاریخی نمی تواند آثار آن سه 
بین  پاک کند. حقوق  را  هزار سال 
در  متحد که  ملل  سازمان  و  الملل 
پاک  گذشته  ماهه  چند  بحث های 

تصادف،  به  نه  و  است،  بوده  غایب 
پشت این ملت است و هیچ کدام را 

نمی توان نادیده گرفت.  
متنوع  ترکیب  واقعیت،  دومین 

آمد  فرا  ـ  است  ایران  قومی ملت 
هجوم ها و مهاجرت های همان تاریخ 
سه هزار ساله ـ که با خود و در خود 
مشکلات و تنش هائی دارد و می باید 
بدانها پاسخ گفت. مردمان بیشماری 
فرهنگی  و  تاریخی  زبان  فارسی  که 
شان  مادری  زبان  ولی  است  شان 
نیست از دیرباز در این سرزمین بود 
و باش کرده اند. این مردمان حقوقی 
دارند که از واقعیت سومی  بر می خیزد: 
از اعتبار اعلامیه جهانی حقوق بشر 
دولت ها  آن.  پیوست  میثاق های  و 
ممکن است با همه امضائی که پای 
این اسناد گذاشته اند اعتنائی به مفاد 
جوئی  چاره  هیچ  ولی  نکنند  آنها 
و  زدائی  تمرکز  مشکل  برای  جدی 
حقوق فرهنگی و اجتماعی نمی توان 
کرد مگر آنکه در چهارچوب اعلامیه 

جهانی و میثاق های آن باشد.
عمومی  خیر  واقعیت،  چهارمین 
 است. اگر نیروی ایرانیان امروز بجای 
ملی  یکپارچگی  و  یگانگی  از  دفاع 
اسلامی   جمهوری  با  پیکار  صرف 
قومی  پاکشوئی  بجای  فردا  و  شود؛ 
 و جنگ داخلی با مداخلات خارجی، 
بکار  مدرن  جامعه ای  ساختن  برای 
ایران  مردم  فردفرد  زندگی  افتد 
همه  در  ما  همه  شد.  خواهد  بهتر 
در  بیمانندی  قدرت  سرزمین،  این 
دریغ  هستیم.  منطقه  این  سرتاسر 
مرز  در  ما  ملی  انرژی  که  است 
کشی های خون آلود و جابجائی های 
اجباری دسته جمعی  یا برای خنثی 
کردن نیرو هائی که به هیچ منطق و 
مصلحتی گردن نمی گذارند هدر رود. 
تجربه یوگوسلاوی و عراق و آنچه از 
نابسامانی و ناروائی در سرزمین های 
و  شمال  در  طلبان  تجزیه  آرزوئی 
شمال باختری ایران می گذرد، پیش 
چشم ماست، و این واقعیت پنجمی  

است.            
* * *

اکنون در کجا می توان بهم رسید 
ـ البته اگر قصد بهم رسیدن باشد؟ 
واقعیاتی که اشاره شد برای رسیدن 
به یک همرایی اهمیت دارد ولی در 
سالی  و شصت  یکم  و  بیست  سده 
پس از منشور ملل متحد و اعلامیه 
دو  همان  از  بهتر  زمینه ای  جهانی، 
دو  اگر  داد.  نشان  نمی توان  سند 
سوی بحث می خواهند در جائی که 
اختلاف بر نمی دارد بهم برسند بهتر 
نخستین  کنند.  آغاز  آنجا  از  است 
سند به حقوق و تکلیف های ملت ها 
افراد  به حقوق  دومین  و  می پردازد 
ملت  تعریف  در  چه  ما  گروه ها.  و 
آنها  جایگاه  و  حقوق  چه  و  قوم،  و 
از  بیش  کلی،  بطور  جامعه  افراد  و 
این دو سند نمی توانیم بگوئیم و اگر 

معنایش  بگذاریم  پا  زیر  را هم  آنها 
تحمیل  به  جز  که  بود  خواهد  این 
ملل  منشور  ندیشیم.  نمی ا خود 
متحد و اعلامیه جهانی و میثاق های 

در  جا  همه  و  روشن  متن هائی  آن 
این  کدام  هیچ  در  است.  دسترس 
متن ها جای قوم با ملت عوض نشده 
و  قوم  زبانی،  گروه های  به  است. 
اقلیت قومی گفته می شود، نه ملت و 
ملیت؛ و حق تعیین سرنوشت برای 
و  مدنی  حقوق  نمی شناسند.  اقوام 
اقلیت های مذهبی  و  اقوام  فرهنگی 
ملت  افراد  برابر  سیاسی  حقوق  و 
اقوام جای  به  افراد متعلق  از جمله 
هیچ  ولی  دارد  اسناد  این  مهمی در 
اشاره ای به حقوق سیاسی اقوام یا 

فدرالیسم نیست.
از  سخن  متحد  ملل  منشور  در 
ملت هاست.  ـ  دولت  برابر  حقوق 
نفری  هزار  صد  چند  لوگزامبورگ 
و  میلیونی؛  دویست  و  هزار  چین  و 
فرانسه یک زبانی غیر فدرال و سویس 
سه زبانی فدرال همه زیر عنوان دولت 
ـ ملت می آیند. »ملیت« های سویسی 
در آن سند نیامده است ولی حق اهل 
آموزش  و  گفتن  سخن  به  زبان  هر 
دیدن و انتشار دادن به زبان مادری 
تصریح شده است ــ همچنانکه حق 
مردم در هر جا به اداره امور خود از 
انتخابی. منشور ملل  طریق مقامات 
متحد در بیش از یک جا بر حاکمیت 
ملی دولت ها به معنی غیر قابل تعرض 
تاکید  المللی   بین  مرز های  بودن 

ورزیده است.
و  عقاید  آزادند  گروه ها  و  افراد 
آرزو های خود را داشته باشند؛ ولی اگر 
قرار نیست زور و خشونت، مناسبات 
آنها را انتظام دهد می باید به هنجار 
)نرم( های پذیرفته شده تن در دهند. 
سازمان های قومی و نویسندگانی که 
تا  می بافند  بهم  را  آسمان  و  زمین 
دعاوی خود را به کرسی بنشانند اگر 
ندارند دست  تاریخ  حوصله خواندن 
و  بخوانند  را  بین المللی  اسناد  کم 
بحث  دیگر  سوی  در  ببینند  آنگاه 
اسناد  آن  مفاد  بر  موافقت  جز  آیا 
آن  ما  یافت؟  می توان  دیگری  چیز 
هنجار ها را می پذیریم و تا آنجا که به 
حقوق شهروندی با تاکید بر حقوق 
اقوام ـ همچنان که  به  افراد متعلق 
ـ  مذهبی  اقلیت های  و  زنان  حقوق 
ارتباط می یابد هیچ  زدائی  تمرکز  و 
مشکلی با هم نداریم. اما هر حرکتی 
ملی  یگانگی  شکستن  درهم  بسوی 
دارای  اقوام  به  ملت  تجزیه  و  ایران 
دارای  ملیت های  و  سیاسی،  حقوق 
نهایت  که  سرنوشت،  تعیین  حق 
با  ناچار  است،  سیاسی  حقوق  آن 
واکنش های سزاوار چنان حرکت هائی 
روبرو خواهد شد. ایرانیان بسیار کم و 
کاستی ها دارند ولی دربرابر مداخلات 
بیگانه، و در دفاع از موجودیت ملی 

کوتاه نمی آیند.

داریوش همایون  روزنامه نگاری برجسته،
و  نوجو،  و  جستجوگر  نظریه پردازی 
میهن دوست  و  ملی گرا  سیاستمداری 
بود که بر نقش موثر ایران در مناسبات 

منطقه ای و جهانی آگاهی داشت.
وی سال های طولانی در روزنامه های 
بنیانگذاران  از  و  زد  قلم  ایران  معتبر 
بود  »آیندگان«  روزنامه ی  اصلی 
تاریخچه ی  در  نوین  صفحه  ای  که 
گشود.همایون  ایران  روزنامه نگاری 
خود  تسلط  و  روزنامه نگاری  مهارت 
ایده های سیاسی  با  را  فارسی  زبان  بر 
خویش در هم آمیخت و از دهه ی 3۰ 
از  نوشته هایی  این سو،  به  خورشیدی 

خود بر جای گذاشت که بنا بر شرایط 
آنها  از  بسیاری  خاورمیانه،  در  موجود 
همچنان معتبرند و گویی همین امروز 
قدیمی وی  مقالات  شده اند.  نگاشته 
پنجاه خورشیدی  تا  در دهه های سی 
موقعیت  مستند  بازتاب  همچنین 
هستند.  ایران  اجتماعی  و  سیاسی 
از  گلچینی  بازنشر  به  ما  رو  همین  از 
که  می پردازیم  همایون  داریوش  آثار 
در سال های تبعید پس از انقلاب ۵7 
نزدیک  همکاری  نیز  لندن  کیهان  با 
ستون  این  در  که  مقالاتی  داشت. 
لندن  کیهان  آرشیو  از  می خوانید، 

انتخاب شده اند.
داریوش همایون

 )۵ مهر 1۳0۷ ، تهران- ۸ بهمن 1۳۸۹ ، ژنو(

  کجا می توان بهم رسيد؟
کيهان لندن شماره 1116 - ۵ مردادماه 1۳۸۵

دو قرن فراز و نشيب مطبوعات در ایران )6۸(

ز  و ر ورسای  صلح  نس  ا کنفر
حضور  با   1919 ژانویه  هیجدهم 
رهبران کشورهای فاتح جنگ و نیز 
جنگ  از  که  کشورهایی  نمایندگان 

آسیب دیده بودند آغاز به کار کرد.
ست  یا به ر تی  هیأ ن،  ا یر ا ز  ا
مشاورالممالک )علیقلی خان انصاری( 
کنفرانس  این  در  خارجه  امور  وزیر 
حضور داشت. اعضای هیأت عبارت 

بودند از:
فروغی  خان  محمدعلی  میرزا 

ـ  کشور  دیوان  رئیس  )ذکاءالملک( 
میرزا حسین خان علاء )معین الوزاره( 
وزیر پیشین فواید عامه و تجارت ـ 
انتظام الملک  خان  ابوالقاسم  سید 
ـ  امور خارجه(  وزارت  دفتر  )رئیس 
مسیو پرنی )مستشار فرانسوی وزارت 
عبدالحسین  میرزا  خارجه(ـ  امور 
مشاورالممالک(  )پسر  انصاری  خان 
و  مدارک  حفظ  متصدی  به عنوان 

اسناد هیأت و مسؤول امور رمز.
طرح  ایران،  ارضی  دعاوی  طرح 
از  ایران  مالی  دعاوی  و  مطالبات 
کشورهای متخاصم به سبب زیانهای 
ناشی از اشغال کشور در دوران جنگ 
خارجی  مستشاران  استخدام  نیز  و 
در  ایران  دولتی  دوایر  اصلاح  برای 
صدر وظایف هیأت اعزامی قرار داشت.

این  در  که  انصاری  عبدالحسین 
زمان بیست سال داشت، شرح سفر 
را در خاطرات خود آورده است و از 

لحظۀ حرکت آغاز می کند:
»هیأت اعزامی ایران روز سیزدهم 
هفدهم  مطابق   1337 ربیع الاول 
حرکت  تهران  از   1918 دسامبر 
کرد. میرزا محمدعلی فروغی، میرزا 
سید   ، ه ر ا ز لو معین ا ن  حسین خا
ابوالقاسم خان انتظام الملک و مسیو 
را غریق  آنها  پرنی که خداوند همۀ 
صبح  بفرماید  خود  بی پایان  رحمت 
زود به منزل ما آمدند. محل حرکت 
خیابان  امیریه،  پدرم  منزل  هیأت 
انصاری تعیین شده بود. در آن موقع 
خیابانها هنوز از طرف بلدیه نامگذاری 
به  وقت  آن  ما  خیابان  و  بود  نشده 
بود چون  معروف  لواء الملک  خیابان 
بود که در آن خیابان  اول کسی  او 
ساخته  بزرگی  خانۀ  خودش  برای 
بود. همۀ مدیران وزارت امور خارجه 
و عدۀ زیادی از شخصیت های مملکتی 
ما جمع  برای خداحافظی در منزل 
شده بودند و تالار بزرگ خانۀ ما پر از 

جمعیت شده بود.
بعد از همۀ خداحافظی ها، ما همه 
حتی مسیو پرنی از زیر آینه و قرآن 
را  راستمان  و کف دست  رد شدیم 
توی آرد گذاشتیم و در دو اتومبیل 
قرار گرفتیم و به طرف انزلی حرکت 
اختیار  در  که  ماشین هایی  کردیم. 
رویس  رولز  یک  بودند  گذاشته  ما 
احمدشاه  به  سال  چندین  که  بود 
شاه  به دستور  و  بود  کرده  خدمت 
انگلیسی  رانندۀ  با یک  را  آن  قاجار 
در  سفر  این  برای  جیمس  به نام 
یک  و  بودند  گذاشته  هیأت  اختیار 
کدام  به  نیست  یادم  که  کهنه  بنز 
دستگاه تعلق داشت. خیال می کنم 
که این بنز هم یکی از اتومبیل های 
درباری بود زیرا در آن زمان در تهران 
چند دستگاه اتومبیل بیشتر نبود و 

آنها هم همه دولتی بودند و تک و 
اتومبیل  که  بودند  اشخاصی  توک 
داشتند. در هر دو این ماشین ها آثار 
خستگی و فرسودگی گذشت زمان 
موزۀ  به  وقت  هر  من  می شد.  دیده 
اتومبیل رفته ام و اولین اتومبیل هایی 
را که اختراع شده دیده ام به یاد این 
دو ماشین که در اختیار ما گذاشته 
شده بود افتاده ام. رحیم خان بهزادی 
همراه  هم  مسلح  نگهبان  نفر  دو  و 
بودند.پدرم، معین الوزاره و مسیو  ما 

پرنی با یک نگهبان مسلح و بهزادی 
در اتومبیل رولزرویس و ذکاءالملک 
و انتظام الملک و من با یک مستحفظ 
یادم  شدیم.  سوار  بنز  اتومبیل  در 
هست مقدار زیادی اسباب هم توی 
بودند که جای  ما گذاشته  اتومبیل 
ما مشکل شده  برای  حرکت کردن 
می بارید.  برف  و  بود  زمستان  بود. 
بالای  کرج، تقریباً در بیست فرسخی 
قزوین اتومبیل رولزرویس از حرکت 
بازماند. یک چیزی خراب شده بود و 
ما از عقب به موقع رسیدیم و پدرم با 
همراهان سوار بنز شدند و ذکاءالملک 
سرما  از  که  هم  را  انتظام الملک  و 
ناراحت شده بودند با خودشان بردند. 
من ماندم و اشجع السلطان )محافظ( و 
شوفر انگلیسی. خوشبختانه قهوه خانۀ 
که  محلی  قدمی  صد  در  کوچکی 
افتاده  کار  از  رولزرویس  اتومبیل 
توانستیم  ما  و  بود  شده  واقع  بود 
از سرما به آن قهوه خانه پناه ببریم  
سفارش  گرمی  چای  گاه  گاه  و 
ماندیم  آنجا  شبانه روز  یک  بدهیم. 
آمده  پیش  که  موقعیتی  از  من  و 
با  انگلیسی  زبان  تمرین  برای  بود 
می کردم.  استفاده  جیمس  مستر 
اشجع السلطان هم گاهی از دلاوری ها 
با  خودش  بی نظیر  شجاعت های  و 
شب هنگام  می کرد.  صحبت  من 
بودیم  بسته  را  اتومبیل  شیشه های 
و خوابیده بودیم که نیمه های شب 
زوزۀ گرگهای گرسنه ما را بیدار کرد. 
چندتا گرگ گرسنه دور و بر ماشین  
می کشیدند.  زوزه  و  بودند  آمده  ما 
تاریکی شب  آنها در  چشمهای زرد 
می درخشید. اشجع السلطان که ادعا 
به خطار  وقت  هیچ  تیرش  می کرد 
نرفته و می تواند یک شاهی سفید را 
با تیر در هوا بزند، گلوله ای با ماوزر 
به طرف گرگها خالی کرد.  خودش 
تیر به هیچکدام آنها نخورد ولی همه 
آنها پا به فرار گذاشتند. جیمس هم 
و  کرد  روشن  را  اتومبیل  چراغهای 
گفت گرگ از نور می ترسد و معلوم 
نبود گرگها از صدای تیر ترسیدند یا 
از نور چراغها یا از هردو.  عصر روز 
بعد، اتومبیل بنز با اشیاء یدکی که 
شوفر انگلیسی ما برای اتومبیلش لازم 
داشت از قزوین بازگشت و یکی دو 
ساعت طول کشید تا توانستیم رولز 
رویس سلطنتی را به کار  بیندازیم و 

رهسپار قزوین بشویم...«
هیأت اعزامی با چنین کیفیت از 
بندر انزلی به بادکوبه و تفلیس و از 
با  سپس  و  رفت  اسلامبول  به  آنجا 
جنوب  در  تولون  بندر  عازم  کشتی 
فرانسه شد و سرانجام خود را با قطار 

به پاریس رساند.
طبق  ت  هیأ  ، نسه ا فر ر  د

ی  برا داشت  که  لعملی  ا دستور
و  فرانسوی  مستشاران  استخدام 
کرد  برقرار  تماس هایی  آمریکایی 
در  وثوق الدوله  حال،  همان  در  اما 
تهران با انگلیسی ها در حال معامله 

و مصالحه بود.
ذکاءالملک فروغی در نامه ای که 
از پاریس برای دوستی نوشته است 
از سیاست دوپهلوی وثوق الدوله گله 

می کند:
پاریس  در  که  مدتی  این  »در 
هستیم آنچه ممکن بوده و به عقلمان 
جاده  از  که  این  بدون  می رسیده، 
انجام  شویم  خارج  احتیاط  و  حزم 
بین الله  و  بینی  هم  رفقا  داده ایم. 
همه خوب بودند یعنی مسلماً کسی 
خیانت و رفتار مخالف مصالح مملکت 
نکرد. مشاورالممالک قدری بیحال و 
 Inertie حالت  آن  و  بود  کم خیال 
apathic  بر مزاجش غلبه داشت. 
ناچار او را به تدبیر به کار می گرفتیم. 
میرزا حسین خان بی تجربه و ساده لوح 
و کم فکر است اما کارکن و دلسوز 
رویهمرفته  نتظام السلطنه  ا است. 
ما  باری،  است.  خوب  حیث  هر  از 
بود  ممکن  که  به اندازه ای  نفر  چهار 
تلاش کردیم اما نتیجه ای که تاکنون 
گرفته ایم برحسب ظاهر چندان زیاد 
نیست اما در باطن به عقیدۀ من این 
مسافرت بی نتیجه نبوده است. قبول 
ملل،  مجمع  به عضویت  ایران  شدن 
بدون کشمکش و خون دل، از اثرات 
پاریس  در  هیأت  این  وجود  مفید 
بوده است... فرنگی ها عموماً از ایران 
نمی دانند  غالباً  هیچ،  که  بی خبرند 
ایرانی  قوم  و  کجاست  اصلا  ایران 
هیأت  از  آمده...  کجا  از  و  کیست 
دولت به حق باید خیلی گله مند باشیم. 
از  تلگرافی  پاریس  به  ورود  بدو  در 
رئیس الوزرا رسید که ما را از اقدام در 
هر امری که ایجاد تعهد برای دولت 
ایران بکند نهی کرده بود. چون مطالب 
هم  ما  و  بود  مجمل  خیلی  تلگراف 
نزدیک به چهل روز بود که از تهران 
بی خبر بودیم بکلی بی تکلیف ماندیم و 
ندانستیم چه باید کرد، چه باید گفت 

و مقصود چیست...
دست و دل ما سرد شد، سر جای 
خود نشستیم و منتظر دستورالعمل 
شدیم. در هر فرصت مناسب دولت 
و  کنفرانس  امور  جریان  از  را  خود 
بزرگ مطلع ساختیم  دول  سیاست 
و پی در پی تقاضا و التماس کردیم 
که ما را هم از اوضاع تهران و ایران 
را  دولت  پلیتیک  و  کنید  مسبوق 
ما  تکلیف  و  سازید  روشن  برایمان 
بکنیم  باید  چه  که  کنید  معین  را 
کنفرانس  به  دادن  عرضحال  والا 
ثمری  فاتح  دول  از  کردن  تقاضا  و 
را  کارها  همه  آخر  داشت...  نخواهد 
به  تفاخر  و  مغلطه  با  نمی شود  که 
گذشته فیصله داد و گفت ایران کشور 
داریوش و انوشیروان است. من تا کی 
می توانم به جای پیشنهادهای مثبت، 
نام بوذرجمهر و نظام  الملک و فردوسی 
و خواجه نصیر را تحویل شنوندگان 
بدهم. آخر تا کی باید شعر خواند و 

عرفان بافت؟!«

احمد احـرار

) کيهان لندن شماره 124۹ (

محمدعلی فروغی )ذکاءالملک( ميرزا حسين خان علاء )معين الوزاره(
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و  ن  گا نند ا خو ز  ا 1ـ 
گیتارنوازان فراموش ناشدنی 

و فقید ایران
و  معروف  شعرای  از  2ـ 

نوپرداز ایران
3ـ حرارت غیرطبیعی بدن 
ـ بخشی از تیر و کمان ـ از 

ادوات استفهام
4ـ نشانه ـ بررسی دقیق

5 ـ اعزام قوای نظامی برای 
نبرد ـ ضربۀ پا

6 ـ لورده ـ خداوند ـ طمع 
ـ حرف ندا

ـ  هندسی  اشکال  از  ـ   7
رنگی  ـ  ایران  در  شهری 

است
8 ـ رنج و عذاب ـ سستی

9ـ واحد اندازه گیری زمان ـ 
هنگام و زمانه

کنار  در  زیبا  بندری  10ـ 
شهرهای  از  ـ  آدریاتیک 

کشور ما
ـ  ن  پیما و  عهد  11ـ 

عصبانیت ـ راهنمایی

ن  پیشگا هنر ز  ا 1ـ 
معروف و فقید سینمای 

ایران 
ر  د هی  تگا ر یا ز 2ـ 

نزدیکی تهران
3ـ مایۀ حیات ـ واحد ـ 

پایتخت کشوری است
4ـ از نواختنی ها ـ تکرار 

یک حرف ـ لغزان
مهم  شهرهای  از  ـ   5
ـ  نان  مسلما مذهبی 

غرور و نخوت
ـ  مبهمات  ز  ا ـ   6
بدی  ـ  مو  رنگ  نوعی 

ـ از اعضای داخلی بدن 
انسان

7 ـ سروده های فارسی 
با شهرتی جهانی

8 ـ جاوید و با دوام
آسمان  در  ـ  ابزار  9ـ 

است
10ـ تکرار یک حرف ـ 
معشوقه ـ کرم و بخشش

و  ز  ا لن نو یو و 1ـ  1
با  برجسته،  آهنگساز 

ذوق و فقید ایران

فلسفه دان  و  پژوهشگر  1ـ 
و  ایران  فقید  و  معاصر 
جستۀ  بر س  نسخه شنا

دستنوشته های فارسی
2ـ نمایان ـ ورزشی است ـ 

مادر به عربی
ـ  چهره  ـ  نیامده  روز  3ـ 

پوشش ـ مصیبت
غزلسرایان  و  شعرا  از  4ـ 
معروف، معاصر و فقید ایران 

ـ حمل و نقل
آنطرف  از  ـ  اندازه  ـ   5
واژه ای  ـ  است  ضمیری 
جدی  معنی  که  نه  بیگا

می دهد
پای  ـ دیو سپید  نوع  ـ   6
ایتالیا در  بنادر  از  دربند ـ 

کرانۀ مدیترانه
غزلسرایان   و  شعرا  از  ـ   7
فقید  و  معاصر  صاحب نام 

ایران
8 ـ تذکار ـ بنیه ـ حیوانی 

است
9ـ حتم ـ کنگره ـ شهری 

در مازندران
10ـ ورزشی است ـ »قنات« 

به هم ریخته ـ روز
11ـ متهور ـ کشوری است 

ـ مرض
یا  سنگ  از  قطعه ای  12ـ 
فلز ـ وسیله ای برای شکار 

ـ محکم و استوار
طرق  از  ـ  اجداد  13ـ 
و  اسکی  محل  ـ  ارتباطی 

رقص
14ـ مکتبی است نژادی ـ 

گرفتار ـ خیس
ـ  اموی  خلفای  از  15ـ 
خوراکی  ـ  است  پرنده ای 

است سنتی

1ـ از سیاستمردان دوران پهلوی و استاد 
فقید دانشگاه تهران

2ـ خیلی گرم ـ از هفت سین ـ مرغی 
است

3ـ شاعر و غزلسرای معاصر ایران و استاد 
فقید دانشگاه شیراز

4ـ مداخل ـ او هم حرفه ای دارد ـ ماده ای 
است شیمیایی

نوعی  ـ  افسانه ای  است  موجودی  ـ   5
خاک

6 ـ از وسایل چایخوری ـ تنها و تک ـ 
قصیده و سرود

7 ـ مددکار ـ مقررات مدوّن
8 ـ مرکز عواطف انسانی ـ کمک کننده 

ـ حکم محکمه
9ـ عشیره ـ مقاصد ـ کدخدا 

10ـ گیاه ـ سدی در ایران ـ روزنۀ زیر 
زمینی ـ زبان موسیقی

11ـ ممنون ـ حشره ای موذی ـ حرف 
خطاب ـ »نه« به عربی

12ـ روی رودخانه است ـ خطی فرضی 
به دور کرۀ زمین ـ روی میز غذاست

13ـ از وحوش ـ آخرین
14ـ از رؤسای جمهوری پیشین فرانسه

از  ـ  نقلیه  وسایل  از  ـ  خجسته  15ـ 
سبزیجات

عمودی:

افقی:

حل جدول شماره  قبلحل جدول شماره قبل  

عمودی:

افقی:

)سودوكو(

ر  د یکا  مر آ پ  چا یم  تا مجله 
مدل   15 طبقه بندی  به  گزارشی 
سال  از  که  است  پرداخته  اتومبیل 
شده  ساخته  تاکنون  میلادی   1899
بدترین  و  عجیب ترین  عنوان  به  و 
اتومبیل های تاریخ شناخته می شوند. 
به  باتوجه  تایم  مجله  طبقه بندی 
اتومبیل ها  این  یا زشت بودن  عجیب 
ضروری  نکته  این  ذکر  و  شده  انجام 
است که بیشتر این اتومبیل ها ساخت 
آمریکا هستند. با وجود این در لیست 
تایم اتومبیل های اروپایی و ژاپنی نیز 
 10 گزارش  این  در  می شوند.  دیده 
اتومبیل از 15 اتومبیل عجیبی که تایم 
طبقه بندی کرده است معرفی می شوند:
  1899 / اسب  بدون  اسب 

 )Horsey Horseless(
اسمیت«  »یوریا  را  اتومبیل  این 
طراحی  میشیگان  کریک«  در»بتل 
کرد. ظاهراً این ماشین حلقه گمشده 
تکامل میان کالسکه و اتومبیل است. 
این خودرو به جای کاپوت جلو دارای 
یک کله اسب چوبی است. این کله اسب 
در حقیقت همان مخزن سوخت است 
که برای نترساندن اسب هایی که هنوز 
در آن زمان به عنوان مهمترین وسیله 
نقلیه به کار می رفتند مفید بود. واضح 
ساخته  واقعاً  ماشین  این  که  نیست 
شده و یا تنها طرح آن روی کاغذ باقی 

مانده است. 
اورلند اكتو ـ اتو /

)Overland OctoAuto ( 1911
این اتومبیل را میلتون ریوز طراحی 
کرد و به دلیل اینکه هشت چرخ داشت 
»اکتو- اتو« نامگذاری شد »اکتو ـ اتو« 
در مسابقات 500 مایلی ایندیاناپلیس 
شرکت کرد یکسال بعد، میلتون ریوز 
اتومبیل شش چرخی به نام »سکست- 

اتو« را معرفی کرد. 
با ـ دوچرخ برو/ 

)Bi-Autogo (1913
به سختی می توان این اتومبیل را در 
گروه خاصی قرار داد. اما به هر حال به 
نظر می رسد که این خودرو یک موتور 
سیکلت باشد که در عین حال به یک 

موتور 78 مجهز شده است. این اتومبیل 
عجیب را »جیمز اسکریپس ـ بوس« 

ساخته است.
دیمکسیون فولر/

)Fuller Dymaxion( 1933
این اتومبیل را که حد وسط ماشین، 
قایق و یک هواپیما است »باکمینسر 
اتومبیلی بسیار  و  فولر« طراحی کرد 
بی ثبات و به سختی قابل هدایت بود. 
اولین  اتومبیل  این  حال  هر  به 
نمونه از سری طولانی تلاشهایی برای 
توسعه وسایل نقلیه ای است که هم در 
هوا، هم در زمین و هم در دریا قابل 

استفاده باشند. 
 / من  تر ا و شین  ما ـ  ا  هو
)Waterman Aerobile( 1957

این وسیله نقلیه که »والدو واترمن« 
ساخته است در حقیقت هواپیمایی بود 
که می توانست در جاده نیز حرکت کند. 
بعد از اولین تلاشهای نا امیدکننده 
تومبیل  ا ساخت  در   1933 سال 
دیمکسیون فولر، این »هوا ـ ماشین« 
)Aerobile( ساخته شد که بالهایی 
تاشو داشت. این به اصطلاح اتومبیل نیز 
نتوانست هیچ موفقیتی به دست آورد. 

آمفیکار /
)Amphicar( 1961 

این ماشین که وسیله نقلیه ای بین 
یک قایق و یک ماشین بود در خیابان 

عجیب ترین و زشت ترین اتومبیل های تاریخ!

به اندازه کافی خوب عمل می کرد اما 
حداکثر سرعت آن بالاتر از 20 کیلومتر 
در ساعت نمی رفت. از این اتومبیل بین 
سالهای 1961 تا 68 حداکثر چهار هزار 

نمونه ساخته شد. 
پیل تریدنت/

)Peel Trident( 1966

پیل تریدنت برای یک مجموعه از یک 
سری فیلم های علمی ـ تخیلی که در 
آن سالها تولید می شد، ساخته شده بود. 

زادپ ژانوس /
)Zunndapp Janus( 1958

)Plymouth Prowler) 1997
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شرکت  یک  ا  ر تومبیل  ا ین  ا
تولیدکننده موتورسیکلت در نورنبرگ 

ساخت. این اتومبیل یک موتور 250 
با 14 اسب بخار داشت که  سی.سی 
سرعت آن را به 70 کیلومتر در ساعت 
به  ماشین  این  ویژگی  اما  می رساند. 
خاطر محل قرارگیری صندلی های آن 

Lamborghini LM 002

دیگ بازی یک رقص آیینی است که 
هنوز در گیلان، مازندران، آذربایجان و 
قفقاز در مراسم سنتی عروسی زنده است 
و در متن پهلوی »خسرو قبادان و ریدگی« 
هم از آن نام برده شده. از قدیمی ترین 
دیگ های  همان  بشر  ضربی  سازهای 
آشپزی بوده که در مراسم و جشن های 
می گرفتند.  ضرب  آن  پشت  سنتی 
راستی، فیلم »دلشدگان« علی حاتمی 
را دیده اید؟ وی این داستان را به زیبایی 
به تصویر کشیده است. این مهر ساسانی، 
صحنه ای از دیگ بازی را نشان می دهد.

دیگ بازی! 

نقاش  پیکاسو«  »پابلو  تابلوی  مشهورترین  »گورنیکا« 
دنیا  در  کوبیسم  سبک  پرچمدار  و  اسپانیایی  معروف 
از جنگ های  الهام  با  را  بزرگ  تابلوی  این  پیکاسو  است. 
داخلی اسپانیا و بمباران دهکده های بی دفاع اسپانیا توسط 

هواپیماهای آلمانی مخصوصاً دهکده گورنیکا تهیه کرده و 
با ارزش ترین تابلوی پیکاسو محسوب می شود. بعد از تابلوی 
ژوکوند، گورنیکا تنها تابلویی است که تا به حال بیش از هر 
تابلوی دیگر ارزش داشته و از روی آن عکس تهیه شده است.

مشهورترین تابلوی كوبیسم جهان

بود. به طوری که صندلی های عقب در 
جهت مخالف صندلی های جلو بودند. 
بنابراین سرنشینان صندلی های جلو، 
روبه روی خود و سرنشینان عقب نیز 

روبه روی خود را می دیدند. 
 / »002 ام  ـ  »ال  لامبورگینی 
)Lamborghini LM002( 1986

این مدل لامبورگینی در سالهایی 
ساخته شد که هنوز مدل »هامر اچ ـ 
2« آن تولید نشده بود. LM002 یک 
موتور V12 داشت و احتمالا برای برای 
ساخته  خاورمیانه  ثروتمند  امیرهای 
حسین«  »اودی  واقع  در  بود.  شده 
پسر صدام یکی از این مدل ها را سوار 

می شد. 
 /  » ر و ا پر س  ما ی  پلا «
)Plymouth Prowler( 1997

مطالعات  در  کامپیوترها  ورود  با 
چندین  اتومبیل،  طراحی  به  مربوط 
»پراور«  جمله  از  عجیب  اتومبیل 
طراحی شدند. »چیپ فوز«، طراح این 
وسیله نقلیه می خواست با ساخت این 
اتومبیل کاری کند که دهن مردم از 

تعجب باز بماند.
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باشد. با سفرهای مکرر مادرم به اروپا، 
خانه الهیه تدریجاً حالت منزل پارک 
امین  الدوله را پیدا کرد. در این فاصله 
»بی مهری  امینی  دکتر  قول  به  که 
بود«،  شده  تبدیل  بی تفاوتی  به  شاه 
یا  سلام  مراسم  به  ایشان  مرتبه  دو 
مراسم رسمی دیگر دعوت شد. پدرم 

در این باره می نویسد:
»... در مراجعت گاه گاه سلام می رفتم، 
ولی تبریک از طرف منصورالملک گفته 
می شد و من زیردست ایشان بودم. من 
دیدم شاه زیر چشم به من نگاه می کرد 
به  نمی کرد.  صحبتی  هیچ وقت  ولی 
این شکل ایشان را هیچ وقت جز در 
مراسم رسمی نمی دیدم. حتی بعد از 
تبریک  نوبت  که  منصورالملک  فوت 
به من رسیده بود، هر وقت نطق من 
مراسم مذهبی چند  در  تمام می شد 
کلمه ای خطاب به من می گفت، ولی 
در سلام های چهارم آبان فقط به تشکر 
قناعت می کرد. به حاضرین که وزرای 
سابق، استانداران سابق و سفرای سابق 
بودند و عده ای از آن ها با وجود کهولت 
سن حاضر می شدند، نه فقط آن ها را 
یا  به من  بلکه خطاب  نمی کرد،  نگاه 
حتی منصورالملک می گفت که: صف 
شما دراز شده است، و یا این که: همان 
افراد سابق هستند. یاد دارم روزی بعد 
سیدجلال  آقای  عبارت  این  ایراد  از 
تهرانی که جزو حاضرین بود بلند گفت 
)به طوری که شاه که در حال خروج از 
سالن بود قطعاً شنید( عجله نفرمایید 

خواهند مرد!«  

خاموش نشستن گناه است
در روز 20 مهر ماه 1356 کیهان 
نوشت:  اول  صفحه  در  بزرگ  تیتر  با 
»توطئه آمریکا برای مداخله در ایران 
فاش شد.« ذیل این عنوان با حروف 

قرمز نوشته شده بود:
»علی امینی در برابر 35 میلیون دلار 

وام آمریکا به نخست وزیری رسید.«

مهم  »نکات  اول  صفحه  همان  در 
این  به  ایران«  در  برنامه جان کندی 

صورت درج شده بود:
1ـ اعلام ورشکستگی کشور

از  نفر  هزاران  شدن  زندانی  2ـ 
مخالفان

3ـ کوشش برای کاهش نیروی دفاعی

4ـ سانسور شدید مطبوعات
5ـ بحران اقتصادی و اجتماعی

بقیه مطلب در صفحه 30 روزنامه 
به شرح زیر مندرج شده بود:

به وسیله آرمین مایر، سفیر پیشین 

برای  آمریکا  برنامه  تهران،  در  آمریکا 
مداخله در ایران فاش شد.

واشنگتن ـ خبرگزاری پارس
آمریکایی  قدیمی  دیپلمات  یک 
و  ایران  مناسبات  تاریخ  از  بخشی 
آمریکا را فاش کرده است که در آن 
یک  تهیه  کندی  اف.  جان  پرزیدنت 

برنامه ویژه برای مداخله در امور ایران 
را از مشاورانش خواسته بود.

براساس این برنامه، آمریکا مبلغ 35 
میلیون دلار به ایران وام می داد. آن هم 
در شرایطی که اوضاع مالی ایران بسیار 

ناگوار بود.
آرمین مایر که قبلًا سفیر آمریکا در 
ایران و سپس ژاپن بوده است این ماجرا 
را در کنفرانسی در واشنگتن فاش کرد. 
او گفت کندی از مشاوران خود خواسته 
بود که برای دادن کمک به ایران شرایط 
خاص تعیین کنند. ایران خواستار یک 
وام 35میلیون دلاری شده بود تا کسر 
جبران  را  خود  پرداخت های  موازنه 
کند. مشاوران کندی درخواست ایران 
را مطالعه و در چهارچوب یک برنامه 
پیشنهاد کردند که شخص به خصوصی 
منصوب  ایران  نخست وزیر  سمت  به 
شود. تعیین آن شخص شرط دادن 35 
میلیون وام درخواستی قرار گرفت. مایر 
گفت اوضاع آن روز ایران باید با اوضاع 
امروز این کشور مقایسه شود تا همه 
دریابند که ایران چه تحول بزرگی را 
به ثمر رسانیده است. ایران اکنون خود 
جزو کشورهای کمک کننده است و 
به کشورهای مختلف وام و اعتبار داده 
است بی آن که شرایط غیرمعقول قائل 
شود. مایر تأکید کرد آمریکایی ها باید 
اهمیت ایران را در حفظ صلح جهانی 
و دفاع از جهان غیرکمونیست به خوبی 

درک کنند.
»شخص به خصوصی« که در ماجرای 
مذکور مطرح شد علی امینی بود که 
پیش از نخست وزیری سمت سفارت 
داشت  برعهده  را  واشنگتن  در  ایران 
و از نزدیکان کندی به شمار می رفت.

ویتمان  والت  آگاه،  منابع  گفته  به 
روستو، مشاور امنیتی پرزیدنت کندی، 
یک طرح کامل برای مداخله در امور 
ایران تهیه کرده بود که امینی عامل 
اجرای اصلی آن به شمار می رفت. با 
این حال امینی پس از مدتی با شکست 
روبه رو شد و در برابر اعتراض های شدید 
مردم سرانجام ناچار به کناره گیری شد. 

اما در همان مدت کوتاه ورشکستگی 
کشور را اعلام کرد و کوشید تا نیروی 
دفاعی مملکت را کاهش دهد. امینی 

داستان روی کار آمدن دکتر امینی 
با فشار آمریکا

چرا و چگونه طرح مصونیت مستشاران آمریکایی در دولت امینی مسکوت 
گذارده شد

د  دا نشان  که  دیگری  مورد 
مراسلات و مکاتبات مربوط به دکتر 
امینی تحت نظر است، خانم مهین 
اعتمادیان، دوست مادرم بود. ما اطلاع 
نداشتیم که ایشان هم مورد تفتیش 
مأموران ساواک قرار گرفته بودند. اما 
پس از مطالعۀ اسناد ساواک دربارۀ 
دکتر امینی متوجه این موضوع شدم:

»...خانم دکتر اعتمادیان که مقیم 
با  خانوادگی  تماس  و  می باشد  ژنو 
بهرام )منظور از بهرام، سپهبد تیمور 
بختیار است( هم دارند در نظر دارد تا 
چند روز دیگر به ایران مسافرت نماید 
از  مسافرت  این  در  دارد  احتمال  و 
بهرام و بتول امینی، همسر دکتر علی 
امینی، نامه هایی همراه داشته باشد. 
نمایندگی  فوق  خبر  متعاقب  ضمناً 
ورود  تاریخ   ،47/1/13 تاریخ  در 
است   47/1/15 ایران  به  مشارالیها 
و با پرواز 722 هواپیمایی ملی ایران 
از ژنو به تهران مسافرت خواهد نمود 
بتول  و  بهرام  از  نامه هایی  حامل  و 
امینی می باشد. این تلگراف به عرض 
تیمسار ریاست معظم ساواک رسید و 
پی نوشت فرمودند: بازرسی دقیق شود 

و این نامه ها به دست آید.«
وضع جسمی و روحی مادرم طوری 
بود که پدرم عجله داشت هرچه زودتر 
به او ملحق شود. مدتی بود که دیگر 
کار سیاسی را تقریباً تعطیل کرده بود 
و احتیاط زیادی به خرج می داد که 
آتویی به دست شاه ندهد و موجبات 

سفر خود به اروپا را فراهم کند. 
طبق گفته امیراسد الله علم، وزیر 
»یکشنبه  شاهنشاهی:  دربار  وقت 
اسبق،  نخست وزیر  امینی،   .48/4/1
پیش من آمد و باز استدعای خودش 
را برای خروج از کشور تکرار کرد. با 
اعتمادی است  آن که مرد غیرقابل 
خود  سر  سیاست  عالم  در  مکرر  و 
من کلاه گذاشته است، با وصف این 
کردم.  به شاهنشاه عرض  را  مطلب 
موافقت فرمودند برود. )باید( ترتیب 
کار را با دادگستری بدهم )تا بتواند( 
خارج  کشور  )از  سال  هفت  از  بعد 
سال  اواخر  تا  مع الوصف  شود(...« 
1349 اجازه خروج صادر نشد. دقیقاً 
به خاطر ندارم در چه تاریخی پدرم 
موفق شد از ایران خارج شود. در آن 
موقع من دبیر دوم سفارت ایران در 
لندن بودم و به یاد دارم که در سال 
دوم مأموریتم در 1350، پدر و مادرم 
از ژنو به قصد دیدار من و عروس و 

نوه هایشان به لندن آمدند.
امینی عمده  بعد دکتر  به  این  از 
ایام سال را در ژنو می گذراند. بعضی 
وقت ها برای دیدن برادران و بستگان 
سفر  فرانسه  جنوب  و  لندن  رم،  به 
به پاریس هم هر وقت که  می کرد. 
فرصتی دست می داد سری می زد. جز 
این سفرها زندگی در اروپا تقریباً به 
همان روال زندگی ایران می گذشت. 
با این فرق که هر روز یادداشت های 
و حدود 11 صبح  روزانه می نوشت 
به کافه رستوران برتراند می رفت و با 
بعضی از ایرانی های مقیم ژنو درباره 
صحبت  می زد.  حرف  روز  مسائل 
کردن با مرحوم جمال زاده هم یکی 
بعضی  بود.  شده  دلخوشی هایش  از 
شب ها برای صرف شام به رستوران 
شیراز که متعلق به اسفندیار بزرگمهر 
سپهبد  زمان  آن  در  می رفت.  بود، 

بختیار به قتل رسیده بود.
ایران  به  سالانه  مراجعت های  در 
به غیر از دیدار با دوستان و بستگان، 
در  امین الدوله  درمانگاه  توسعه  به 
کهریزک مشغول می شد. در یکی از 
همین سفرها مرحوم دکتر محمدرضا 
حکیم زاده پیشنهاد کرد که امر توسعه 
در  شود.  واگذار  وی  به  درمانگاه 
ظرف چند سال این مرد با پشتکار، 
پاک و خیّر موفق شد که با استفاده 
درمانگاه  موقوفه  که  زمین هایی  از 
امین الدوله بود و مساعدت های دولتی 
آسایشگاه  بزرگ ترین  غیردولتی،  و 
از  بنا کند. دیدار  را  معلولین کشور 
آسایشگاه و مشاهده پیشرفت آن یکی 
از لذت های بزرگ پدرم در اقامت های 

کوتاه مدتش در ایران بود.
در سال 1354 پدر و مادرم تصمیم 
گرفتند بیشتر وقت خود را در ایران 
بگذرانند. به این منظور خانه پارک 
امین  الدوله را به فروش رساندند و در 
اراضی خانوادگی الهیه، خانه جدیدی 
بنا کردند. از آن جایی که مادرم شرط 
کرده بود که ارباب رجوع دکتر امینی 
در محلی غیر از خانه به ملاقات او 
خیابان  در  آپارتمانی  پدرم  بیایند، 
ابتیاع  من  اسم  به  شمالی  خردمند 
نمود. فکر نمی کنم بیش از چندبار در 
این دفتر کار از کسی پذیرایی کرده 

سانسور شدید مطبوعات را برقرار کرد 
و سیاست های اقتصادی و اجتماعی ای 
در پیش گرفت که به بحران منجر 
از  تن  هزاران  همچنین  او  می شد. 
انداخته  زندان  به  را  خود  مخالفان 

بود.«  )کیهان ـ 30 مهر 1356(
برجسته کردن جملات سفیر اسبق 
سمپوزیومی  در  تهران  در  آمریکا 
توسط  مشترکاً  که  ایران  درباره 
د  ر نفو ستا ا ت  تحقیقا سسه  مؤ
و  سیاسی  لعات  مطا مؤسسه  و 
دوهفته  تهران  بین المللی  اقتصادی 
شده  برگذار  واشنگتن  در  پیشتر 
 ،)1356 ماه  مهر  )12ـ13ـ14  بود 
پدرم  نبود.  بی غرضانه  هیچ وجه  به 
تیررس  در  شد  متوجه  لفور  فی ا
ده  در  که  گرفته  قرار  حادثه ای 
شماری  روز  آن  برای  گذشته  ماه 
انتخاب جیمی  او از هنگام  می کرد. 
جمهوری  ریاست  مقام  به  کارتر 
پادشاه  عکس العمل  نگران  آمریکا 
بود و به اشخاص محرمش گفته بود: 
کند  خیال  دوباره  شاه  »می ترسم 
دموکرات ها برنامه ای برای ایران دارند 
که یکی از اجزای آن به نخست وزیری 
برنامه  از سر گرفتن  و  رساندن من 
اصلاحات سیاسی در ایران است.« با 
این آمادگی قبلی، پدرم بلافاصله به 
نوشتن جوابیه ای برای کیهان اقدام 
کرد. این جوابیه در صفحه اول کیهان 

8 آبان انتشار یافت:
جای  نشسته ام  من  که  »این جا 
نیست  به خرده بینی ها  دادن  جواب 
عادی  شنونده  یا  خواننده  هر  که 
جواب آن را از تناقض و گزافه ها در 
دریافته  ساخته اند  که  خبری  متن 
استعفای  و  نخست وزیری  است. 
دستخط  فقره  دو  این  طبق  من 
آن ها  فتوکپی  که  است  شاهانه 
کرده ام: نامه  همین  ضمیمه  را 

مینی،  ا دکتر  قای  آ »جناب 
نخست وزیر ـ نظر به اعتمادی که به 
حسن کفایت شما داریم، به موجب 
این دستخط به سمت نخست وزیری 
منصوب می شوید و مقرر می داریم در 
لازم  مطالعات  وزیران  هیأت  تعیین 
به عمل آورده و نتیجه را به اطلاع 

ما برسانید.«
امینی،  علی  دکتر  آقای  »جناب 
گزارش مورخ 26 تیر ماه که مربوط 
به بودجه کشور بود و زحماتی که در 
مدت زمامداری خود تحمل نموده اید، 
ملاحظه و مورد بررسی قرار گرفت. از 
زحمات خستگی ناپذیر و صمیمیتی 
که در کارها همیشه داشته اید، کمال 
قدردانی خودمان را اظهار می داریم 
و با نهایت تأسف استعفای دولت را 
جدید  دولت  تعیین  تا  و  پذیرفتیم 
معاونان  با تشریک مساعی  خودتان 
وزارتخانه ها مراقب کلیه امور کشور 

باشید.«
می بینید که در آن روزهای مبهم 
شانزده سال پیش به فرمان شاهانه 
حسن  به  که  اعتمادی  به  نظر  و 
کفایت من داشته اند به نخست وزیری 
منصوب شده ام و پس از چهارده ماه 
نهایت  »با  را  استعفایم  زمامداری 
تأسف« و »کمال قدردانی از زحمات 
در  که  صمیمیتی  و  خستگی ناپذیر 
کارها همیشه داشته ام« پذیرفته اند. 
به  انتصابم  نه  پیداست  که  چنین 
بیگانه  مشاور  یک  خواست  و  میل 
با گروکشی 35  بوده است، آن هم 
میلیون دلار و نه استعفایم با آن مایه 
قدردانی و تأسف »ناچار« و »در برابر 
اعتراض شدید مردم«. پس سازنده آن 
خبر را و کسی را که دستور انتشار 
متحد المآل گونه اش را داده است، به 
حق باید به جرم جسارت و توهین به 
مقام سلطنت قابل تعقیب دانست. اما 
هنوز کسی درباره این شایعه که من 
اعلام کرده ام،  را ورشکسته  مملکت 
بیان مستند و متینی نکرده است تا 
سازنده  که  حالی  در  بشنود.  جواب 
خبر روز شنبه سی ام مهر مغرضانه 
روزهای  آن  در  را  مملکت  اوضاع 
شانزده سال پیش چنان تصویر کرده 
 35 مقابل  در  دهنده  وام  که  است 
فقط  است  می توانسته  میلیون دلار 
مملکتی،  به  و  کند  اعتماد  من  به 
نخست وزیر تحمیل کند. 35 میلیون 
دلاری که می دانیم امروز در دورانی 
هر  می نامند،  اقتصاد  شکفتگی  که 
توانایی  سادگی  به  ایرانی  معامله گر 
خرج کردن آن را دارد. درباره سانسور 
کردن  زندانی  و   مطبوعات  شدید 
دیگر  خود،  مخالفان  از  نفر  هزاران 
چیزی نمی گویم که، حدیث نیک و 
بد ما نوشته خواهد شد ـ زمانه را ورق 

و دفتری و دیوانی است.«

دکتر علی امینی یکی از تأثیرگذارترین رجال سیاسی ایران در سال های بعد 
از جنگ دوم تا انقلاب اسلامی به شمار می رود. او که در یک خاندان سیاسی و 
اشرافی چشم به جهان گشوده بود، در اروپا تحصیل کرد و در بازگشت به ایران 
به دعوت علی اکبر داور وزیر دارایی زمان رضاشاه وارد خدمات دولتی شد اما 
زندگی سیاسی وی از معاونت نخست وزیر در کابینۀ قوام السلطنه )سال 1321( 
آغاز می شود. از آن پس دکتر امینی مستمراً  در صحنۀ سیاست حضور داشت 

و چندین بار وزیر و یک بار نخست وزیر شد.
ایرج امینی، تنها فرزند دکتر امینی، اخیراً کتابی را که سال ها برای تهیه و 
تنظیم آن صرف وقت کرده است با نام »بر بال بحران ـ زندگی سیاسی علی 
امینی« در تهران انتشار داد. از این کتاب، دو بخش آخر آن را که به دوران 
نخست وزیری دکتر امینی و نیز نقش او در سال های بحرانی منجر به انقلاب 

اسلامی مربوط می شود برای مطالعۀ شما برگزیده ایم که می خوانید.

دکتر امینی و همسرش، بتول امینی، هنگام عزیمت به اروپا

»دنباله دارد«           

نگاهی به زندگی 
سیاسی، خاطرات و 
یادداشت های دکتر 

علی امینی
)5(
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چارچوب  در  دفاعی  همکاری های 
پیمان های سیتو- سنتو و ناتو(، منافع 
بخصوص  و  تامین  ایران  در  را  غرب 
از وارد شدن خدشه بر امنیت انتقال 
به  فارس  خلیج  گاز(  و  )نفت  انرژی 

خارج پیشگیری کند.
دونالد ترامپ رییس جمهوری آمریکا

بجای ترس دیروز از شوروی سابق، 
که  است  یران  ا فراطی  ا حکومت 
کشورهای عربی حاشیه جنوبی خلیج 
فارس و امنیت انتقال انرژی را در خطر 
قرار داده و اسرائیل را به نابودی تهدید 

می کند.
شیل  »نفت  تولید  افزایش  وجود  با 
بی نیازی  و  آمریکا  در   »Shale oil
حوزه  از  نفت  واردات  به  کشور  آن 
خلیج فارس، حفظ امنیت کشورهای 
نگاه  باز  و  منطقه  در  آمریکا  متحد 
داشتن مسیر تجارت و صادرات اروپا 
منطقه،  عربی  های  کشور  با  آسیا  و 
خارجی  سیاست  اولویت  همچنان 
آمریکا محسوب می شود.سیاست تازه 
واشنگتن و دولت ترامپ تسریع روند 
فروپاشی نظام اسلامی در ایران را از 
راه تشدید فشارهای مالی و اقتصادی، 
قطع درآمد های نفتی و انزوای خارجی 

حکومت کنونی تهران دنبال می کند.

دولت ترامپ به این جمع بندی رسیده 
که مزایای عبور از جمهوری اسلامی در 
ایران  از هزینه های حفظ آن بسیار فراتر 
رفته و از این جهت به دنبال برقراری 

نظم تازه در منطقه است.
هماهنگی پیش از بروز توفان

ایران  اسلامی  جمهوری  از  عبور 
البته  منطقه  در  تازه  نظم  استقرار  و 
بدون هزینه نخواهد بود چنانکه تغییر 
طالبان در کابل و حکومت صدام در 
عراق علاوه بر تحمیل هزینه های مالی 
سنگین، تلفات سنگین نیز به همراه 

داشته و دارد.
کاهش هزینه های عبور از جمهوری 
اسلامی و مقابله با عوارض منطقه ای 
رویارویی با بحران ایران و مهار تهران 
اتمی  توافق  از  خروج  اعلام  از  بعد 
کشورهای  واحد  »استراتژی  نیازمند 
غربی«، توسعه همکاری های اطلاعاتی 
امنیتی، و هماهنگ ساختن تصمیمات 
و  اروپا  سیاسی  و  نظامی  اقتصادی، 
ماه های  طی  ایران  قبال  در  آمریکا 

متلاطم آینده است.
در  اسرائیل  نخست وزیر  نتانیاهو 
تعریف وضعیت کنونی منطقه بعد از 
هفته  مطبوعاتی  کنفرانس  برگزاری 
آن  دفاع  وزارت  در  خود  گذشته ی 
با  برخورد  زمان   « شد  یادآور  کشور 

خطر جمهوری اسلامی امروز است.«

»گوادالوپ-۲« در واشنگتن؛ طرح تغییر رژیم ایران 
کلید خورده است؟

=از زمان روی کار آمدن 
دولت ترامپ در کاخ سفید 
حکومت  حفظ  مزایای  کفه 
برابر  در  تهران  در  اسلامی 
تدریجا  آن  از  عبور  گزینه 
استقرار  با  و  شده  سبکتر 
وزارت  در  پمپئو  مایک 
در  بولتون  جان  و  خارجه 
آمریکا  ملی  امنیت  شورای 
چماق  به  توسل  سیاست 
هماهنگی  از  هویج،  بجای 

بیشتری برخوردار است. 
سیاست  ترامپ  =دولت 
تسریع روند فروپاشی نظام 
اسلامی ایران را از راه تشدید 
فشارهای مالی و اقتصادی، 
و  نفتی  درآمدهای  قطع 
حکومت  خارجی  نزوای  ا
کنونی تهران دنبال می کند.

تاکید  برخلاف   - تقی زاده  رضا 
بر  مبنی  سبزوار  در  روحانی  حسن 
اینکه »هفته آینده تغییری در زندگی 
خروج  اعلام  شد«،  نخواهد  ایجاد  ما 
امریکا از توافق اتمی پیش از رسیدن 
موعد تعلیق تحریم ها در 22 اردیبهشت 
ماه جاری، و خروج محتمل جمهوری 
موجود  بحران  »برجام«،  از  اسلامی 
گام  یک  را  ایران  اسلامی  جمهوری 
بزرگ به »وضعیت انفجاری« نزدیکتر 

خواهد ساخت.
خروج تلافی جویانه تهران از تعهدات 
مذاکرات  قبول   بجای  اتمی،  توافق 
در  ایران  نظامی  حضور  پیرامون  تازه 
و  موشکی  فعالیت های  قطع  منطقه، 
دائمی ساختن تعطیل فعالیت های اتمی 
ناشی از سرعت گرفتن وضعیت بحران 
داخلی کشور طی ماه های اخیر است 
و قصد مجموعه حکومت به پرهیز از 

دیده شدن در موضع ضعف.
شرایط بیرونی ایران امروز نیز نسبت 
به آنچه در سال 1۳۹2 می گذشت و 
حکومت را بدون احساس خطر خارجی 
به قبول مذاکرات اتمی با نمایندگان 
افزایش  با  ساخت،  قانع  اوباما  دولت 
چشمگیر تحرکات نظامی اسرائیل در 

سوریه اینک کاملا تغییر کرده است.
در  حکومت،  نظامی  شاخه  باور  به 
در  عقب نشینی  حساس،  مقطع  این 
برابر فشار های خارجی و آزاد ساختن 
مهارهای داخلی می تواند شکل »تغذیه 
تمساح« به خود گرفته و حکومت را در 

معرض فروپاشی قرار دهد.
چماق ترامپ بجای هویج اوباما

در فاصله ۴0 سال از زمان فروپاشی 
پادشاهی پهلوی تا امروز، دنیا، منطقه و 
ایران تغییر کرده اند؛ در آن زمان اتحاد 
شوروی سابق در اوج قدرت ظاهری بود 
و به عنوان همسایه در مرزهای آبی و 

خاکی شمال ایران حضور داشت.
روسیه کنونی تنها سایه ای از شوروی 
سابق است و از مرزهای خاکی ایران 
اعلام موجودیت جمهوری های  با  نیز 
حوزه قفقاز )ارمنستان و آذربایجان و 
و  کشور،  غرب  در شمال  گرجستان( 
جمهوری های آسیای مرکزی در شمال 

شرق فاصله گرفته.
می شد  استدلال  پیش  سال  چهل 
که به قدرت رسیدن حکومت اسلامی 
طرفدار آمریکا در تهران )تلفیق رهبری 
خمینی و دولت بازرگان( می تواند ضمن 
ادامه سیاست مهار اتحاد شوروی )ادامه 

این انگیزه  دیدارهای چند روز گذشته 
امانوئل ماکرون رییس جمهوری فرانسه 
از  آلمان  صدراعظم  مرکل  آنگلا  و 
شنبه  روز  تلفنی  گفتگوی  واشنگتن، 
ترامپ با ترزا می نخست وزیر بریتانیا 
بوریس  روزه  دو  سفر  آغاز  از  پیش 
به  کشور  آن  خارجه  وزیر  جانسون 

آمریکا را توجیه می کند.
تماس های سیاسی رهبران غرب در 
نهایی  تصمیم  اعلام  روزهای  آخرین 
آمریکا در رابطه با توافق اتمی بیش از 
آنکه زمینه ی شرایط باقی ماندن آمریکا 
ایجاد  دنبال  به  کند  دنبال  آن  در  را 
هماهنگی های لازم برای بعد از اعلام 

خروج آن کشور از توافق اتمی است.
 1۳ پنجشنبه،  روز  رابطه  این  در 
اردیبهشت ماه، هدر نائورت سخنگوی 
وزارت امور خارجه آمریکا تاکید کرد که 
»مذاکرات با سه کشور اروپایی همچنان 
او  گفته ی  به  و  است«  جریان  در 
»کشورهای اروپایی بطور قابل توجهی 
رسیدگی  مورد  را  آمریکا  نگرانی های 

قرار داده اند.«
به منظور خنثی کردن نتایج منفی 
و  ایران  با  اتمی  توافق  از  خروج 
تبلیغ ترس از شکل گرفتن »مسابقه 
تسلیحات اتمی تازه در منطقه« دولت 

آینده »خبرهای  روزهای  ترامپ طی 
با  ملاقات  زمینه  در  هیجان انگیز« 
و  کره شمالی  رهبر  اون  کیم جونگ 
ساختن  محدود  زمینه  در  موفقیت 
تهدیدهای اتمی آن کشور را وعده داده 
و منتشر خواهد ساخت.از زمان روی 
کار آمدن دولت ترامپ در کاخ سفید 
اسلامی  حکومت  حفظ  مزایای  کفه 
آن  از  عبور  گزینه  برابر  در  تهران  در 
تدریجا سبکتر شده و با استقرار مایک 
پمپئو در وزارت خارجه و جان بولتون 
اینک  آمریکا  ملی  امنیت  شورای  در 
سیاست توسل به چماق بجای هویج و 
براندازی حکومت اسلامی بجای سازش 
با آن، از هماهنگی بیشتری نسبت به 

گذشته برخوردار است.
با  مشابه  بیش  و  کم  وضعیتی  در 
 1۳۵7 سال  دی ماه  در  امروز،  ایران 
وقت  جمهوری  رییس  کارتر  جیمی 
وزیر  نخست  کالاهان  جیمز  آمریکا، 
وقت بریتانیا و هلوت اشمیت صدراعظم 
ژیسکار دستن  دعوت  به  آلمان  وقت 
رییس جمهوری وقت فرانسه، در جزیره 
فرانسه در دریای  گودالوپ مستعمره 
کارائیب گرد آمدند و پس از هماهنگ 
شدن تصمیمات مشترک آنها در مورد 
ایران، مرحله نهایی طرح عبور از نظام 
پادشاهی و به روی کار آوردن حکومت 

اسلامی کلید خورد.

رؤسای جمهور آمریکا و فرانسه به همراه نخست وزیر بریتانیا و صدراعظم آلمان از ۴ تا ۷ ژانویه 1۹۷۹ برابر با 1۴ تا 
1۷ دی ماه در جزیره گوادالوپ گرد آمدند تا سرنوشت ایران را رقم بزنند. دولت بختیار همان روز در تهران قدرت را 

به دست گرفت و تنها تا ۲۲ بهمن به مدت ۳۷ روز دوام آورد

سروش  =پیام رسان 
سیمای  و  صدا  به  متعلق 
مورد  و  اسلامی  جمهوری 
و  پاسداران  سپاه  حمایت 
زنان  ایموجی های  دارای 
بر  »مرگ  شعار  حجاب،  با 
و عکس سیدعلی  آمریکا« 

خامنه ای است!
کاظمی  رسول  =محمد 
نجف آبادی که در دهه 80 با نام 
مستعار »رونا« وبسایتی پورن 
انگلیسی  و  فارسی  زبان  به 
مالک  بود  کرده  راه اندازی 
است. »آی گپ«  پیام رسان 
»ایتا«  پیام رسان  =نام 
رئیس  توسط  نخستین بار 
و  اطلاعات  فناوری  مرکز 
وزارت  دیجیتال  رسانه های 
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ 
مطرح شد و متعلق به فردی 

ساکن شهر قم است.
مقامات  تلگرام  شدن  مسدود  با 
جمهوری اسلامی به صورت هماهنگ 
تبلیغات مختلفی را برای استفاده مردم 
از پیام رسان های داخلی به راه انداختند. 
»آی گپ«،  »ایتا«،  »سروش«، 
پیام رسان  چهار  »بله«  و  »ویسپی« 
مورد  که  هستند  پیام رسان هایی  از 
مقامات  دیگر  و  دولت  تبلیغات 

جمهوری اسلامی قرار گرفته اند.
پیام رسان  سهام  توجه  قابل  بخش 
سیمای  و  صدا  به  متعلق  »سروش« 
جمهوری اسلامی است. این پیام رسان 
قدیمی ترین  از  بتوان  را  آن  شاید  که 
سال  در  خواند  ایرانی  پیام رسان های 
اندروید  رسمی  نسخه های  با   1۳۹۴
مورد  اما  ارائه شد  بازار  به  آی اواس  و 
نگرفت.این  قرار  کاربران  استقبال 
نرم افزار که استفاده از آن مدتی پیش از 
مسدودکردن تلگرام تبلیغ شد، توسط 
شرکت »توسعه فناوری رسانه سروش« 
پشتیبانی می شود که مدیرعامل این 
شرکت محمدرضا علی عسگری است. 
مدیریت پیام رسان سروش نیز بر عهده 

سیدمیثم سیدصالحی است.
محمدرضا  معتقدند  بسیاری 
علی عسگری نسبت نزدیکی با عبدالعلی 
سیمای  و  صدا  رئیس  علی عسگری 
جمهوری اسلامی دارد. سیدصالحی نیز 
که به تازگی مدیریت پیام رسان سروش 
شرکت  مدیرعامل  شده  سپرده  او  به 
که  است  بوده  »فن آوا«  داده پردازی 
خدمات اینترنت پرسرعت ارائه می دهد.

این پیام رسان که مورد حمایت سپاه 
زنان  ایموجی های  قرار دارد  پاسداران 
اعمال  به  تشویق  با  همراه  حجاب  با 
و  آمریکا«  بر  »مرگ  شعار  و  مذهبی 
خامنه ای  سیدعلی  عکس  همچنین 
نیز تولید کرده است. جالب اینجاست 
که به محض افزایش تبلیغات حکومت 
برای این پیام رسان، به دلیل تحریم های 
در  سروش  آمریکا،  متحده  ایالات 
فروردین ۹7 از »اپَ استور« حذف شد.
مدیر آی گپ: از وبسایت پورن تا 
پیام  رسان  راه اندازی  برای  تجلیل 

داخلی
داخلی  پیام رسان  دیگر  »آی گپ« 
تبلیغات حکومتی  که  است  ایران  در 
می گیرد.  صورت  آن  روی  زیادی 
به  پیام رسان شخصی  این  مدیرعامل 
نجف آبادی  کاظمی  محمدرسول  نام 
شرکت  توسط  پیام رسان  این  است. 

»روی خط مدیا« پشتیبانی می شود.
نجف آبادی  کاظمی  محمدرسول 
راه اندازی  با   80 دهه  در  و  پیشتر 
فناوری  »شرکت  عنوان  با  شرکتی 
به  که  داده«  پارس  پیشرفته 
سهامداری خودش و دو تن از اقوامش 
آغاز  را  خود  حرفه ای  فعالیت  بوده 
این شرکت  سهامداران  از  یکی  کرد. 
خواهر  آبادی،  نجف  کاظمی  الهه 
محمدرسول کاظمی است که در سال 
تیران  شهر  شورای  انتخابات  در   ۹2
به  اما  کرد  شرکت  اصفهان(  )استان 
مرحله نهایی نرسید و اکنون به عنوان 
فوتبال  هیئت  بانوان  امور  مسئول 
شهرستان تیران مشغول به کار است.

نجف آبادی  کاظمی  رسول  محمد 
در دهه 80 با نام مستعار »رونا« یک 
وبسایت پورن به زبان فارسی و انگلیسی 
راه اندازی کرده بود که به همین دلیل 
سپاه  اطلاعات  توسط   88 سال  در 

بازداشت و شرکت او پلمپ شد.

در حالی که مدتی از او خبری نبود 
حوزه  در  دوباره   ۹0 دهه  اوایل  در 
و  سر  اطلاعات  فناوری  فعالیت های 
او  پیشین  شرکت  شد.  پیدا  کله اش 
»شرکت فناوری پیشرفته پارس داده« 
از سال ۹۳ دوباره فعال شده و همزمان 
شرکت »روی خط مدیا« را ثبت کرد.

بسیار  شرکت  این  فعالیت  عرصه 
در  فنی  خدمات  از  و  است  گسترده 
همایش  برگزاری  تا  اینترنت  زمینه 
اعتبار  انعقاد قرارداد و تأمین وام و  و 
از  بر می گیرد. پس  را در  بانکی و… 
و  صادرات  و  فروش  و  خرید  مدتی 
بازرگانی  مجاز  کالاهای  کلیه  واردات 

نیز به خدمات این شرکت اضافه شد.
جالب اینجاست که اکنون بسیاری از 
رسانه های داخل ایران از محمد رسول 
از  به عنوان یکی  کاظمی نجف آبادی 
چهره های جوانی که در زمینه »استارت 
آپ « دارای خلاقیت است نام می برند. 
هم  دولت  حمایت  مورد  همچنین  او 
قرار گرفته بطوری که در خبرها آمده 
است دو بانک پیام رسان »آی گپ« را 
خریده اند. محمد رسول کاظمی نیز با 
تایید این خبر گفته است: »توافق میان 
با  کنسرسیومی  و  آی گپ  پیام رسان 
الکترونیک  عضویت شرکت گسترش 
شرکت  مجموعه  ایران،  مبین 
اول(  )همراه  ایران  سیار  ارتباطات 
پاسارگاد  و  پارسیان  بانک های  و 
اینکه  جالب تر  است.«  شده  حاصل 
مدیره شرکت  هیئت  اعضای  از  یکی 

گسترش الکترونیک مبین ایران چهره 
شناخته شده اصولگرا، مهرداد بذرپاش 
است. در آخرین آگهی روزنامه رسمی 
این شرکت به تاریخ اول آبان ۹۶ آمده 
است که مهرداد بذرپاش به نمایندگی 
از شرکت گروه توسعه صنعت و معدن 
هیئت مدیره  رئیس  سمت  به  تدبیر 
الکترونیک  گسترش  شرکت 
است. شده  انتخاب  ایران  مبین 

»ایتا« از شهر قم
میان  در  مدعیان  دیگر  از  »ایتا« 
پیام رسان های داخلی است که در سال 
1۳۹۶ شروع به فعالیت کرد و اولین 
همزمان  و  اندروید  برای  نسخه اش 
بهره برداری شد.  آماده  نسخه وب آن 
همچنین نسخه آیفون و دسکتاپ آن 

در دست طراحی است.
مراحل طراحی و پیاده سازی نرم افزار 
»اندیشه  یاوران  شرکت  توسط  ایتا 
تمدن« که گفته می شود یک شرکت 
این  که  انجام گرفته  است،  خصوصی 
شرکت تحت حمایت دو شرکت طوبی 
این  سوابق  می کند.  فعالیت  هاتف  و 
شرکت ها در حوزه فناوری های مبتنی 

بر تلفن همراه است.
نخستین بار  »ایتا«  پیام رسان  نام 
توسط مرتضی موسویان رئیس مرکز 
فنآوری اطلاعات و رسانه های دیجیتال 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مطرح 
شد. تبلیغ اصلی که روی این پیام رسان 
قوتش مطرح شده  نقطه  عنوان  به  و 
حالی  در  است.  تلگرام  به  »شباهت« 
کپی برداری  یک  پیام رسان  این  که 
برنامه تلگرام است و تنها به جای  از 
لوگوی تلگرام از لوگوی دیگری برای 
ایتا استفاده شده است. جالب اینجاست 
که در وبسایت »ایتا« نام هیچ  شخصی 

به عنوان گرداننده اصلی نیامده است.
whois. در  وبسایت  این  مالک 

نام  به  خصوصی  شرکت  یک   com
»شرکت اندیشه یاوران تمدن« نیست 
بلکه شخصی به نام محسن غفاری از 
قسمت  در  همچنین  است.  قم  شهر 
whois. سازمان  یا   Organization

com شرکت سامانه فناوری طوبی به 
عنوان سازمان و مالک درج شده است؛ 
این شرکت با آدرس ارسال پیام صوتی 
– ارسال پیامک در دسترس است و 
در واقع یا مالک پیام رسان ایتا در اصل 
یا همکاری بین  همین شرکت است 
شرکت، شخص و یا آدرس پیام رسان 
طوبی  فناوری  سامانه  شرکت  و  ایتا 

به  می توان  این حساب  دارد.با  وجود 
این نتیجه رسید که پیام رسان داخلی 
و  اطلاعات  جمع آوری  هدف  با  ایتا 
شماره تلفن ها و هویت افراد و احتمالا 
سوء  استفاده تبلیغاتی به نفع شرکت 
طوبی دایر شده است. حال باید دید 
مرتضی موسویان رئیس مرکز فناوری 
اطلاعات و رسانه های دیجیتال وزارت 
شرکت  در  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ 
طوبی دارای منافعی است که به تبلیغ 

این پیام رسان پرداخته است یا خیر!
»ویسپی«، از هنگ کنگ به اسم 

داخلی
در  »ویسپی«  پیام رسان  سرویس 
حالی به عنوان یک پیام رسان داخلی 
معرفی شده که اگر نام این پیام رسان را 
به زبان فارسی جستجو کنید، وبسایتی 
به شما معرفی نمی شود اما در صورت 
به زبان  پیام رسان  این  نام  جستجوی 
زبان  همین  به  وبسایتی  انگلیسی، 
توضیحاتی درباره این پیام رسان می دهد.

نام  به  شرکتی  ویسپی  پشتیبان 
مستقر   »SG Atlantic Limited«
در هنگ کنگ است اما بعضی ها مدعی 
هستند که این پیام رسان داخل ایران و 
توسط یک اپراتور اینترنت ثابت در کشور 
می شود. اداره  »شاتل«  شرکت  یعنی 

تعلق  شاتل  مدیرعامل  حال  این  با 
تکذیب  را  شرکت  این  به  ویسپی 
یک  عنوان  »به  می گوید:  و  می کند 
اپراتور، رعایت بی طرفی، اصل فعالیت 
ماست و حامی فعالیت توسعه  کاربری 

این  هستیم.  پیام رسان ها  همه ی 
از  بسیاری  به   CDN شرکت خدمات
داخلی  محتوای  دارای  شرکت های 
هیچ  اما  می دهد  ارائه  خارجی  و 
شبکه های  از  یک  هیچ  با  مشارکتی 
این پروتکل وجود  از  اجتماعی خارج 
در  فعال  شرکت های  چنانچه  ندارد. 
این حوزه نیز بخواهند می توانند از این 
خدمات استفاده کنند. در همین حال، 
ما از هرگونه همکاری با سرویس های 
امکانات  بتواند  که  خارجی  و  داخلی 
پیش روی مشتریان و رضایت آنان را 

توسعه دهد، استقبال می کنیم.«
»بله« با سرمایه بانک ملی

سرمایه گذاری  شاید  میان  این  در 
بانک ملی در یک پیام رسان نیز جالب 
باشد. پیام رسان »بله« متعلق به شرکت 
»داده ورزی سداد« است.72درصد سهم 
این شرکت متعلق به بانک ملی ایران 
است. 2۴ درصد سهام آن هم متعلق 
به شرکت خدمات انفورماتیک و چهار 
درصد هم سهم شرکت سرمایه گذاری 
گروه توسعه ملی ایران است. سرمایه 

این شرکت ۵00 میلیارد ریال است.
پیام رسان  این  معرفی  بخش  در 
اطلاعات مبهمی از نحوه شکل گیری 
این نرم افزار آمده: »ما پنج نفر بودیم؛ 
جوان و جویای نام. شاید هم مقداری 
تا  بودیم  شده  جمع  هم  دور  نپخته. 
محصولی خواستنی و کارآمد را بسازیم. 
دوست داشتیم در زمینه اپلیکیشن های 
اینترنتی ارتباطی فعالیت کنیم. هدف 
کردیم.  انتخاب  »ایمیل«  را  اول مان 
که  بسازیم  چیزی  می خواستیم 
خارجی  ایمیل های  تمام  دست  روی 
بود.  پیام رسان ها شده  دور  دور،  بزند. 
و  بود  بورس  روی  وایبر  آنموقع ها 
مقداری هم وی چت. شروع کردیم به 
دویدن؛ به یادگرفتن؛ »بله« را بر این 

مبنا ساخته ایم«!
پیام رسان های داخلی در حالی تبلیغ 
برای کوچ مردم به این پیام رسان ها را 
آغاز کرده اند که هیچ  ماه ها پیش  از 
کدام از آنها تا کنون از سوی مردم با 
استقبال روبرو نشده است. در همین 
جهرمی  آذری  جواد  محمد  رابطه 
 18 سه شنبه،  روز  ارتباطات  وزیر 
اردیبهشت، در نشستی با فراکسیون 
گفته  مجلس  مستقلین  اصطلاح  به 
کاربر  تلگرام  میلیون   ۴۵ از  است 
فقط یک میلیون نفر از تلگرام خارج 

شده اند.

سهامداران پیام رسان های داخلی چه کسانی هستند؟

در نشست چهار روزه گوادالوپ علاوه بر همسران رهبران چهار کشور 
بزرگ غربی، مشاوران امنیت ملی چهار کشور یعنی برژینسکی، جان 

هارت، یورگن روفوس و وال نیز حضور داشتند
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آن دل خونی دارند. چنانکه در طرح 
با اشاره به تظاهرات سراسری دی ماه 
9۶ آمده: »در حالی که رژیم ثروت های 
ایران را به خارج از کشور می فرستد تا 
از یک طرف حساب بانکی آخوندها و 
سرداران سپاه را پر کند و از طرف دیگر 
هزینه ی جنگ های توسعه طلبانه رژیم 
در منطقه را تامین کند، مردم عادی 
در ایران از بحران شدید اقتصادی رنج 
در  مردم  شده  باعث  همین  می برند. 
چند ماه اخیر تظاهرات گسترده ای در 

سرتاسر کشور برگزار کنند.«
جیم هنسن، مدیر اس.اس.جی.، به 
بیکن گفته که دولت  واشنگتن فری 
ترامپ به دنبال دخالت نظامی در ایران 
رژیم  تغییر  ایده  به  کاملا  اما  نیست، 
آخوندی در ایران پایبند است. به گفته 
وی: »دولت ترامپ قصد ندارد تانک های 
آمریکایی را به ایران روانه کند تا طی 
یک مداخله مستقیم رژیم را سرنگون 
دارد  دولت  این  وجود  این  با  کنند. 
ملایان  از  بعد  ساختن حکومت  روی 
برنامه ریزی می کند. این مطمئن ترین 
روش برای جلوگیری از دستیابی ایران 
به سلاح اتمی و کاهش تهدید امنیتی 

ایران است.«
تلاش برای تغییر رفتار جمهوری 

اسلامی
در همین زمینه، یک مقام کمیته 
نامش فاش  امنیت ملی که نخواسته 
گفته  بیکن  فری  واشنگتن  به  شود 
»دولت آمریکا به شدت تلاش می کند 
رفتار رژیم ایران را عوض کند. سیاست 
ایران  رژیم  رفتار  تغییر  ما  رسمی 
کرده  ناامن  را  منطقه  مدام  که  است 
با  می کند.«  حمایت  تروریسم  از  و 
این وجود، این مقام اضافه کرده کاخ 
در  هم  را  دیگری  طرح های  سفید 
دست بررسی دارد: »کمیته امنیت ملی 
طرح های  و  گزارش ها  دریافت کننده 
بسیاری است. بعضی از آنها مورد توجه 
قرار می گیرند و برخی دیگر نمی گیرند. 
بررسی یک طرح لزوما به این معنی 
طرح  آن  است  قرار  دولت  که  نیست 

را اجرا کند.«
یک مقام دیگر کاخ سفید که طرح 
اس.اس.جی. را مطالعه کرده به واشنگتن 
فری بیکن گفته کاری که برجام کرد 
بر  آخوندی  رژیم  چنبره  که  بود  این 
قدرت را سخت تر کرد و عامدانه مانع 
تلاش های آمریکا برای تغییر رژیم در 
ایران شد. به گفته این مقام، »برجام 
طی  که  را  جهانی  همگرایی  عمد  به 
سالیان دراز در برابر رژیم اهریمنی در 
ایران شکل گرفته بود نابود کرد. پیش 
از برجام همه از خطرات لاس زدن با 
بزرگترین حامی تروریسم در سرتاسر 
ترامپ،  نوبت  حالا  بودند.  آگاه  جهان 
بولتون و پمپئو است تا آن همگرایی 
بازگردانند.« اولش  جای  سر  به  را 

از  کاملا  بولتون  افزود  مقام  این 
است:  آگاه  آخوندی  رژیم  خطرات 
»جان با تمام وجود خطرات رژیم ایران 
را می شناسد. او کاملا می داند که هیچ 
وقت نمی شود رفتار این رژیم به ویژه 
تهدیدهایش علیه اسرائیل و عربستان 
را از بنیاد تغییر داد؛ مگر اینکه رژیم 
به کلی ساقط شود.« این مقام در پایان 
اظهار کرد »اگر رژیم ایران اسرائیل را 
مورد حمله همه جانبه قرار دهد تمام 
گزینه ها برای برخورد با این رژیم روی 

میز است.«
یک منبع دیگر نزدیک به کاخ سفید 
دولت  گفته  بیکن  فری  واشنگتن  به 
ترامپ رژیم جنایتکار ایران را بزرگترین 
برهم زننده نظم در خاورمیانه می داند. به 
گفته وی، »مسئله برجام نیست، خود 
سال ها  بولتون  تیم  است.  ایران  رژیم 
روی طرح های متعددی برای برخورد با 

ترامپ طرح تغییر رژیم در ایران را 
بررسی می کند

=این طرح سیاست خارجی 
درباره  آمریکا  بلندمدت 
بر  تاکید  طریق  از  را  ایران 
تغییر  علنی  راهبرد  یک 
یعنی  می کند،  تعیین  رژیم 
اوباما از آن  کاری که دولت 
که  هنگامی  کرد  خودداری 
 ۲00۹ سال  در  ایران  مردم 
در تظاهراتی گسترده علیه 
رژیم به خیابان ها آمده بودند. 
شدت  به  آمریکا  =دولت 
رژیم  رفتار  می کند  تلاش 
ایران را عوض کند. سیاست 
رسمی ما تغییر رفتار رژیم 
ایران است که مدام منطقه 
را ناامن کرده و از تروریسم 

حمایت می کند.
حاضر  حال  =سیاست 
آمریکا در قبال ایران در دو 
محور عمده نقص دارد: یکی 
آزادی ایرانیان بر مبنای حق 
که  ایران-  مردم  حاکمیت 
رسمی  سیاست  باید  این 
آمریکا در قبال ایران باشد؛ 
دیگری برنامه ریزی دقیق و 
جدی برای دخالت نظامی در 
رسیدن  بن بست  به  صورت 

تمام راه های دیگر.
رضا پرچی زاده -  مطابق اخباری 
می رسد،  گوش  به  واشنگتن  از  که 
دولت پرزیدنت ترامپ در حال بررسی 
طرح هایی است که هدف شان کمک به 
مردم ایران برای عبور از رژیم جمهوری 
اسلامی است. وبسایت خبری-تحلیلی 
طور  به  که  بیکن«  فری  »واشنگتن 
غیررسمی مواضع کاخ سفید را رسانه ای 
می کند، اخیرا به طرحی دست یافته 
که نشان می دهد کاخ سفید مشغول 
از  رژیم  براندازی  روی  کردن  کار 
طریق حمایت از جنبش های مردمی 
و بدون دخالت نظامی است. این طرح 
سه صفحه ای که اخیرا در میان اعضای 
کاخ  در  آمریکا  ملی  امنیت  کمیته 
سفید دست به دست می شود به ترامپ 
برنامه های  از طریق  پیشنهاد می کند 
و  ایران  مردم  میان  که  دموکراتیک 
به  فاصله می اندازد  حکومت آخوندی 

دنبال تغییر رژیم در ایران باشد.
حمایت از جنبش های مردمی و 

نه جنگ
»گروه  پیشنهادات،  این  طراح 
 Security ( منیتی«  ا لعات  مطا
Studies Group( یا اس.اس.جی.، 
روابط  که  است  امنیتی  اندیشکده ای 
نزدیکی با مقامات امنیتی کاخ سفید 
طرح  این  دارد.  بولتون  جان  شامل 
سیاست خارجی بلندمدت آمریکا درباره 
ایران را از طریق تاکید بر یک راهبرد 
علنی تغییر رژیم تعیین می کند، یعنی 
کاری که دولت اوباما از آن خودداری 
کرد هنگامی که مردم ایران در سال 
علیه  گسترده  تظاهراتی  در   2۰۰9
رژیم به خیابان ها آمده بودند. چنانکه 
طرح  می گوید،  بیکن  فری  واشنگتن 
اس.اس.جی. در کاخ سفید مورد توجه 
قرار گرفته، چرا که دولت آمریکا از زمان 
ورود بولتون به کاخ سفید خودش در 

همین مسیر حرکت می کند.
را  این طرح دخالت نظامی آمریکا 
آن  به جای  و  نمی داند،  گزینه  اولین 
ایران و روحیه  از مردم  روی حمایت 
دادن به آنها تکیه می کند، که خودشان 
به خاطر سرمایه گذاری سنگین رژیم 
روی ماجراجویی نظامی در منطقه از 

مسئله کار کرده. وقتی پرزیدنت ترامپ 
بولتون را استخدام کرد کاملا از نظریات 
با  بود. دولت حالا  آگاه  و مواضع وی 
چشمان کاملا باز مسیر مقابله قاطعانه 
خشونت ها  و  بحران ها  تمام  ریشه  با 
گرفت.« خواهد  پیش  را  منطقه  در 
ز  ا یت  حما ک  نا خطر ح  طر

تجزیه طلبان
طرح اس.اس.جی. حساب ویژه ای نیز 
روی نیروهای تجزیه طلب برای تضعیف 
رژیم باز می کند. چنانکه در طرح آمده: 
»بازیگران منطقه ای که با سازمان ما 
صحبت کرده اند به ما گفته اند که یک 
سوم جمعیت ایران را اقوامی تشکیل 
می دهند که بسیاری در میان آنها به 
دنبال جدایی هستند. حمایت آمریکا از 
حرکات جدایی طلبانه این نیروها، چه به 
صورت علنی و چه مخفیانه، می تواند 
رژیم ایران را مجبور کند تا نیرویش را 
صرف مقابله با این حرکات تجزیه طلبانه 
کند و بدین ترتیب توانش برای دخالت 

در منطقه را از دست بدهد.«
مطابق آنچه در طرح آمده، آمریکا تا 
به حال نتوانسته حمایت قابل توجهی از 
مخالفان رژیم که تشنه تغییر در ایران 
هستند به عمل آورد: »سیاست حال 
حاضر آمریکا در قبال ایران در دو محور 
عمده نقص دارد: یکی آزادی ایرانیان بر 
مبنای حق حاکمیت مردم ایران– که 
این باید سیاست رسمی آمریکا در قبال 
ایران باشد؛ دیگری برنامه ریزی دقیق و 
جدی برای دخالت نظامی در صورت به 

بن بست رسیدن تمام راه های دیگر.«
یک استراتژی واقعگرایانه: تغییر 

رژیم به سود مردم
علاوه  که  می کند  یادآوری  طرح 
از دستیابی  برای جلوگیری  بر تلاش 
رژیم ایران به بمب اتم، دولت ترامپ 
در صورت  رژیم  با  برخورد  برای  باید 
حمله تمام عیارش به اسرائیل و نیروهای 
استراتژی  یک  منطقه  در  آمریکایی 
این  با  باشد.  داشته  مشخص  نظامی 
که  می کند  تاکید  اس.اس.جی  وجود 
»یک  آخوندی  رژیم  با  برخورد  برای 
دارد؛  وجود  واقعگرایانه  گزینه سخت 
رژیم  با  تمام عیار  جنگ  گزینه  آن  و 
آخوندی یا اشغال خرج بردار و بلندمدت 
نیست«. از نظر اس.اس.جی. آن گزینه 
تغییر رژیم در ایران است، که آمریکا 
بدون آن مدام با تهدیدهای نیروهای 
جاهایی  در  خاورمیانه  در  ایران  رژیم 
لبنان  و  سوریه  یمن،  عراق،  همچون 

روبرو خواهد شد.
طرح اس.اس.جی. واقعگرایانه بیان 
رژیم  اینکه  »احتمال  که  می کند 
با میل  را  اتمی اش  فعالیت های  ایران 
و رغبت یا حتی تحت فشارهای شدید 
بین المللی متوقف کند بسیار کم است. 
بنابراین، اگر آمریکا نخواهد رژیم ایران 
را تغییر دهد، باید یا یک ایران اتمی را 
بپذیرد یا برای جلوگیری از دستیابی 
تاسیسات  به  اتم  بمب  به  ایران  رژیم 

اتمی اش حمله کند.«
در پایان، اس.اس.جی. تاکید می کند 
دولتمردان آمریکا باید تلاش کنند بین 
طبقه حاکم و مردم ایران تفاوت قائل 
شوند. این نکته ای است که ترامپ در 
پیام های مختلف و همچنین در بیانیه 
توجه  آن  به  برجام  از  آمریکا  خروج 
می گوید:  طرح  چنانکه  داد.  نشان 
»هرگونه موضعگیری عمومی در مورد 
ایران  رژیم  به  پیام  هرگونه  و  ایران 
حکومت  میان  خطکشی  کاملا  باید 
رنج دیده  مردم  و  سرکوبگر  آخوندی 
ایران را مشخص کند. ما باید به مردم 
ایران کمک کنیم تا یوغی را که رژیم 
فرو  انداخته  گردنشان  بر  آخوندی 
افکنند و به آزادی که شایسته ی آن 

هستند دست یابند.«

کار  دستور  در  ابتدا  همان  از  آمریکا 
قرار داشت.« تلاشی که به گفته این 
استاد دانشگاه »تا کنون ناموفق« بوده 
است. محمود سریع القلم معتقد است 
جمهوری  خارجی  سیاست  اگر  که 
 9۰ میلادی  دهه  نیمه  تا  اسلامی 
بود،  انقلاب  دنبال صدور  به  میلادی 
زمانی که در آمریکا مسئله تغییر نظام 
در ایران مطرح شد، با روی آوردن به 
برنامه های اتمی، سیاست خارجی اش 
را در خدمت »ماندن در قدرت«  به 

کار گرفت.
این استاد دانشگاه بر این نظر است 
سیاست  اسلامی،  جمهوری  در  که 
نظام  رأس  بلکه  دولت  نه  را  خارجی 
حل  که  حالی  در  می کند،  ترسیم 
نهاد  گردن  بر  اقتصادی  مشکلات 
اجرایی است. این دوگانگی، به گفته 
بسیاری  ریشه  سریع القلم،  محمود 
با جهان  ایران  روابط  از مشکلات در 
نظریه،  این  اثبات  در  است.  خارج 
که  کرد  یادآوری  دانشگاه  استاد  این 
از  پیش  که  تلویزیونی  مناظرات  در 
ایران  در  جمهوری  ریاست  انتخابات 

مورد  در  کاندیداها  می شوند،  برگزار 
تمام مسائل به مصاف یکدیگر می روند 
ولی هرگز اشاره ای به سیاست خارجی 
نمی کنند. سیاست خارجی و منطقه ای 
جمهوری اسلامی، به گفته این استاد 

بین المللی،  روابط  و  سیاسی  علوم 
تنها به خصومت با آمریکا و اسرائیل 

خلاصه می شود.
سواری مجانی از اقتصاد جهانی

ایران  توافق  دلیل  تنها  سریع القلم 
اقتصادی  را  هسته ای  مسئله  سر  بر 
می داند. وی در کنفرانس لندن گفت 
تهران تنها به دنبال خروج از انزوای 
اقتصادی و گسترش روابط اقتصادی 
با جهان و جلب سرمایه خارجی بود. 
اشتباه جمهوری اسلامی، از نگاه این 
اقتصادی  روابط  جداسازی  سخنران، 
سریع القلم  محمود  است.  سیاسی  از 
معتقد است که »جمهوری اسلامی با 
برجام در نظر داشت مجانی از اقتصاد 
بگیرد«، در حالی که  جهانی سواری 

با تصمیم ترامپ »سواری مجانی جمهوری 
اسلامی از اقتصاد جهانی« پایان یافت

=محمود سریع القلم: تهران 
تنها به دنبال خروج از انزوای 
روابط  و گسترش  اقتصادی 
جلب  و  جهان  با  اقتصادی 
سرمایه خارجی بود. اشتباه 
جمهوری اسلامی جداسازی 
سیاسی  از  اقتصادی  روابط 
نظر  در  برجام  با  و  است 
اقتصاد  از  مجانی  داشت 

جهانی سواری بگیرد.
=صنم وکیل: اگرچه ایران 
درگیر  بسیاری  با مشکلات 
معنا  بدان  این  ولی  است 
خواهان  مردم  که  نیست 

تغییر رژیم هستند.

ساعت   2۴ هنوز   - رأفت  احمد 
فرمان  بر  ترامپ  دونالد  امضای  از 
بازگرداندن تحریم های علیه جمهوری 
اسلامی ایران و اعلام خروج آمریکا از 
»برنامه جامع اقدام مشترک« نگذشته 
بود، که »چتم هاوس« لندن، مهمترین 
اندیشکده بریتانیا، کنفرانسی در رابطه 
شرکت  با  تهران  خارجی  سیاست  با 
دانشگاه  استاد  سریع القلم  محمود 
با  پژوهشگر  وکیل  صنم  و  تهران  در 
مدیریت نائومی بار - یاکوف برگزار کرد.

قبل  از  کنفرانس  این  اگرچه 
به  نگاه  با  ولی  بود،  برنامه ریزی شده 
این  کار  دستور  در  احتمال  همین 

اندیشکده قرار گرفته بود.
محمود سریع القلم در سخنرانی کوتاه 
خود تلاش کرد مبانی فکری و عملی 
اسلامی  جمهوری  خارجی  سیاست 
بطور  را  گذشته  دهه  چهار  در  ایران 
خلاصه بیان کند. این استاد دانشگاه 
در ابتدا اشاره کرد که سیاست خارجی 
نظام انقلابی ار بدو تشکیل جمهوری 
اسلامی با تاثیرپذیری از گفتمان آن 
آغشته  چپ،  جنبش های  سال های 
و  امپریالیستی«  »ضد  باورهای  به 
»ضد آمریکایی« بود؛ باورهایی که از 
همان ابتدا با باورهای »ضد اسرائیلی« 

به  و  نیز گره خوردند  اسلام سیاسی 
جمهوری  خارجی  سیاست  مبنای 
استاد  این  شدند.  تبدیل  اسلامی 
دانشگاه معتقد است که اگر در چهار 
دهه گذشته در »زمینه سیاست های 
داخلی ما شاهد نرمش هایی بودیم«، 
سیاست  در  اسلامی  جمهوری 
از  انعطافی«  »هیچگونه  خارجی اش 

خود نشان نداده است.
اروپا و  بین  ایجاد تفرقه  رویای 

آمریکا
بر  تاکید  ضمن  سریع القلم  محمود 
مشکلات عدیده جمهوری اسلامی در 
زمینه اقتصادی، به »مشکل برقراری 
کرد  اشاره  غرب«  با  اقتصادی  رابطه 
و  اروپا  بین  تفرقه  »ایجاد  گفت  و 

و  برجام  از  خروج  با  ترامپ  دونالد 
که  داد  هشدار  تحریم ها  بازگرداندن 
»برای این سواری باید بهایی پرداخت 
روابط  از  دانشگاه  استاد  این  کرد«. 
به عنوان  با غرب  اقتصادی وسیاسی 
»یک بسته« نام برد که نمی توان تنها 
بخشی از آن را انتخاب کرد و بخش 

دیگر را از نظر دور داشت.
خاتمه  در  سریع القلم  محمود 
ایران  حضور  به  گذرا  صحبت هایش، 
در جنگ سوریه نیز اشاره کرد. ایران 
به گفته این استاد دانشگاه تنها برای 
ماندن در قدرت در جنگ سوریه حضور 
محمود  صحبت های  از  است.  یافته 
نتیجه گرفت که  سریع القلم می توان 
حضور در بحران های منطقه ای برای 
و  است  حیاتی  اسلامی  جمهوری 
تسریع  را  نظام  ریزش  آنها  از  خروج 
نیز  ادامه حضور  اگرچه  کرد،  خواهد 
می تواند بحران داخلی را تشدید کند. 
پایان، محمود سریع القلم تصمیم  در 
را  برجام  از  خروج  به  ترامپ  دونالد 
دانست«،  جدیدی  مرحله  »سرآغاز 
بدون آنکه به احتمالاتی اشاره کند که 

این برگ جدید از تاریخ چگونه نوشته 
خواهد شد.

صدای حامی جمهوری اسلامی
دیگر  بسیاری  مانند  وکیل  صنم 
در  که  ایرانی  پژوهشگران  از 
اندیشکده های اروپایی فعال هستند، 
تصمیم دونالد ترامپ مبنی بر خروج 
آمریکا از برجام را اشتباه خواند. این 
تصمیم، به گفته صنم وکیل بر »دو 
ایران« استوار  از اوضاع  ارزیابی غلط 
است. صنم وکیل بر این نظر است که 
فشار  تحت  ایران  اسلامی  جمهوری 
داد  نخواهد  مذاکره  به  تن  تحریم ها 
نخواهد  عقب نشینی  مواضع اش  از  و 
این رابطه اشاره به جنگ  کرد و در 
این  افزود  و  کرد  عراق  با  ساله   ۸
وادار  را  ایران  که  نبودند  تحریم ها 
کردند،  هسته ای  توافق  امضای  به 
زیرا » این مذاکرات در سال 2۰۰3 
نتیجه  به   2۰1۵ در  و  شدند  آغاز 

رسیدند.«
از  آمریکا  دوم  اشتباه  ارزیابی 
این پژوهشگر،  ایران، به گفته  اوضاع 
دی  ماه  اعتراض های  »بزرگ نمایی« 
9۶ است. صنم وکیل می گوید اگرچه 
درگیر  بسیاری  مشکلات  با  »ایران 
است« ولی این بدان معنا نیست که 

»مردم خواهان تغییر رژیم هستند«.
پژواک  تنها  نه  می رسد  نظر  به 
و  دی ماه،  تظاهرات  شعارهای 
ماه های پس از آن، به ساختمان این 
نرسیده   لندن  قلب  در  پژوهشکده 
این  از  پژوهشگرانی  بلکه  است 
دست حتی به سخنان خود مقامات 
جمهوری اسلامی نیز توجهی ندارند 
که روزی نیست از انفجار اجتماعی و 
اینکه ممکن است مردم آنها را به دریا 

بریزند ابراز نگرانی نکنند.

صنم وکیل

محمود سریع القلم

خروج  آمریکا  جمهوری  رییس  ترامپ  دونالد 
کشور از توافق اتمی را روز هشتم ماه مه ۲01۸ 

چهار روز پیش از مهلت مقرر اعلام کرد
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وبسایت کیهان لندن به زبان انگلیسی

=رئيس گمرک نمایشگاه 
توقيف  این  اصلی  دلایل  از 
کرده  بی اطلاعی  اظهار 

است.
کتاب  نمایشگاه  =رئيس 
به  بيشتر  مشکل  تهران: 
مثل  اداری  ساده  مشکلات 
غيره  و  فرم ها  نبودن  کامل 
موضوعی  که  می گردد  بر 

جدی نيست.
از  محموله ای  ایران  گمرک 
را  افغانستانی  ناشر  چهار  کتاب های 
است.  کرده  توقیف  دوغارون  مرز  در 
نمایشگاه  در  بود  قرار  کتاب ها  این 
بین المللی کتاب از سوی افغانستان به 
کتاب  ویژه  مهمان  »نخستین  عنوان 

تهران« عرضه شود!
تهران  کتاب  بین المللی  نمایشگاه 
در حالی ششمین روز خود را پشت 
ایران  گمرک  که  می گذارد  سر 
کتاب  کارتن   28 شامل  محموله ای 
از کتاب های ناشران افغانستان را در 
مرز دوغارون توقیف کرده است. این 
عرضه  و  نمایش  منظور  به  کتاب ها 
راهی  کتاب  بین المللی  نمایشگاه  در 

ایران شده اند.
توقیف  کتاب ناشران افغان در حالی 
شیراحمد  گفته  به  که  شده  انجام 
ناشران  اتحادیه  رئیس  سیدی 
نامه نگاری های  »تمامی  افغانستان، 
لازم با وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و  سی  گمرک  مسئولان  همچنین  و 
کتاب  بین المللی  نمایشگاه  یکمین 

کتاب های ناشران افغان در توقيف گمرک: درخواست 
ضمانت ۵ ميليونی از ناشران

هنرمندان  کف  در  را  دیگر  بزرگ   
همه  با  رضاشاه  می داد.  قرار  برجسته 
موانع ریز و درشت که ملایان در راه 
می آوردند  فراهم  موسیقی  گسترش 
ارتجاع  تیره  رنگ  و  می کرد  مبارزه 
می زدود.  سنتی  موسیقی  بدنه  از  را 
هنرجویان را به اروپا می فرستاد تا در 
بازگشت آینده موسیقی کشور خود را 
تأمین و تعیین کنند. پخش و اجرای 
موسیقی را برای آنکه از مهار و نظارت 
ویژه  سازمان های  نظر  زیر  نشود  دور 
قرار می داد. کانون پرورش افکار یکی 
از اینها بود. هر چند این کانون مانند 
به  سیاسی  پیرایه  دیگر  کانون های 
این  به  رضاشاه  ولی  می گرفت  خود 
سازمان هایی  او  نداشت.  کار  کارها 
که  می خواست  کارساز  و  منضبط 
پروژه های مربوط به پرورش موسیقی 
داشته  چشم  زیر  را  دیگر  هنرهای  و 
دقت ها،  و  مراقبت ها  همین  با  باشد. 
شدند  تربیت  برجسته ای  هنرمندان 
که یاد رضاشاه را همچنان در خاطر ها 
زنده نگاه می دارند. برای نخستین بار 
نشریات موسیقی انتشار یافت که مجله 
آنهاست.  ترین  برجسته  »موسیقی« 
فرهنگی  نشریه  یک  به  که  مجله ای 
کامل تبدیل شده بود. صادق هدایت، 
نیما یوشیج، محمدتقی بهار، پرویز ناتل 
خانلری، مجتبی مینوی، پرویز محمود، 
عبدالحسین  و  گرگوریان  روبیک 

رضاشاه و موسيقی ایران                                 از صفحه ۵
نوشین از جمله همکاران برجسته این 

نشریه بودند.
مجله »موسیقی« در این دوره توانست 
برای نخستین بار یک سازمان تحقیقات 
عامیانه فرهنگی تاسیس کند. در این 
سازمان علاوه بر هنرهای هفتگانه به 
موسیقی محلی و عامیانه ایران اهمیت 
بسیار داده شده است. دنباله کار همان 
هنرمندان را آیندگان برعهده گرفتند 
اینها  فعالیت اند.  مشغول  همچنان  و 
همه با حضور و وجود رضاشاه عملی 

می توانست شد.
حالا روزگار را ببینید، کسانی که جنازه 
فرضی رضاشاه را پیدا کرده اند زمان را 
مساعد دیده اند که او را خائن به وطن 
و مخدوش کننده هنرهای ملی بدانند. 
رضاشاه اگر نمی بود به نظر نمی رسد 
نیمی  و  تا  چهار  همین  ما  ایران  که 
اینان بجای   بنیاد را هم داشته باشد. 
غارت  به  ملی دست  فرهنگ  پرورش 
ملی زده اند و باید روزی در برابر مردم 

پاسخگو باشند.
از این فرصت به دست آمده می توان 
محیط  به  و  گرفت  را  بهره  حداکثر 
ایده آل های  رضاشاه،  دوره  فرهنگی 
برای  که  طرح هایی  و  او  فرهنگی 
موسیقی کشور در سر داشت نگاهی 
تازه انداخت. اپرایی را که می خواست 
بسازد، کنسرواتواری را که می خواست 
بنا کند و ارکسترهای بلندپایه ای را که 

به  کتاب ها  این  انتقال  برای  تهران 
صورت  نمایشگاه  در  عرضه  و  مصلی 
گرفته و مجوزهای لازم دریافت شده 

است.«
دلیل  دوغارون  گمرک  مسئولان 
کتاب ها  این  توقیف  برای  روشنی 
»تمامی  که  گفته اند  ولی  نیاورده اند 
این محموله ها باید باز شود و کتاب ها 
تک به تک مورد بازرسی قرار گیرد.«

ناشران  اتحادیه  رئیس  که  آنگونه 
گمرک  کرده،  اعلام  افغانستان 
 ۵ مبلغ  به  نقدی  ضمانت  دوغارون 
کرده  ناشران طلب  از  تومان  میلیون 
و حالا قرار است دو میلیون تومان از 
این مبلغ پرداخت شود تا »آسیبی به 
نشود«  وارد  کشور  دو  ناشران  روابط 
و »زمینه های ابتدایی حل مشکل را 

فراهم کنند.«
اتحادیه  این حال، سیدی رئیس  با 
روز  ششمین  در  افغانستان  ناشران 
تهران  کتاب  نمایشگاه  برگزاری 
تکلیف  »چنانچه  که  کرده  اعلام 
آینده  ساعت  چند  تا  کتاب ها  این 
نشود،  مشخص  دوغارون  گمرک  در 
افغانستان  به  را  کتاب ها  محموله  ما 

برمی گردانیم.«
 28 شامل  توقیف شده  محموله ی 
کارتن کتاب و نزدیک به 2000 جلد 
از کتاب های چهار مؤسسه انتشاراتی 
سعید، واژه، کودکانه و نعمانی است. 
از  گوناگون  مضامین  با  کتاب ها  این 
سیاست  تاریخ،   ، شعر  رمان،  قبیل 
فرهنگ  معرف  بیشتر  که  اقتصاد  و 
انتخاب  هستند  افغانستان  تاریخ  و 

شده اند.

فرهنگی  معاون  جوادی  محسن 
و  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزارت 
را  مشکل  کتاب  نمایشگاه  رئیس 
گفته  و  کرده  افغان  ناشران  متوجه 
غیر  مبادی ای  از  دوستان  »این  که 
ورود  برای  تعیین شده  مبادی  از 
این  و  کرده اند  اقدام  کتاب های شان 
کرده  طولانی  را  کار  متفاوت  مسیر 

است.«
در این میان، رئیس نمایشگاه کتاب 
با گمرک خبر داده  از مذاکره  تهران 
به  بیشتر  هم  »مشکل  که  گفته  و 
کامل  مثل  اداری  ساده  مشکلات 
بر می گردد که  نبودن فرم ها و غیره 
برطرف  و  نیست  جدی  موضوعی 
می شود. البته این مشکل، مربوط به 

نمایشگاه نیز نبوده است.«
مسئول  شادنیا  دیگر،  سوی  از 
کتاب  بین المللی  نمایشگاه  گمرک 
در  کتاب ها  ترخیص  عدم  از  تهران 
گمرک اظهار بی اطلاعی کرده و گفته 
از  محموله  این  ترخیص  ظاهرا  که 
کتاب های ناشران افغانستان به خاطر 

مسئله دیگری است.
کتاب  نمایشگاه  مقام  این  گفته  به 
با  لازم  نامه نگاری های  تهران، 
انجام شده  ارشاد  اداره کل  مسئولان 
این  که چرا  نداریم  اطلاع  »ما هم  و 

محموله ترخیص نشده است.«
انداختن  امروز،  ایران  در  گویا 
به  مشکلی  و  موضوع  هر  مسئولیت 
همچنین  و  دیگر  نهادهای  گردن 
اظهار بی اطلاعی درباره آنها به روش 
رایج مقامات و مسئولان تبدیل شده 

است!

اندیشه  بنیادش  برای  خود  ذهن  در 
می کرد.

حالا ببینید در دوره های بعد به ویژه 
در دوره فرمانروایی ملایان چه بلایی بر 
سر فرهنگ موسیقی ایران آمده است. 
بجای همه کارگاه های هنری تا دلتان 
رفته  بالا  مساجد  مناره های  بخواهد 
صوت  موسیقی  صدای  بجای  است. 
ناهنجار آخوندها به گوش می رسد و به 
جای آموختن فن درخشان موسیقی به 

خواندن توضیح المسائل مشغولند.
خاک  و  آب  این  جوانان  مگر  تنها 
و  رضاشاه  دوره  موسیقی  مقایسه  با 
کمر  به  همتی  دست  امروز  موسیقی 
بزنند و ملایان را یکسره از میان بردارند. 
شاید به طنز می ماند که کمال آتاتورک 
رهبر قدرقدرت ترکیه در برنامه تصفیه 
ملایان می خواست همه آنان را به دریا 
بریزد. به نظر می رسد که رضاشاه نیز 
خود  اندیشه  در  را  برنامه ای  چنین 
داشت ولی شاید زمان چنین فرصتی 
را در اختیارش نگذاشت. بیهوده نیست 
که عبدالله جوادی  آملی از مراجع تقلید 
بلندپایه قم با اشاره به وضعیت بحرانی 
در  گسترده  نارضایتی های  و  کشور 
جامعه اخیرا گفته است »اگر ملت قیام 
کند همه ما را به دریا خواهد ریخت«! 
زیرا  شناخت  بهتر  باید  را  رضاشاه 
کاری را که او شاید می خواست بکند 
سال  چهل  از  پس  آیت الله  یک  حالا 
»جمهوری اسلامی« در ایران اعتراف 

می کند که »مردم« خواهند کرد!

حسين احمدی نياز: 
حکم اعدام رامين حسين پناهی سياسی است

ویدئو

حکم اعدام رامین حسین پناهی که 
قرار بود ۳ ماه مه در زندان سنندج به 
اجرا گذاشته شود، در آخرین لحضات 

به تعویق افتاد.
واهمه  رامین حسین احمدی  وکیل 
بدون  حکم  این  لحظه  هر  که  دارد 

اطلاع قبلی به اجرا گذاشته شود.
کارزار گسترده در مناطق کردنشین 
ایران که دامنه آن به دیگر استان ها 
نیز رسیده و در خارج از مرزهای ایران 
نیز بازتاب قابل توجهی داشت، یکی 
از دلایل توقف اجرای این حکم است.

حسین پناهی،  رامین  حکم  اجرای 

اتهام  به  که  کرد  ساله   22 جوان 
عضویت در »حزب کومله کردستان 
اعدام  به  انقلاب  دادگاه  در  ایران« 
محکوم شده است، در آخرین لحظه 
احمدی نیاز  حسین  افتاد.  تعویق  به 
عهده دار  را  پرونده  این  وکالت  که 
قوانین  اساس  بر  می گوید  است 
نیز حکم  قوانین شرع  و حتا  جاری 
رامین حسین پناهی نمی تواند اعدام 
است.در  سیاسی  حکم  این  و  باشد 
روزهای گذشته نشتمان، خواهرزاده 
که  حسین پناهی،  رامین  ساله   2۵
با  رابطه  در  نیز  احمد  همسرش 

در  است،  زندان  در  پرونده  همین 
اطلاعاتی  نیروهای  فشار های  پیامد 
مادر  شریفه،  دایه  کرد.  خودکشی 
رامین نیز تهدید کرده است که در 
صورت اجرای حکم اعدام جوانترین 
پسرش در مرکز شهر سنندج دست 
افشین،  زد.  خواهد  خودسوزی  به 
در  رامین هم  برادران  از  دیگر  یکی 

زندان است.
آخرین  با  رابطه  در  رأفت  احمد 
حسین  با  پرونده،  این  تحولات 
در  دادگستری  وکیل  احمدی نیاز، 

تهران، گفتگویی انجام داده است.

»برای دیدن ویدئو ، روی عکس کلیک نموده و یا به سایت کیهان لندن مراجعه نمایید.«

که  است  جمهوری  رییس  تنها  او   
برای رهبر خط و نشان کشید؛ با همه 
تنفرم از او و هم پیمانانش جراتی که 
خرج  به  سیستم  این  به  اعتراض  در 
به  باید  البته  می کنم.«  تحسین  داد 
را هم  این  این کاربر گوشزد کرد که 
باید دقت داشت که »اعتراض به یک 
سیستم« از کدام موضع است: مترقی 
یا ارتجاعی تر از وضع موجود؟! درست 
و  خامنه ای  و  خمینی  اعتراض  مثل 

خاتمی به دوران پهلوی!
عضو  و  جزو  خاتمی  که  است  روشن 
نظام است و حمایت های او از جمهوری 
بر  بستن هایش  فرو  چشم  و  اسلامی 
این  در  او  است.  درک  قابل  واقعیات 
صحبت های خود حتی چارچوب  خود 
اصلاح  طلبان در مورد آزادی  و حقوق 
فردی و اجتماعی را هم زیر پا گذشته 
بدترین  همیشه  حال  عین  در  است. 

حجت الاسلام محمد خاتمی: زنان در ....                 از صفحه 6
چرا  و  بی چون  برای حمایت  را  زمان 
این  از  انتخاب می کند. پیش  از نظام 
نیز در اوج تظاهرات سراسری دی ماه 
آن  معترضان موضع  گرفت  علیه   ۹۶
از  زیادی  تعداد  که  شرایطی  در  هم 
مختلف  شهرهای  در  تظاهرکنندگان 

کشته، ناپدید و بازداشت شده بودند.
هر چه شرایط اقتصادی و اجتماعی در 
اصلاح طلبان  می شود،  وخیم تر  ایران 
را به کوچه »علی چپ«  بیشتر خود 

می زنند.
فاطمه راکعی نماینده مجلس ششم که 
اکثریت آن را اصلاح طلبان داشتند و 
عضو »جبهه مشارکت ایران اسلامی«  
و مشاور امور بانوان محمدعلی نجفی 
عضو  که  تهران  پیشین  شهردار 
نواندیش«  مسلمان  زنان  »جمعیت 
نیز هست در بهمن ماه سال گذشته در 
مورد »دختران خیابان انقلاب« گفته 

بود »اگر جامعه بی اعتنایی کند و زنان 
و دختران فرهیخته ، موضوع را جدی 
نگیرند و کسانی تصور نکنند احیانا کار 
بزرگی در حال وقوع است، خود به  خود 

چنین تحرکاتی خنثی می شود«!
دبیرکل »حزب  معاون  منصوری  آذر 
زنان  »جمعیت  عضو  و  ملت«  اتحاد 
دیدار  در  که  نواندیش«  مسلمان 
از  داشت  حضور  نیز   خاتمی  با 
که  است  اجباری  حجاب  منتقدین 
بود  گفته  گذشته  اسفندماه  اواخر 
در  زنان  حوزه  در  راهبرد  »فقدان 
احساس  کاملا  اصلاحات  جریان 
این  حاشیه ی  در  حال  می شود.« 
طول  در  آیا  که  پرسید  باید  دیدار 
و  اصلاح  طلبان  گذشته  ماه  دو 
در  خاتمی  محمد  حجت الاسلام 
»حوزه زنان« دارای »راهبرد« شدند؟ 
یا اینکه »راهبرد«شان تحریف تاریخ 
و دروغگویی درباره موقعیت زنان در 
دوران پهلوی و پیش از انقلاب است؟!

گذشته  سال های  =در 
سالانه حدود 800 کارگر به 
کار  از  ناشی  حوادث  دليل 

در کشور جان سپرده اند.
اصلی ترین  از  =یکی 
مرگ  بودن  بالا  دلایل 
به  بی توجهی  کارگران 
سوی  از  کار  محيط  ایمنی 
خصوصی  کارفرمایان 
بزرگترین  همچنين  و 
یعنی  کشور  کارفرمای 

دولت است.
سوی  از  که  شعارهایی  خلاف  بر 
آمار  همچنان  می شود  ارائه  دولت 
مصدومیت و کشته شدن کارگران در 
محل کار یکی از مهمترین مشکلات 
شمار  به  ایران  در  کارگری  بخش 
سال های  در  که  بطوری  می رود 
گذشته سالانه حدود 800 کارگر به 
در کشور  کار  از  ناشی  دلیل حوادث 

جان سپرد ه اند. 
کار  روابط  معاون  مشیریان  احمد 
از  فقط  که  است  گفته  کار  وزارت 
اسفند همان  تا 18  ابتدای سال ۹۶ 
اثر  بر  کارگر   7۹0 دست کم  سال، 
از  را  کار جان خود  از  ناشی  حوادث 
دست داده اند. در سال ۹۵ هم 812 
از  سقوط  همچون  دلایلی  به  کارگر 
برق گرفتگی،  آوار،  زیر  ماندن  ارتفاع، 
انفجار و… جان خود را از دست دادند.

بالا  دلایل  اصلی ترین  از  یکی 
سوانح  اثر  در  کارگران  مرگ  بودن 
محیط  ایمنی  به  بی توجهی  کار 

جان سپردن سالانه 800 کارگر در محيط کار؛ دولت 
به شعارها و وظایفش عمل نمی کند

خصوصی  کارفرمایان  سوی  از  کار 
یعنی  کشور  کارفرمای  بزرگترین  و 
و  شعارها  برخلاف  که  است  دولت 
ادعاها به هیچ وجه روی ایمنی محیط 

کار سرمایه گذاری نمی کند.
بر اساس آمارهای دولتی ۳میلیون 
۹هزار  و  کوچک  کارگاه  ۶70هزار  و 
کار  به  کشور  در  بزرگ  کارگاه 
مشغولند، در حالی  که تنها یک هزار 
وجود  کشور  در  کار  بازرس   100 و 
دارد. در این شرایط به گفته مقام های 
مسئول، بازرسی از هر کارگاه فقط ۵ 

سال یک بار امکان پذیر است.
این در حالیست که ماده ۹1 قانون 
کرده  مسئول  را  کارفرمایان  کار، 
است بر اساس مصوبات شورای عالی 
حفاظت فنی، »حفاظت و سلامت و 
را  کار«  در محیط  کارگران  بهداشت 

تضمین کنند.
هم  کار  قانون   ۹۵ ماده  همچنین 
وقوع  صورت  در  است  کرده  تاکید 
حادثه کارفرما یا مدیر کارگاه از نظر 
کیفری و حقوقی و مجازات های مندرج 
در قانون کار مسئول است. اما این دو 
ماده مثل سایر مواد و همچنین مانند 
کل قانون کار عملا اجرا نمی شود زیرا 
قدرت مستقل کارگران برای تحمیل 
قوانین ایمنی محیط کار و پیروی از 
قوانین و مصوبات به هیچ وجه کافی 

نیست.
اشرف  ابوالفضل  حال  همین  در 
منصوری رئیس کانون مسئولان ایمنی 
و بهداشت کار کشور نیز معتقد است 
نشود،  فراهم  لازم  زیرساخت های  تا 
و  »ایمنی و سلامت نسل«  دو شعار 
»بهبود ایمنی بهداشت کارگران جوان 

و مقابله با کار کودکان« مطرح شده از 
سوی سازمان جهانی کار در حد شعار 

باقی می ماند و اجرا نمی شود.
معتقد  همچنین  صنفی  فعال  این 
شدن  فعال  اجازه  دولت  اگر  است 
بسیاری  بدهد  را  صنفی  انجمن های 
انجمن ها  این  دست  به  مشکلات  از 
قابل حل است: »اگر دست تشکل ها 
ول  را  پایشان  لااقل  نمی گیرید،  را 
جور  هزار  ایمنی  بحث  در  ما  کنید! 
داریم  اجرایی  و  عملیاتی  ظرفیت 
اما  باشیم  موثر  می توانیم  خیلی  و 
صد  تا  صفر  که  حاکمیتی  نهادهای 
کار را در اختیار گرفته اند، اعتمادی به 
این ظرفیت های عملیاتی که می تواند 
شکل اجرایی بگیرد، ندارند. می خواهم 
به  زیرساخت،  بر  ما علاوه  بگویم که 
نهادهای مردمی هم احتیاج داریم و 
تاکید دارم که گره کار به دست آنها 
دخالت  باید  طرفی  از  می شود.  باز 
امور صنفی کنترل  ادارات دولتی در 
شده باشد و در نهایت قطع شود. اما 
حالا هیچ انجمن صنفی موفق نیست 
مگر اینکه تحت سلطه ادارت دولتی و 

گوش به فرمان باشد!«
ایجاد  به  نسبت  حالی  در  دولت 
کار  محیط  در  لازم  استانداردهای 
بی تفاوت است که سازمان بین المللی 
کارگران،  ایمنی  حفظ  هدف  با  کار 
ارتقای بهداشت محیط های کارگاهی، 
و  شغلی  بیماری های  با  مقابله 
پیشگیری از حوادث کار، از کشورهایی 
که به مقاوله نامه های مربوط به ایمنی 
خواسته  پیوسته اند،  کار  بهداشت  و 
است که شرایط مورد نظر این سازمان 

را در کارگاه ها پیاده کنند.
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فروپاشی  یند  فرا =دو 
اجتماعی و اقتصادی، فرایند 
را  رژیم  سیاسی  فروپاشی 
تقویت خواهند کرد. ممکن 
نیست یک چهارم جمعیت 
و  حلبی آبادها  در  کشور 
اینها  اسم  )رژیم  بیغوله ها 
»بدمسکن«(  گذاشته  را 
آن  و سیاست  کند  زندگی 
عادی اش  روال  به  کشور 
ممکن  کند.  پیدا  مه  دا ا
را  نیست رژیمی سرویسی 
که چهل میلیون نفر از آن 
استفاده می کنند فیلتر کند 
و هیچ پیامدی بدین واسطه 

گریبانش را نگیرد.
=جمهوری اسلامی دوست 
و هم پیمانی قابل اتکا ندارد. 
همراهان جمهوری اسلامی 
و  ن  لبنا لله  ب ا حز مثل 
تنها  حوثی ها  و  اسد  رژیم 
نفتی  دلارهای  انگل های 
ایرانند و نه هم پیمان ایران.

=برجام مُرد چون توافقی 
را  طرف ها  منافع  که  نبود 
تامین کند. برجام نه متضمن 
مردم  ملی  امنیت  و  منافع 
ایران بود و نه متضمن منافع 

و امنیت ملی مردم امریکا.
=مردم ایران بعد از خروج 
برجام  از  متحده  ایالات 
نباید نگران حمله ی نظامی 
باشند چون سیاست ترامپ 
تغییر رژیم با حمله ی نظامی 
نیست؛ تغییر رژیم با کمک 
فشارهای اقتصادی خارجی 
چون  گرفت  خواهد  انجام 
شیرهای  رژیم  حیاتی  رگ 
براندازی  است.  گاز  و  نفت 
همیشه  مثل  اسلامی  رژیم 
مردم  به  که  است  موهبتی 

ایران تعلق دارد.
اصلاح طلبان   - محمدی  مجید 
وعده های  خط  آخر  به   ۹۶ دی  در 
توخالی و رژیم انتخاباتی »بد و بدتر« 

رسیدند.
آنها با قرار گرفتن در کنار ماشین 
سرکوب نشان دادند که وفاداری شان 
و  مخالفان  نه  و  است  فقیه  ولی  به 
پایان  با  موجود.  وضعیت  منتقدان 
)چپ  اعتدالگرایان   )۱+۵( برجام 
تنش زدایی  نمایش  نیز  راست(  و 
خواهند  یافته  پایان  را  قلابی شان 
نفتی  ویژه وقتی تحریم های  به  دید 
مهم ترین  ترتیب  بدین  بازگردد. 
ایالات  خروج  با  روحانی  دستاورد 
متحده در حالت تعلیق قرار گرفت. 
ادعا  که  دولتی  آینده  سال  سه  در 
می کند مطالبات مردم را نمایندگی 
بود  خواهد  شَل  اردک  یک  می کند 

بدون هیچ گونه سرمایه ی سیاسی.
در طرف مقابل روحانی نیز احمدی 
نژاد و دوستان قرار دارند که در پی 
اهداف خود در براندازی نظام تعجیل 
دارند. به همین دلیل روحانی بعد از 
هیچ  برجام  از  متحده  ایالات  خروج 
این  از  ایران  سخنی مبنی بر خروج 
توافق نگفت. خامنه ای نیز که گفته 
بود در صورت پاره شدن برجام توسط 
ایالات متحده آن را آتش خواهد زد 
نخواهد  اجرا  را  توخالی  تهدید  این 
کرد چون روحانی بدون هماهنگی با 

وی از برجام اروپایی دفاع نمی کرد.
اصلاح طلبی  و  برجام  توافق  پایان 
می شناختیم،  را  آنها  که  شکلی  به 
و  داخلی  سیاست  از  ناراضیان 
خارجی موجود در کشور را در یک 
از بخش  داد: گذر  قرار خواهد  صف 
آماده شدن  و  اصلاحگرا  و  اعتدالگرا 

برای براندازی. البته ناراضیان ممکن 
طرح های  براندازی  شکل  در  است 
بسیار  اما  باشند  داشته  متفاوتی 
دشوار خواهد بود که دوباره بازگشته 
حوزه ی  در  دلواپسان  سیاست  از  و 
ولایت محور  اصلاح طلبان  و  خارجی 
آنها  کنند.  دفاع  داخلی  سیاست  در 
)برنامه ی  دارند  گزینه ای  نه  دیگر 
حوزه  ی  در  اصلاح طلبانه  توهمی 
امیدی  نه  و  بدها(  همان  یا  داخلی 
داده  وعده  اقتصادی  )گشایش های 

شده در حوزه ی خارجی(.
تلاش  اسلامی  جمهوری  مقامات 
ایالات  خروج  کرد  خواهند  و  کرده 
کم  رخدادی  را  برجام  از  متحده 
سرگیجه  اما  دهند  جلوه  اهمیت 
واکنش  سناریوهای  در  آنها  گرفتن 
به تصمیم ترامپ دقیقا از دستپاچگی 
آنها و گره خوردن برجام به شیشه ی 
عمر نظام حکایت دارد: از ماندن در 
و  روحانی  )دیدگاه  اروپایی  برجام 
از ان پی تی  تا خروج  وزارت خارجه( 
و  ملی(  امنیت  عالی  شورای  )دبیر 
اراک )رئیس  نیروگاه  شکستن بتون 
کمیسیون امنیت ملی مجلس(. اینها 
معنای  به  روحانی  ادعای  خلاف  بر 
»آمادگی در برابر همه ی سناریوها« 

است.
مقامات  مواضع  و  سخنان  از 
خروج  برابر  در  اسلامی  جمهوری 
تهدید  هم  برجام  از  متحده  ایالات 
دلسوزی  هم  می خورد،  چشم  به 
هم  و  بزرگ«  »شیطان  منافع  برای 
دادن  نشان  کم اهمیت  یا  بی اهمیت 
است  »ممکن  اقدام:  این  پیامدهای 
ماه درگیر آن مشکل  یا سه  ماه  دو 
باشیم اما از آن عبور خواهیم کرد.« 
)حسن روحانی، ایسنا ۱۸ اردیبشهت 
۱۳۹۷( اینها را نیز باید در کنار دیگر 
فیلتر  عدم  مثل  مقامات  وعده های 
رفع  اجتماعی،  شبکه های  نشدن 
اشتغال  و  ارشاد  گشت  پایان  حصر، 

قرار داد.
امید واهی به اروپایی ها

است  ممکن  اروپایی  دولت های 
انجام  نظام  تضعیف  برای  تلاشی 
در  رژیم  که  هنگامی  اما  ندهند 
به  نیز  گرفت  قرار  سقوط  سرازیری 
فیلم  این  رسید.  نخواهند  آن  داد 
دیده ایم.  لیبی  تحولات  در  همه  را 

همانطور که بسیاری از اروپایی ها در 
برابر ارتش هیتلری می گریختند و با 
کمونیست های روسی هم در دوره ای 
پالوده می خوردند در این مورد نیز در 
کنار جمهوری اسلامی قرار گرفته اند 
باشد  قرار  وقتی  چندی  از  پس  اما 
حساب و کتاب هایشان را چک کنند 
ایالات  کنار  در  آنها  حتی چپ ترین 
متحده قرار خواهند گرفت. آنها وقتی 
به  گیرند  قرار  تهدیدی  معرض  در 
یاد می آورند که باید به سراغ ناجی 
همیشگی بروند. غیر از آن مشخص 
نیست که دولت های اروپایی چگونه 
و  داد  از  حاصل  منافع  می خواهند 
ستد با اقتصاد ۱۸٫۵ تریلیون دلاری 
اقتصادی  منافع  با  را  متحده  ایالات 
ارتباط با اقتصاد ۴۰۰ میلیارد دلاری 

ایران تاخت بزنند.
و  اجتماعی  فروپاشی  از 
اقتصادی تا فروپاشی سیاسی

اواسط  از  ایران  فروپاشی اجتماعی 
آغاز شده و همچنان  دهه ی هشتاد 
و  جرائم  آمار  است.  یافته  تداوم 
فقر  و  کارتن خوابی  و  حاشیه نشینی 
نشان  را  روندی  چنین  بیکاری  و 
می دهد. فروپاشی اقتصادی در دوران 
تحریم های نفتی کلید زده شد و حتی 
تزریق ۱۵۰ میلیارد دلار به حکومت 
توسط اوباما- به علت هزینه بر بودن 
آن  نتوانست  منطقه ای-  مداخلات 
را به عقب بازگرداند. فساد، اتلاف و 
شده  ساختاری  و  فراگیر  ناکارآمدی 
کنار  در  تومانی   ۷۲۰۰ دلار  است. 
تعطیلی  و  عمرانی  طرح های  توقف 
روشنی  بسیار  نشانه ی  کارخانه ها 
هستند.  اقتصادی  فروپاشی  از 
)مثل  حکومتی  مقامات  وفادارترین 
ایرانیانی که  به وجود  احمد جنتی( 
شب سر گرسنه بر زمین می گذارند 
چهل  با  حکومت  دارند.  اعتراف 
هزار   ۲۰۰ حدود  و  نانخور  میلیون 
مدیر رانتخوار حداکثر می تواند کشور 
دیگر  روز  به  تقویمی  روز  این  از  را 
بکشاند. دو فرایند فروپاشی اجتماعی 
و اقتصادی، فرایند فروپاشی سیاسی 
رژیم را تقویت خواهند کرد. ممکن 
کشور  جمعیت  چهارم  یک  نیست 
)رژیم  بیغوله ها  و  حلبی آبادها  در 
»بدمسکن«(  گذاشته  را  اینها  اسم 
زندگی کند و سیاست آن کشور به 

روال عادی اش ادامه پیدا کند. ممکن 
نیست رژیمی سرویسی را که چهل 
میلیون نفر از آن استفاده می کنند 
بدین  پیامدی  هیچ  و  کند  فیلتر 

واسطه گریبانش را نگیرد.
تداوم  زیان  محاسبه سود- 

رژیم
امروز تداوم رژیم نه به نفع ایالات 
اروپایی اش است،  متحده و متحدان 
نه به نفع قدرت های منطقه ای مثل 
ترکیه و اسرائیل و عربستان سعودی 
است و نه به نفع همسایگان ایران )از 
پاکستان و افغانستان تا آذربایجان و 
اروپایی  کشور  سه  عراقی(.  کردهای 
اقتصادی  منافع  دیدگاه  از  صرفا 
زیان  بوده اند.  برجام  تداوم  خواهان 
بیشتر  از سود تداوم آن  تداوم رژیم 
در  یاغی  رژیمی  تداوم  است.  شده 
سیاسی  اهداف  از  یک  هیچ  جهت 
و  بزرگ  قدرت های  اقتصادی  و 
حتی  نیست.  منطقه ای  قدرت های 
چین و روسیه نیز از سرنگونی رژیم 
که  شد  نخواهند  متحمل  را  ضرری 
قابل جبران نباشد. جمهوری اسلامی 
دوست و هم پیمانی قابل اتکا ندارد. 
مثل  اسلامی  جمهوری  همراهان 
حزب الله لبنان و رژیم اسد و حوثی ها 
تنها انگل های دلارهای نفتی ایرانند و 

نه هم پیمان ایران.
پایان  از  توهمی  ترس های 

برجام
می گویند  ترامپ  تصمیم  مخالفان 
خروج ایالات متحده از برجام باعث 
اقتصاد  به  نتواند  ایران  شد  خواهد 
از  دهه  چهار  اما  بپیوندند.  جهانی 
عمر این رژیم گذشته و رژیم هرگز 
در پی انجام چنین کاری نبوده است. 
از حرکت آن در چهار دهه گذشته 
نیز  آینده  در  که  فهمید  می توان 
داشت.  نخواهد  وجود  عزمی  چنین 
پیوستن ایران به اقتصاد و جامعه ی 
برنامه های  در  هیچگاه  جهانی 
جمهوری اسلامی نبوده است وگرنه 

به شیوه ی دیگری رفتار می کردند.
مسابقه ی  جلوی  برجام  می گویند 
را  منطقه  در  اتمی  تسلیحات 
دادن  با  برجام  می گیرد.  و  گرفته 
منطقه ای  بلندپروازی های  امکان 
مسابقه ی  به  اسلامی  جمهوری  به 
اتمی  تسلیحات  از جمله  تسلیحاتی 

در خاورمیانه دامن زد و جلوی آن را 
برجام تضمین کننده ی عدم  نگرفت. 
دستیابی جمهوری اسلامی به سلاح 
تنها  نیست.  و  نبوده  نیز  هسته ای 
خوش باوران و خوش خیالان با فتوای 
کسی که هر روز دروغ می گوید خام 

می شوند.
رنج  بر  برجام  پایان  گویند  می 
مسئول  افزود.  خواهد  ایرانیان 
آن  حکومت  ایران  مردم  رنج های 
خروج  نه  و  است  سیاست هایش  و 

ایالات متحده از یک توافق.
متحده  ایالات  خروج  می گویند 
سر  پشت  و  غرب  برابر  در  را  مردم 
قائلان  کرد.  خواهد  متحدتر  رژیم 
جمهوری  خشنودسازی  سیاست  به 
این  که  است  دهه  چهار  اسلامی 
می کنند  تکرار  را  اساس  بی  سخن 
با  خارجی  دولت های  مخالفت  که 
جمهوری اسلامی یا فشار بر آن مردم 
اما  را پشت سر رژیم بسیج می کند 
یک   ۹۶ دی ماه  سراسری  تظاهرات 
سال بعد از روی کار آمدن ترامپ این 

سخنان شعبده بازانه را باطل کرد.
صلح  جهت  در  برجام  می گویند 
در منطقه است. برجام در سه سال 
گذشته هیچ تاثیری بر ایجاد صلح و 
ثبات در منطقه، میانه روی حکومت، 
به جامعه ی  اسلامی  ورود جمهوری 
بین المللی، و پیشگیری از مسابقه ی 
آینده  و در  نداشته  اتمی در منطقه 
هم نخواهد داشت. کسی به برجام و 
توافق میان اوباما و خامنه ای اعتماد 
ندارد. گروه هایی که امروز در مخالفت 
منطقه ای  مداخلات  از  ترامپ  با 
می کنند  انتقاد  اسلامی  جمهوری 
مداخلات  این  برابر  در  سال  هفت 
سکوت کرده بودند. خروج ترامپ از 

برجام دهان آنها را باز کرده است.
می گویند تنها روش حل مشکلات 
است.  مذاکره  و  دیپلماسی  ایران  با 
نیست  عادی  رژیم  یک  ایران  رژیم 
روش های  با  تنها  آن  با  مقابله  که 
دیپلماتیک ممکن باشد. تنها در سایه 
تهدید دائمی است که رژیم های یاغی 
دست از یاغیگری بر می دارند. راه حل 
این رژیم هاست؛  براندازی  نیز  نهایی 
غیرخشونت آمیز  راه های  از  نخست 
آنها  به  با واکنش  نبود  اگر ممکن  و 
خشونت  به  دست  که  مواردی  در 

می زنند.
چرا برجام مرد؟

اول به این دلیل که توافقی نبود که 
برجام  تامین کند.  را  منافع طرف ها 
نه متضمن منافع و امنیت ملی مردم 
ایران بود و نه متضمن منافع و امنیت 
و  مردم  ایران  در  امریکا.  مردم  ملی 
حوزه ی  در  ندارند  حق  رسانه ها 
سیاست خارجی نظر بدهند و حتی 
در دوران بیعت نیز سیاست خارجی 
نگهبان  شواری  نامزدهای  همه ی 
یکی است اما در ایالات متحده مردم 
نامزدی را انتخاب کردند که منافع و 
امنیت ملی آنها را تامین کند. طبیعی 
آن  در  طرف  یک  وقتی  که  است 

منفعتی نبیند از آن خارج می شود.
دوم به این دلیل که این توافق هم 
مثل بسیاری از دستاوردهای اوباما بر 
دولت  رئیس  خواست  و  نظر  اساس 
پیش  به  کنگره  نظر  به  توجه  بدون 
در  توافق  این  اگر  بود.  شده  برده 
کنگره به تصویب رسیده بود به این 
راحتی نمی شد آن را لغو کرد و البته 
می افتاد  کنگره  به  کارش  و  سر  اگر 

حتما به انجام نمی رسید.
و سوم آنکه برجام هیچ ساز و کاری 
را برای کنترل برنامه های پیوسته به 
برنامه ای اتمی مثل برنامه ی موشکی 
پیش بینی نکرده بود و و همین نقائص 
مایه ی مرگ آن شده است. اروپایی ها 
نیز وقتی قرار باشد خود با این قرارداد 
منافع و امنیت شان را تامین کنند و 
برُد موشک های جمهوری اسلامی به 
آنها برسد و تهدید شوند حتما در آن 

تجدید نظر خواهند کرد.
که  است  موهبتی  براندازی 

به مردم ایران تعلق دارد
فروش نفت رگ حیاتی جمهوری 
ادامه  نفت  فروش  تا  است:  اسلامی 
خارجی،  مداخلات  تروریسم،  دارد 
برنامه ی اتمی و دو ماشین سرکوب 
حیات  ادامه  حکومت  تبلیغات  و 
می دهند. درآمد نفتی کشور عمدتا 
نه  و  می شود  امور  اینگونه  هزینه ی 
که  کسانی  ایران.  مردم  حال  رفاه 
جمهوری  نفت  فروش  ادامه ی  از 
اسلامی با مخالفت با تحریم ها دفاع 
می کنند از تزریق سالانه ده ها هزار 
دیوان سالاری  به  تومان  میلیارد 
به  دلار  میلیارد  ده ها  و  دینی 
دفاع  رژیم  نظامی  دیوان سالاری 
روابط  ساختن  عادی  از  می کنند. 
خارجی  سرمایه گذاری  و  اقتصادی 
تنها دیوان سالاری نظامی و امنیتی 
بهره  دینی  دیوان سالاری  کنار  در 
سهم  عادی.  مردم  نه  و  می برند 
و  فقر  شرایطی  هر  در  عادی  مردم 
و  تحقیر  بعلاوه ی  بیکاری  و  تورم 
حوزه ی  در  است.  روزه  هر  تبعیض 
مدعی  رژیم  نیز  سیر شدن شکم ها 
خودکفایی گندم است. در این حال 
به  تفاوتی  چه  برجام  نبود  و  بود 
برجام  نبود  اما  می کند؟!  آنها  حال 
کاست حکومتی را مورد تهدید قرار 

می دهد.
بلافاصله بعد از اعلام ترامپ مبنی 
برجام،  از  متحده  ایالات  خروج  بر 
ضدامپریالیست ها  و  ترس محوران 
شروع کردند به جنگ طلب خواندن 
از  مردم  ترساندن  و  برجام  مخالفان 
جنگ و بمب و حرف های بی اساسی 
مانند اینکه: امریکا نجات بخش مردم 
ایران نخواهد بود. ولی خروج ایالات 
مردم  نجات  برای  برجام  از  متحده 
ایران نبوده است؛ برای مهار جمهوری 
امنیتی  و کاهش مخاطرات  اسلامی 
آن برای دنیاست که البته مردم ایران 
را نیز شامل می شود. مردم ایران بعد 
از خروج ایالات متحده از برجام نباید 
چون  باشند  نظامی  حمله ی  نگران 
سیاست ترامپ تغییر رژیم با حمله ی 
با کمک  رژیم  تغییر  نیست؛  نظامی 
انجام  خارجی  اقتصادی  فشارهای 
خواهد گرفت چون رگ حیاتی رژیم 
براندازی  است.  گاز  و  نفت  شیرهای 
موهبتی  اسلامی مثل همیشه  رژیم 

است که به مردم ایران تعلق دارد.

اردک شَل روحانی ، آغاز فروپاشی سیاسی
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